
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT 

CZECH GLOBE – PAVILON D 

PŘÍLOHA  - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

BC. MICHAL KVASNIČKA 

 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. PAVEL NEUMANN 



 
 

Obsah 

1.1 Koordinační situace 

1.2 Půdorys 1.PP 

1.3 Půdorys 1.NP 

1.4 Půdorys 2.NP 

1.5 Půdorys 3.NP 

1.6 Půdorys 4.NP 

1.7 Půdorys 5.NP 

1.8 Řez A-A, B-B 

1.9 Řez C-C, D-D 

1.10 Řez E-E, F-F 

1.11 Pohledy 



905/7

905/8

9
0

5
/
1

0

9
1

4
/6

914/7

9
0

2
/
2

4

9

0

2

/

2

5

915/1

915/2

916/2

914/1

9

1

4

/

4

914/5

9
1

4
/
3

905/4

905/5

906/2

9

0

6

/
3

911

913

914/2

9

1

6

/
4

916/5

9

0

2

/

9

9
0

2
/
1

9

0

2

/

3

9

0

2

/

4

9

0

2

/

5

9

0

2

/

6

9

0

2

/

7

9

0

2

/

8

905/2

905/3

Po
ří
čí

757/17

701/3

7
2

5
/
1

7
0

1
/4

725/2

743/3

743/4

743/7

743/8

7

4

3

/

9

744/1

703/1

703/3

703/5

703/6

741

742/1

7
4

2
/
2

7
4

3
/
1

Táborského nábřeží

Táborského nábřeží

Táborského nábřeží

703587

198
.74
  hr
ana
 B-
 zp
etn
á k
lap
ka

!

908857

703635

703634

1472063

202.25

197.20

201.80

196.58

201.88

199.90

201.94

200.44

1

9

9

.
7

2

D

N

 
3

0

0

 
P

V

C

!

!

!

!

!

!

!

908854

703604

3487868

991823

703588

991822

703608

1637378

201.97

198.62

201.86

197.99

202.12

197.48

202.39

198.71

202.29

198.92

202.16

197.84

202.15

197.38

202.57

197.36

D

N

 

2

6

3

0

/

2

1

5

0

 

(

Ž

L

Á

B

E

K

 

D

N

 

1

0

0

0

)

 

B

E

O

RO
ZV
OD
Í

bet
ono
vý 
žla
b

202.07  poklop

200.26  strop

OKB08

zaz
dě
no

1

2

A

B
C

197.90  dno za prepadem

197
.86
  od
leh
cen
í D
N 1
000
 oc
el

197
.83
  od
leh
cen
í D
N 1
000
 sk
lol
am
iná
t

197
.23
  dn
o n
a p
ríto
ku
 do
 OK

198.29  h
rana 1- pata

199
.67
  h
ran
a 1
- v
ýšk
a v
ydl
uže
ní

199
.67
  hr
an
a 2
- v
ýšk
a v
ydl
uže
ní

197.90  h
rana 2- pata

198
.71
  hr
an
a A
- z
pet
ná
 kla
pka

198
.75
  hr
ana
 C-
 zp
etn
á k
lap
ka

pr
ůb
ěh
 tr
as
y 
dá
le
 n
ep
ro
vě
řo
vá
n

1480258

Poříčí u lávky

1

9

7

.

8

3

1

9

7

.

8

6

197.23

1
9
7
.2

0

1

9

7

.

8

0

1

9

7

.

5

6

197.79

1
9
7
.2

0197.23

1

9

7

.

2

3

D

N

 

1

0

0

0

 

S

K

D

N

 

1

0

0

0

 

O

C

D
N

 
7

0
0

/
1

0
5

0
 
B

E
O

D
N

 5
00 P

VC

D
N

 
5

0
0

/
7

5
0

 
B

E
T

DN 1000/1
500 B

EO

DN 1
000/1

500 B
EO

9

.

3

2

-

3

.

2

2

‰

7

.

6

6

-

3

9

.

1

6

‰

6
7
.
6
-
9
.
3
2
‰

15
.2
5-
11
.1
5‰

2
8
.
6
5
-
7
.
3
3
‰

56
.98
-3
.51
‰

10
.0
1-
‰

6

8

.

4

6

-

0

.

2

9

‰

140.67-0.85‰

2

1

.

6

9

-

5

.

9

9

‰

-

1

.

8

b
e
z
k
a
n
á
l

P

E
/
6
3

P
E

/
5

0

Ocel/3
00

O
c
e

l
/
3
0
0

O
c
e

l/
2
0
0

O
c
e

l/
2
0
0

O
c
e

l
/
3

0
0

O
c
e

l/
2
0
0

O
c
e

l
/
3

0
0

O
c
e

l
/
2

0
0

O
cel/

300

O
c
e

l
/
3

0
0

O
c
e

l
/
2

0
0

O
c
e

l
/
3

0
0

O
c
e

l
/
2
0
0

O

c
e
l
/
2
0
0

-
2

.
2

-1.8

-
1

.
6

HJ4

HJ6

H
J
2

/
0

2

HJ2

k
a
n
á
l
u
 
6
5
/
5
0

-2.2

-2.4

-2.5

90/50

b
e
z
k
a
n
á
l
 
v
 
p
ů
v
.

m
im

o
 p

ro
vo

z

100/60

1
0

0
/
6

0

100/6
0

2
x
 
D

N
3

0
0

2x D
N100

2
x
 
D

N
4

0
/
1

2
5

2x D
N

1
25  1

20
/6

0

2x D
N125

2
x
 
D

N
1

0
0

2x D
N

125

2
x
 
D

N
5

0
/
1

4
0

2
x
 
D

N
3

0
0

D

N

 

2

6

3

0

/

2

1

5

0

 

(

Ž

L

Á

B

E

K

 

D

N

 

1

0

0

0

)

 

 

B

E

O

Bělidla

905/9

201.71

201.71

201.72

201.78

201.90201.91

201.97

201.81

201.70

201.66

201.64

201.85

201.81

202.71

202.80

202.80

202.79

202.79

202.79

202.73
202.77

201.90
201.71

201.71

201.71201.70

201.72

201.85
201.85

201.76

201.93
201.90

201.95

201.66

201.77

201.75

202.03
201.93

201.66

201.65

201.63

201.66

201.67

202.16

202.21

202.59

202.35

202.75

202.59

202.33

202.48

202.35

202.43

202.16

201.59 201.75

201.80

202.01

201.78

202.00

202.00

201.78

201.76

201.89

202.00

202.02

202.02

202.02

202.02

201.82

202.03

202.22

202.53

202.47

202.29

202.42
202.44

202.18

202.21

202.18

202.49

202.42

202.34

202.52

202.42

202.38

202.26

202.40

202.76

202.71

202.58

202.71

202.73

202.69

202.44

202.41

202.40

202.58

202.58

202.58

202.60

202.59

202.58

202.63

202.70

202.78
202.72

202.80

202.79

202.73202.73
202.78202.78

202.79

202.34

202.27

202.41

202.19
202.28

202.33

202.31
202.30

202.31
202.33

202.31

202.34

202.35

202.20
202.21

202.29

202.22

202.21

202.23

201.97

201.97

201.80

201.83

201.97

201.98

201.95

201.94

202.20

202.53

202.53202.52

202.78
202.78

201.87

201.79

201.18

201.77

201.82

201.72

201.85

201.81

202.91

202.84

202.93

203.02

203.00

202.60

202.62

202.71

202.78

202.72

202.74

202.74

202.80

202.72

202.72

202.70

202.66

202.79

202.73

202.68

202.74

202.79

202.37

202.60

202.71

202.68

202.69

202.79

202.80

202.75 202.82

202.59

202.65

202.65

202.65
202.76

202.75

202.75

202.79

202.75
202.73

202.70

202.74

202.75

202.63

202.56

202.62

202.59

203.00

202.92

202.87

202.35

202.39

202.54

202.61

202.50

202.55

202.33

202.32

202.34

202.37

202.12

202.47

202.42

202.64

202.64

202.50

202.53202.56

202.58

202.64

202.46202.42

202.45

202.44

202.42 202.50

202.63

202.91

202.92

202.65

203.00

202.98

202.94

202.98

202.13

202.62

202.12

202.16

202.14

202.44

202.39

202.44

202.42

202.41

203.06
203.04

203.04

203.04

203.03203.03

202.46

202.30

202.50

202.42

202.37

202.99

203.07

203.07

203.06

203.04

203.03
203.08203.05

203.10203.10

203.05

203.03

203.05

202.39

202.98

202.99

203.01

202.99

202.93

202.47

202.54

202.57

202.51

202.50

202.50

202.48

202.52

203.02

202.67

202.66

202.65

202.65

202.49

202.64

202.53

202.53

202.67

202.52202.56

202.26
202.33

202.06

202.07

202.21

202.47202.57

201.67

201.68

202.03

201.76

202.42

202.05

202.04

202.04

201.70

201.69

201.68

201.69

202.07

201.62201.62

201.77

201.64

201.65

201.79

202.77

202.78

202.46

202.51

202.54

202.49

202.41

202.82

202.77

202.63

202.64

202.62

202.68

202.81

202.83

202.86

202.87

202.76

202.42

202.37

202.30

202.41

202.23

202.38

202.50

202.49

202.49

202.53

202.36

202.40

202.59

203.08

202.47

202.42

202.40

202.93 203.04

202.97

203.00

202.87
202.99

202.97

203.00

202.62

202.75

202.74

202.75

202.46

202.69

202.68

202.89

202.73

202.82

202.88
202.83

202.89

202.85

202.83

201.89

202.76202.82

203.05
202.78203.05

202.20

202.12

202.23202.24

202.02

202.02

201.98201.96

201.96

202.03

201.94

201.92

201.66

201.72

201.99

201.94

201.95

201.94201.93

201.89

201.82

201.83

201.87

201.73

201.95

201.92

201.81

201.85

201.76

201.80

202.36202.43

201.96

201.88

201.88

201.72

201.83

201.89
202.03

202.03

201.93

201.92

201.94

201.92

202.04

202.08

201.89

202.04

201.97

202.05202.06

202.05

202.04
202.09

202.01

201.97

201.88

201.98

202.64202.66

202.61

202.60

202.53

202.53202.52

202.59

202.20
202.22

202.18
202.24202.26

202.35

202.23

202.22

202.38 202.26

202.31

202.64

202.63

202.62

202.65

202.27

202.18

202.22

202.79

202.71

202.57

202.55

202.63

202.33

202.36

202.31

202.27 202.28

202.29

202.33

202.30

202.46

202.45

202.41

202.63

202.56

202.53

202.54

202.57

202.53

202.40

202.19

202.30

202.30

202.30

202.40

202.34

202.32

202.15

202.51

202.36

202.33

202.26

202.39

202.46

202.37

202.65

202.67202.68

202.70

202.71

202.59

202.59

202.48

202.39

202.86

202.78

202.87

202.69

202.53

202.64

203.09

203.05

203.05

202.95
202.98

203.03

202.99 202.97

203.01203.01

202.58
202.59

203.09
203.10

203.10

202.80 202.76
202.76

203.01

203.07

203.01

202.99 203.02
202.77202.77

203.02

203.03

203.07203.07

202.75

202.78

203.06

203.06

202.79202.80

203.09

202.50

203.07

202.91 202.93

202.78

202.80

203.00

203.06

203.07

203.07

203.08

203.07

203.09

202.28

202.35

202.41

202.29

202.32

202.28

202.35

202.42

202.35

202.34

202.33

202.41

202.30

200.13

202.36

202.44

200.24200.24

202.49

202.49

202.68

202.64

202.57

202.84

203.04

203.06

202.49

202.95

202.95

202.91

Svratka

16

ST
ÁV
AJ
ÍC
Í P
LY
NO
VÉ
 P
OT
RU
BÍ
 D
N 
40

STÁ
VAJ
ÍCÍ 
VOD
OVO
DN
Í PO
TRU
BÍ

ST
ÁV
AJ
ÍC
Í V
OD
OV
OD
N
Í P
OT
RU
BÍ
 P
E 
DN
 2
5

RŠ

D

N

1

6

0

D

E

Š

Ť

O

V

Á

 

K

A

N

A

L

I

Z

A

C

E

 

P

V

C

 

D

N

1

6

0

RŠ3
 600

DEŠŤ
OVÁ K

ANAL
IZACE

 PVC 
DN16

0
RŠ1
 600

VS
AK
OV
AC
Í O
BJ
EK
T

-ro
zm
ěr 
18
,0x
3,6
x0
,61
m

-vs
ak
ov
ac
í p
loc
ha
 69
,7 
m2

-objem 37,5 m
3

inte
gro
van
á

šach
ta

1
6

0

125

160

o
d
v
o
d
n
ě
n
í
 
a
n
g
l
.
d
v
o
r
k
ů
 
D
N
1
0
0

125

125

125

AK
UM
UL
AČ
N
Í N
ÁD
RŽ
 P
RO
 O
DB
ĚR

DE
ŠŤ
OV
É 
VO
DY
 K
 Z
AL
ÉV
ÁN
Í

- O
BJ
EM
 N
ÁD
RŽ
E 
-  
6,
5 
m
3

- V
YB
AV
EN
A 
FI
LT
RA
ČN
ÍM
 K
OŠ
EM
 A
 Č
ER
PA
DL
EM

ZÁ
SA
K 
PŘ
EB
YT
KU
 D
EŠ
ŤO
VÝ
CH
 V
OD

CE
LK
OV
Ý 
OB
JE
M
 V
SA
KU
 - 
5,
4 
m
3

125

1
6
0

N
AP
OJ
EN
Í N
A 
OD
VO
DŇ
OV
AC
Í Ž
LA
B 
ZA
CH
YT
ÁV
AJ
ÍC
Í D
EŠ
ŤO
VÉ

VO
DY
 Z
E 
ST
ŘE
CH
Y 
SK
LE
N
ÍK
U

DR
EN
ÁŽ
NÍ
 SY
ST
ÉM
 SI
RO
PL
AS
T-
K-
PR
O 
PO
TR
UB
Í D
N1
00

- P
OD
SY
P,
 O
BS
YP
, Z
ÁS
YP
 cc
a 1
0c
m
 Š
TĚ
RK
EM
 8/
16

- V
ÝK
OP
 ŠÍ
ŘE
 30
 cm
, C
EL
KO
VÁ
 D
ÉL
KA
 cc
a 1
0m

- 2
 x 
RE
VIZ
NÍ
 D
RE
NÁ
ŽN
Í Š
AC
HT
A 
SI
RO
BA
U

 
K

A

N

A

L

I

Z

A

Č

N

Í

P

Ř

Í

P

O

J

K

A

 
D

N

 
1

5

0

Š1

STÁ
VAJ
ÍCÍ 
KAN
ALI
ZAČ
NÍ S
TOK
A D
N 2
00

Š3

VO
DO
VO
DN
Í P
ŘÍ
PO
JK
A 
DN
 4
0

vo
do
m
ěr
ná
 ša
ch
ta

- 2
 fa
kt
ur
ač
ní
 vo
do
m
ěr
y

HUP

PE DN 25

VO
DO
VO
DN
Í Š
AC
HT
A

VÝ
TO
KO
VÝ
 V
EN
TI
L 
K 
ZA
LÉ
VÁ
N
Í

zdě
ný

objekt

vrt V11

vrt V12

vrt V9

vrt V10

vrt V8

vrt V13

vrt V14

vrt V15

vrt V16

vrt V17

vrt V18

vrt V19

vrt V23

vrt V22

vrt V21

vrt V20

06

05

22

13

03

20

10

07

04

12

17

15

18

14

23

26

27

01

02

11

21

24

08

09

29

28

30

16

d=7,5
6m

/ds=3,7
8m

d=7,5
6m

/ds=3,7
8m

d=7,5
6m

/ds=3,7
8m

d=5,3
5m

/ds=1,1
0m

d=5,3
5m

/ds=1,1
0m

31

k
a

m
e

n
i
n

a
 
D

N
1

5
0

H
D

P
E

 
6

3
x

5
,
8

 
S

D
R

1
1

 
P

E
1

0
0

2
x

 
H

D
P

E
 
6

3
x

5
,
8

 
S

D
R

1
1

 
P

E
1

0
0

P
V

C
-
U

 
(
K

G
)
 
D

N
1

5
0

RN 2
5m

3

AKU 1
5,9

m
3

P
V

C
-
U

 
(
K

G
)
 
D

N
1

5
0

ŠD
-0
1

ŠD
-0
2

ŠD
-0
3

ŠD
-0
4

ŠD
-0
5 
DN

12
00

KŠ
-0
1 
DN

10
00

VŠ

Czech G
lo

be

obje
kt B

Czech Globe

objekt A

Czech G
lo

be

obje
kt C

objekt A

dostavba

SO.0
2

SO.0
1

obje
kt D

± 
0,
00
0 
= 
20
2,
50

SO.0
3

S
O

.
0

4

S
O

.
0

6

S
O

.
0

5

SO.0
7

SO.0
8

SO.0
9

SO.1
0

SO.1
1

obje
kt B

dosta
vba

-0,0
20 = 202,4

80

202,80

202,41

203,00

203,00

m
ax
. v
ýš
ka

 +2
0,
00
0

202,30

m
ax
. v
ýš
ka

 +8
,3
30

m
ax
. v
ýš
ka

 +1
5,
93
0

max. výšk
a +8,33

0

02

01

03

07

05

04

878/1

878/3

905/1

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

21

22

24

23

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

38

33

33

o

c

h

r

a

n

n

é

 

p

á

s

m

o

k

a

n

a

l

i

z

a

č

n

í

 

s

t

o

k

y

o

c

h

r

a

n

n

é

 

p

á

s

m

o

k

a

n

a

l

i

z

a

č

n

í

 

s

t

o

k

y

vrt V5

vrt V4

vrt V2

vrt V6

vrt V7

vrt V3 - TRT

vrt V1

34

SO.1
2

32

06

H
D

P
E

 
6

3
x

5
,
8

 
S

D
R

1
1

 
P

E
1

0
0

HUP

HDV1

PV1

Š1

HDV1

Š2

H

D
V

2

PV2

PV3

H

D

V

2

HDV3

H
D

V
3

HDV2

H
D

V
2

UPV

T

P
V

1

P

DHZ

F

ŠD
-0
5

AKU 1
5,9

m
3

HD
PE

 3
2x
3,
0 
do

po
uš
tě
ní

19

25

20600

2
5

3
0

0

5
3

3
5

5
6

1
5

1100

18400

1100

2
0

0
0

2
2

8
0

0

1
1

0
0

1
4

0
0

4
8

5
0

18600

4
x

1
3

7
/
9

5
0

6295

4
4

3
5

2
5

1
2

5

2
0

0
0

1
3

9
6

0

1935

6
6

1
5

7
0

2
5

2
1

8
6

0

2
5

8
2

0

9
5

1
5

5195

2
0

1
2

0

3

0

0

0

4
8

6
0

8
7

8
5

1
0

0
0

6
4

0

3
9

3
5

4520

36585

31485

30615

6
9

9
0

2
0

1
0

28000

2
1

8
5

6
1

4
5

4
8

0

500

1465

800

6350

5
7

6
0

2
0

0
0

7
0

0

1
4

0
0

6
0

5

2
0

0

1
9

4
0

2300

26040

20600

18595

19285

9935

1
4

0
5

0

1
6

2
9

5

1
4

0
4

0

3
7

7
0

3900

3900

14440

2670

1485

1
6

0
0

7
0

0

5
0

0

4
0

0

1
0

2
0

3
7

6
0

2260

18655

4060

6
3

5
0

1
7

6
2

5

6040

6750

1930

20160

3560

1
0

7
5

1
9

8
0

202,48

202,75

9
8

3
5

8
8

5
0

1
9

8
5

5600

2170

2565

17370

1
3

3
0

2820

koordinační situace

m 1:250

řešené objekty

řešené objekty - obrys předkonstrukce

hranice řešeného území

legenda značení

legenda inženýrských sítí

stávající

podzemní vodovod (BVK, a.s)

hranice parcel katastru

vnitřní kresba katastru

geodet. zaměřené prvky a stáv. objekty

geodet. zaměřené podružné prvky

nově navrhované prvky

seznam stavebních objektů

legenda polohopisu a výškopisu

ozn. y x PT ÚT (m.n.m.)

01 599334.35 1161543.60 202.40 202.48

02 599332.69 1161566.34 202.30 202.48

03 599351.05 1161567.68 202.30 202.48

04 599351.42 1161562.51 202.38 202.48

poznámky

01 stávající malý zděný objekt umístěný v zahradě, nepoužívaný bývalý objekt HUP, bude kompletně demontován a odstraněn

02 stávající vodoměrná šachta bude odstavena a následně kompletně demontována a odstraněna společně se stávající vodovodní přípojkou

03 stávající vsakovací  objekt zajišťující vsakování  dešťových vod z dostaveb objektů A a B bude kompletně rozebrán  a ekologicky odstraněn, vzhledem

ke změně systému hospodaření s dešťovými vodami se nepočítá s opětovným použitím jeho komponent (viz SO.06)

04 trasa areálové dešťové kanalizace odvodňující  plochy střech dostaveb objektů A a B bude přeložena a nově na ni bude napojeno odvodnění  plochy

střechy navrhovaného  objektu D, trasa bude zakončena akumulační  nádrží se zařízením  pro zpětné využívání  dešťové vody k závlaze a retenční

nádrží s přepadem pro regulovaný odtok, který bude přes revizní šachtu sveden do kanalizační šachty přípojky jednotné kanalizace (viz SO.06)

05 pod plochou parkoviště bude umístěna nová akumulační  nádrž rozměru 2x (4,30 x 2,30 x 2,17m), celkový užitný objem 31,8m3, součástí nádrže je

integrovaná kontrolní šachta s poklopem DN400 s větracími otvory, poklop bude řešen jako pojízdný (litinový) zabudovaný do povrchu parkoviště

06 pod plochou parkoviště bude umístěna nová retenční nádrž rozměru 4,86 x 4,06 x 1,32m, celkový užitný objem 25m3, součástí nádrže je

integrovaná kontrolní šachta s poklopem DN400 s větracími otvory, poklop bude řešen jako pojízdný (litinový) zabudovaný do povrchu parkoviště

07 splašková  voda z objektu D bude odvedena novou trasou areálové splaškové kanalizace PVC-U (KG) DN150, která se před hranicí pozemku napojí

do šachty jednotné kanalizace, ve zlomu trasy splaškové kanalizace je umístěna revizní šachta s poklopem DN400 (viz SO.06)

08 bude provedena nová přípojka jednotné kanalizace z kameninových  hrdlových trub DN150 v délce 6,6m do kanalizační  stoky v ulici Poříčí

DN500PVC, revizní šachta s poklopem DN400 bude umístěna v zeleném pruhu plochy parkoviště (viz SO.06)

09 bude provedena nová vodovodní  přípojka HDPE 63x5,8 SDR11 PE100 v délce 7m na vodovodní  řad v ulici Poříčí DN150LT, hlavní uzávěr vody a

vodoměrná sestava budou umístěny v nové vodoměrné šachtě umístěné v zeleném pruhu plochy parkoviště (viz SO.04)

10 z vodoměrné šachty budou nově vedeny dvě vodovodní  areálové potrubí HDPE 63x5,8 SDR11 PE100; jedno bude napájet navrhovaný objekt D,

druhé bude jako přeložka napojeno na stávající areálové vodovodní potrubí obsluhující ostatní objekty areálu (viz SO.04)

11 plocha parkoviště z distanční  dlažby bude v rozebrána v rozsahu cca 390m3 pro provedení  konstrukcí  a stavebních objektů pod její úrovní, dlažba

bude uskladněna způsobem vylučujícím poškození, po dokončení realizace stavebních objektů bude dlažba opět položena na své původní místo

12 trasa horkovodu v kolizní pozici s nově umisťovaným  objektem D bude přeložena severním obkročením  v délce cca 30m; přeložka bude řešena v

rámci akce Tepláren Brno - ''Rekonstrukce horkovodu DN300 Staré Brno v úseku šachet HJ0-HJ2/02 a HJ2-HJ8'' (projekt THERMOPLUS s.r.o),

která řeší kompletní  rekonstrukci  horkovodu v areálu CzechGlobe a okolí; trasa přeložky je zkoordinována  s novou trasou rekonstrukce;  před

realizací je potřeba vyřešit termínovou koordinaci a časovou návaznost obou akcí

13 bude provedena přeložka plynovodní  přípojky a části areálového plynovodu bude přeložena v délce cca 30m, HUP a plynoměr budou umístěny ve

skříni zakomponované v nové konstrukci vstupní brány oplocení (viz tabulka zámečnických výrobků); stávající HUP a potrubí budou odstraněny

14 stávající oplocení z betonových  tvárnic s dřevěnými výplněmi bude kompletně rozebráno a odstraněno,  bude nahrazeno novým oplocením

tvořeným dřevěnými lamelami ze sibiřského modřínu průřezu 60x200mm, výšky 2500mm s osovými rozestupy cca 220mm, na vnitřní straně bude

doplněno nerezovou sítí, oplocení tak bude neprostupné  ale transparentní  pro docílení průhledu zeleně, součástí oplocení bude živý plot částečně

prorůstající  mezi lamelami (viz SO.11 sadové úpravy); nové oplocení bude umístěno ve stejné pozici jako oplocení stávající a bude částečně využito

jeho základové konstrukce, která bude dle statických a estetických potřeb upravena pro oplocení nové (viz SO.02)

15 navrhovaný objekt D je svou konstrukcí předsazené fasády umístěn na uliční čáře na hranici pozemku/veřejného  prostoru; tato fasáda je tvořena

stejnými lamelovými prvky jako nové oplocení a tvoří s ní ucelenou linii rozhraní uličního profilu

16 v délce průmětu půdorysné stopy objektu C, cca 20m, je tato část oplocení navržena jako souvislá stěna z pohledového  betonu; pohledová plocha

oplocení bude využita pro umístění označení/loga instituce v podobě vtlačené hmoty textu (viz SO.02)

17 na rozhraní materiálů oplocení je vložen obnovený vstup z ulice Poříčí navazující  na areálové pěší trasy; vstup je navržen jako portál s ocelovým

rámem a brankou s dřevěnou výplní, tento portál šířky 2m a výšky cca 5m doplňuje  průčelní  portál vstupu fakulty architektury na ulici Poříčí; v

bočním pilíři portálu budou integrovány HUP a přípojné místo DHZ pro dopouštění nádrže pomocí mobilní technicky HZS

18 oplocení v délce mezi navrhovaným  objektem D a sousední  budovou fakulty architektury bude tvořeno živým zeleným plotem vloženým do

prázdných gabionových košů; ty budou určovat formu a tvar této části oplocení, časem zeleň proroste a skryje gabionovou konstrukci (viz SO.02)

19 v návaznosti na novou vstupní branku z ulice Poříčí bude prodloužena  pěší komunikace probíhající  severo-jižním  směrem podél objektu C, tento

chodník délky 14m bude proveden z dřevěných prken na systémovém  hliníkovém roštu s rektifikovatelnými  podložkami,  tato skladba bude

posazena na betonové desce s kari sítí uložené ve štěrkovém loži s drenáží, deska bude po 4m dilatována s příčným sklonem 1-2% (viz SO.03)

20 stávající plocha ohniště z kamenné dlažby bude rozebrána, přemístěna a přeskládána do vhodnější pozice vůči pěší trase

21 nová pěší komunikace východo-západního  směru zajišťuje přístup do objektu D a zároveň jej propojuje s objektem C, plochou parkoviště a

stávajícími trasami areálu, tento chodník délky 52m bude proveden ve stejné skladbě jako poznámka č.19 (viz SO.03)

22 chodník vybíhající do plochy parkoviště bude oddělen ocelovým obrubníkem snižujícím se na bezbariérovou úroveň, výškový rozdíl max. 20mm

23 stávající pěší komunikace z dlažby formátu 40x40cm vedoucí ve sklonu při východní straně objektu B bude přebudována,  chodník bude výškově

srovnán a dotažen k objektu B až po jeho roh tak, aby byly skryty základové konstrukce; odtud bude připojen na nový dřevěný chodník pomocí

4 pozvolných stupňů vyrovnávacího betonového schodiště; mezi chodníkem a parkovacími místy bude doplněna opěrná betonová zídka (viz SO.03)

24 plocha zeleně mezi objekty C a D bude vybavena závlahovým systémem využívající vodu z akumulační dešťové nádrže (viz SO.11)

25 v meziprostoru prosklené fasády a lamelové předkonstrukce je umístěn anglický dvorek pro nasávání vzduchu VZT a vývod vnějšího potrubí DHZ

26 napojení NN bude realizováno  ze stávající trafostanice objektu C, trasa je vedena zahradou podél ostatních areálových sítí v minimálním

bezpečném odstupu, trasa je dovedena do rozvodny NN v suterénu objektu D (viz SO.08)

27 napojení na slaboproudou infrastrukturu bude realizováno  ze stávající trafostanice objektu C, trasa je vedena zahradou podél ostatních

areálových sítí v minimálním bezpečném odstupu, trasa je dovedena do technické místnosti v suterénu objektu D (viz SO.09)

28 nezpevněná plocha zahrady mezi objekty je navržena jako travnatá; plocha bude vyčištěna,  bude provedeno nutné kácení, přesun zeleně a její

náhradní výsadba (viz SO.11 sadové úpravy)

29 pás zeleně podél objektu B a nové pěší komunikace je navržen jako smíšený záhon trvalek a nízkých keřů (viz SO.11); výškový rozdíl oproti

přilehlému chodníku bude vyrovnán pomocí ocelového obrubníku (viz. tabulka zámečnických výrobků)

30 pruh zeleně za oplocením je navržen jako trvalkový záhon s travinami, pruh v délce jižní fasády domu bude osazen popínavou  zelení, která poroste

po lamelové předkonstrukci a bude tak tvořit zelenou předstěnu průčelí budovy

31 stávající neuspořádané plochy teras z dřevoplastu budou kvůli kolizi s vrty demontovány; plocha zahrady bude vyčištěna a zatravněna

32 v návaznosti na technickou část suterénu budou v ploše zahrady umístěna  tělesa vzduchotechniky;  tělesa v podobě dvou vertikálních  tubusů o pr.

1200mm budou zpracována z důrazem na estetiku a technický detail blízký charakteru navrhovaného objektu D (viz tabulka zámeč. výrobků)

33 na pozemcích investora budou doplněna nová parkovací stání, potřebná kapacita pro areál CzechGlobe bude s rezervou pokryta (viz SO.03)

34 na pozemcích investora budou provedeny vrty pro tepelná čerpadla, jakožto obnovitelný zdroj tepla a chladu pro navrhovaný objekt D (viz SO.12)

vstupy do objektu - stavající / nově navržený

vjezd do areálu

01

svítidla veřejného osvětlení

stávající dřeviny ponechané - keře

stavající dřeviny navržené k odstranění

vytyčovací body obvodu stavby

výškové úrovně geodetického zaměření

navrhované

podzemní kanalizace - jednotná (BVK, a.s)

podzemní kanalizace - splašková (BVK, a.s)

silnoproudé sítě VN (EG.D, a.s.)

silnoproudé sítě NN (EG.D, a.s.)

podzemní plynovod STL (GasNet)

podzemní slaboproudé sítě (CETIN)

podzemní horkovod (Teplárny Brno, a.s.)

podzemní plynovod NTL (GasNet)

196,10

bourané konstrukce

návrh na výsadbu nových dřevin

oplocení - živý zelený plot

hranice požárně nebezp. prostoru

legenda materiálů ploch

okolní objekty

sadové úpravy - trávník

stávající dřeviny ponechané - listnaté

stavající dřeviny ponechané - jehličnaté

dopravní značení

řešené objekty - obrys 1.np

hydrant

asfaltové plochy

betonové pražce

dřevená paluba

čtvercová dlažba 20 x 20

čtvercová dlažba 40 x 40

kamenná dlažba

zatravňovací plastová dlažba
kačírek

rušené

hranice dočasných záborů

SO.01 Czech Globe - pavilon D

SO.02 Oplocení

SO.03 Komunikace, chodníky, zpevněné plochy

SO.04 Přeložka vodovodní přípojky a vnější (areálový) vodovod

SO.05 Přeložka plynovodní přípojky a části vnějšího plynovodu

SO.06 Kanalizace - jednotná přípojka, vnější (areálová) kanalizace splašková a dešťová, hospodaření s dešťovými vodami

SO.07 Přeložka a přípojka horkovodu (Teplárny Brno a.s.)

SO.08 Vnější (areálové) rozvody NN

SO.09 Vnější (areálové) rozvody SLP

SO.10 Vnější (areálové) osvětlení

SO.11 Dendrologie a Sadové úpravy

SO.12 Geotermální vrty

PS.01 Předávací stanice - zrušeno

PS.02 Fotovoltaické panely

PS.03 Gastro

ozn. y x PT ÚT (m.n.m.)

05 599356.41 1161562.88 202.54 202.43

06 599357.69 1161545.30 202.80 202.55

07 599352.70 1161544.94 202.80 202.48

podzemní kanalizace - dešťová (BVK, a.s)

veřejné osvětlení

areálové osvětlení

zařízení sdělovací techniky (EG.D, a.s.)

podzemní optické vedení (Vodafone)

řešené objekty - obrys 1.pp

podzemní kabelové vedení (Brněnské komunikace)

vrt 01

geotermální vrty pro tepelná čerpadla

podzemní kabelové vedení (Masarykova univerzita)

drenážní potrubí

podzemní vedení geotermálních vrtů

podzemní závlahové rozvody

c.3 situace koordinační

generální projektant: atelier-r,s.r.o. , tř.spojenců 748/20, 779 00 Olomouc

architektonické řešení: Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582

e-mail : atelier-r@atelier-r.cz

web : www.atelier-r.cz

c.situace

CzechGlobe - pavilon D

objednavatel: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno

místo stavby: parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)

stupeň p.d.: dokumentace pro provedení stavby

datum: říjen 2022

±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

c.3



půdorys 0.podlaží, m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.03

D31
L

9
0

0
1

 9
7

0

P
D13

9
0

0
2

 1
0

0

P
D10

9
0

0
2

 1
0

0

D12
L

1
 4

0
0

2
 1

0
0

L
D

1
6900

2 100

L
D

1
5900

2 100

P
D

1
41 400

2 100

D14
L

1
 4

0
0

2
 1

0
0

700
2 100

700
2 100

D
1

1L1 400
2 100

D
3

2L 800
1 880

P
D29

9
0

0
2

 1
0

0

B B

A A

D D

E E

C

C

P22.1

P22.1

P22.1P24.1

L
D07

8
0

0
2

 1
0

0

P
D09

8
0

0
2

 1
0

0

L
D16

9
0

0
2

 1
0

0

P
D16

9
0

0
2

 1
0

0

L
D

1
0900

2 100

1 400 5 000 5 350 5 750 6 500 1 425

450 5 000 6 500 4 600 6 500 475

4
7

5
5

 3
0

0
5

 4
4

0
5

 9
6

0
5

 3
0

0
4

7
5

4
7

5
5

 3
0

0
6

 6
2

0
4

 7
8

0
5

 3
0

0
7

2
5

23 525

4 975 18 550

600 4 375 600 17 350 600

2
2

 9
5

0

5
 3

2
5

1
7

 6
2

5

6
0

0
4

 7
2

5
6

0
0

1
6

 4
2

5
6

0
0

25 425

950 11 275 5 775 6 475 950

950 600 10 675 550 4 625 600 5 875 600 950

2
3

 2
0

0

2
2

 9
5

0
2

5
0

6
0

0
2

1
 7

5
0

6
0

0
2

5
0

80 950 300 300 50 6 150 61
250

39 4 250 47 250 53 2 160 940 150 2 505 445 300 300 950 80

65535
2502 020

960
2 0301 250100250

2 870

2 776
1 310

950 300 300 990 3 585 100 300

1 540 150 410 3 430 710 600 950 80

1
1

 0
4

0

3
0

0
1

2
0

8
6

0
2

6
6

0
 (7

7
0

)
7

7
0

1
5

0
3

 1
7

3
3

5
0

1
 5

0
0

8
0

9
5

0
3

0
0

3
0

0
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

5
 3

5
0

3
5

0
1

 6
3

4
2

5
0

3
 4

4
1

4
0

0
4

 9
7

5
3

0
0

3
0

0
9

5
0

8
0

80 950 300 300 4 650 400 5 243 350 1 695 2 138 1 300 350 1 340 2 110
150

2 600 600 1 030

4
7

1
1

 2
3

3

3
0

0

5
 0

3
6

300 300 3 275 1 300 100 300
5

0
5

 0
6

0
1

5
0

5
 5

7
9

6
5

3
9

5
3

0
0

1 030 600 6 261 250 4 336 250 3 153 150 2 950 600 1 030

5
 0

2
3

2
5

0
1

 6
5

0
3

0
0

1
1

 0
4

0

2 196 150 2 050 150 4 550 300 300 950 80

2
6

0
8

1
0

6
2

0
 (2

 7
8

0
)

2
5

5
pr

.2
0

0
os

a 
3

 2
7

0
 

2
2

5
2

xp
r.

1
6

0
os

a 
3

3
0

0
1

 5
4

5
pr

.2
6

0
os

a 
3

2
2

0
1

 2
2

5

900
300 (3100)

125
75(3355)

2 795

pr.350
osa 3 225

2 815

1
 1

0
0

5
5

0
 (2

 8
5

0
)

5
6

0

pr.3
3

5
osa 3

 1
0

0

1
7

0
1

 0
0

0
5

5
0

 (2
 8

5
0

)
3

8
3

1
 0

0
0

6
0

0
 (2

 8
0

0
)

7
3

8

1
2

5
7

5
 (3

3
5

5
)

6
8

5
pr.2

2
0

osa 2
 6

5
0

, 3
 1

0
0

 
9

4
5

1
 0

0
0

6
0

0
 (2

 8
0

0
)

2
9

8

4
7

7
 9

4
4

1
 1

2
0

4
1

5
 (5

0
0

)
1

 9
3

0

4
 2

7
5

1
 1

0
0

4
1

5
 (5

0
0

)
9

3
0

225
75 (3025)

80

615
600 (2410)

405 1 015
600 (2470)

282 320 1 440

1 955
2xpr.140
osa 20252 105

2xpr.220
osa 2 290, 2770

4
7

2
2

7
0

0
3

5
0

 (2
 8

0
5

)

675
350 (2 325)

925

1
 0

5
0

1
 4

9
0

1
 0

5
0

1
3

0

70 1 050

2
1

8
1

0
0

2
5

0
 (2

8
5

0
)

4
6

5
8

1
0

6
6

0
 (1

3
5

0
)

2
0

1
 1

0
0

6
6

0
 (2

3
0

0
)

510
290 (3140)

205 1 075
415 (3015) 5901 250 1 500 1 900

6
0

1
3

 0
0

0
1

0
0

4
0

0
4

 9
7

5

200 710 250 1 200 400 1 040 165 395 1 200 375 900
2 150

1 370 900
2 150

180

1
 0

3
0

6
0

0
1

2
 6

8
4

2
5

0
3

 4
4

1
4

0
0

4
 9

7
5

6
0

0
9

5
0

600
2504 230

350

5 646

950 600 4 575 400

1
0

9
1

 5
6

7

3
 6

3
5

pr.3
5

0
osa 3

 2
2

5

pr.350
osa 2955

580

1
 7

0
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

1
 6

5
8

1
 1

7
0

2
2

0
 (2

5
4

0
)

4
0

0
2

1
0

 (2
5

4
5

)
1

 6
2

0

810 335
180 (2460)

1 520

8
0

0
2

2
0

 (2
5

4
0

)
9

2
0

515

2xpr.200
osa 1920

200  2xpr.190
osa 2200 pr.80

osa 2180

430

735
200 (2550)1 030

1 790 2xpr.140
osa 2025

705
2 170

2 635
160

osa 2400
160

osa 2250
1 726

70 1 050

180 80

5
8

5

7
0

0
pr.8

0
osa 2

 8
0

0

205 pr.150
osa 1 525

7
6

5
pr.2

0
0

osa 4
8

5

2
9

0
pr.1

5
0

osa 9
3

0

7
5

785 pr.150
osa 2300

1 032

7
0

pr.1
0

0
osa 5

0
0

pr.1
0

0
osa 1

9
9

0

1 300 1 300

1
 5

0
0

3
 6

0
0

1
 9

0
0

635 150 150

1
 4

3
0

4
3

5

1
 3

7
5

3
 6

6
0

2
 2

1
0

2
 2

2
0

2
 2

8
0

130
1 985

8
 0

8
6

2
 4

2
5

3
0

0

442

1 020

560 890

4 475

1 8401928002 111310400

1
 5

0
2

1
 5

2
0

2
 2

2
5

3
 2

5
0

2
 0

8
0

1 230

1
 2

5
0

2 355

1
8

 4
0

5
pr

.7
0

os
a 

2
3

3
5

1
 9

4
0

pr
.2

0
0

os
a 

2
6

0
0

5
5

pr
.2

0
0

os
a 

2
6

0
0

1
 0

4
5p

r.
1

0
0

os
a 

2
3

5
0

3
3

5

150 pr.180
osa 1640

400

pr.150
osa 675pr.150

osa 675 925

1
1

0
1

 0
4

5
3

 8
2

0

5 565 4 728

3
 0

3
4

1
5

0
3

2
0

7
0

4
1

0
0

0
 (2

 0
7

0
)

6
 8

2
9

2
 1

1
5

2
 1

1
5

1 050 250
75 (3025)

100250
75 (3025)

750 225
75 (3355) 2

2
5

7
5

 (3
3

5
5

)
4

4
0

1
 3

9
0

2
5

0
7

5
(3

3
5

5
)

-3,800

R 525

R 525

93°

87
°

18

18

18

20

20

20

20

vysokokapacitní
třídička

Beckam-Coulter
MoFlo

řídící PC

laminární box

thermo
blok

trans
blot

qPCR
termo
cyklercentrifuga

chlazená

digestoř

lednice

digestoř

skříňka
hořlaviny

PCR box

PCR box

elektrofréza

GelDoc

inkubátor

inkubátor

mikrovlnka

mrazák

elektrofréza

skříňka
hořlaviny

čerpadlo

rozvaděč

EI 30DP3+C+SEI 30DP3+C+S

CHÚC B

EI 3
0

D
P

3
+C

+S

8
x1

6
5

,2
/

2
8

3
,3

7x165,2/283,3

sv
.v.

 3
430m

m

EI
 3

0
D

P
3

+C
+S

rozvaděč

rozdělovač

sací jímka

zavodňovací
nádrž

EI 30DP3+C+S

vyrovnávací
nádrž

reaktor

akumulace

te
ch

no
lo

gi
e

VZT 01

VZT 03

TČ - vrty

RH

RH

RH

rack

rack

rack

rackrack

rack

rack

rack

UPS BAT1 BAT2

CBSUPFD UPFD UPFD

bojler

9
0

0
2

1
0

0

pohledový beton

sv
.v

. 
2

6
3

0
m

m

8
x1

6
5

,2
/

2
8

3
,3

EI 3
0

D
P

3
+C

+S

EI 30DP3+C+S

1% 1%

1
%

1
%

1%

1%

1
%

1
%

1
%

1
%

1
%

1
%

1%

1

8

9 1
4

15

23

0.04
toaleta
8,00 m2

PC.2
v: 2,70 m

0.02
výtah
3,44 m2

PF
v: 23,03 m

0.17
sterilní místnost
12,66 m2

PD.2
v: 2,70 m

0.06
technická místnost
v: 3,43 m
PG.2
13,26 m2

0.10
technická místnost
v: 3,10 m
PE.2
92,67 m2

0.13
šatna personálu
12,25 m2

PD.2
v: 2,55 m

0.16
temná místnost
19,88 m2

PD.2
v: 2,70 m

0.18
molekulární laboratoř 1
15,58 m2

PD.2
v: 2,70 m

0.20
molekulární laboratoř 1b
13,74 m2

PD.2
v: 2,70 m

0.19
molekulární laboratoř 1a
16,59 m2

PD.2
v: 2,70 m

0.14
propust materiálu
6,06 m2

PD.2
v: 2,55 m

0.15
chodba
14,24 m2

PD.2
v: 2,70 m

0.12
technická místnost
v: 2,63 m
PG.2
47,26 m2

0.11
strojovna DHZ
v: 2,70 m
PG.2
13,70 m2

0.08
nádrž DHZ
v: 1,31 m
PH
72,37 m2

0.09b
záložní zdroje
v: 3,10 m
PE.1
9,15 m2

0.01
chodba
14,65 m2

PA.2
v: 3,41 m

0.09a
serverovna
v: 3,10 m
PE.1
23,35 m2

1

1

3

3

4

42

2
0

0

T
01

Os
09

Z
07

Z
05a

Z
06

Z
01

Z
03

T
04

Z
18.1

Os
19

Os
19

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
24

Os
24

Os
24

Os
22

VZT01

V
Z

T0
3

V
Z

T0
2

VZT04VZT05

V
Z

T0
6

V
Z

T0
7

V
Z

T0
8

V
Z

T0
8

V
Z

T0
9

V
Z

T0
9

V
Z

T1
0

V
Z

T1
1

VZT12

VZT14

VZT14

VZT13

VZT15

V
Z

T1
6

V
Z

T1
7

V
Z

T1
8

Z
23

VZT19 VZT20

VZT21
V

Z
T2

2

Os
21Os

21

Os
28

NN01

N
N

0
2

V
Z

T2
3

V
Z

T0
5

V
Z

T2
4

V
Z

T2
5

VZT05

SP01

SP01

ÚT01
ÚT01

ÚT02
ÚT02

ÚT03
ÚT04

ÚT05
ÚT05 Ú

T0
6

Ú
T0

6

Ú
T0

7

Ú
T0

8

ÚT09

Ú
T1

0

ÚT11 ÚT11

ÚT12
ÚT12

ÚT13
ÚT14 ÚT14

ÚT15
ÚT15

VZT15

Os
21

Os
15

Os
14

SP02

SP03

S
P

0
4

S
P

0
5

SP06

S
P

0
7

S
P

0
8

ZTI01

ZTI01

ZTI01

ZTI01

ZTI01

ZTI02

Z
TI

0
2

Z
TI

0
2

Z
TI

0
3

Z
TI

0
1

ZTI01

ZTI01

ZTI01

ZTI02

ZTI01
ZTI01

ZTI02

ZTI02

ZTI02

ZTI02

ZTI02

ZTI01

ZTI01

ZTI02

Z
TI0

2

ZTI03

ZTI04

ZTI05

ZTI06

ZTI07

ZTI07

ZTI08
ZTI08

Z
03

Os
22

ÚT16
ÚT16

NN03

NN04

NN05

N
N

0
5

N
N

0
6

N
N

0
7

NN06

D
1

5
P 900

2 100

P
D04

8
0

0
2

 1
0

0

1
 1

0
0

2
 1

0
0

D30
P

9
0

0
2

 1
0

0

pr.150
osa 1 980

150 1 000
2 000 (60)

100

1 030 600 10 290 17 710 237 1 400 3 200 250 1 475 1 250 250 500
150

2 600 300 300 950 80

8
0

9
5

0
3

0
0

3
0

0
2

5
0

6
5

4
 4

7
0

6
5

2
5

0
1

5
0

3
 2

3
5

6
5

2
5

0
1

5
0

2
 6

2
5

6
5

2
6

0
1

5
0

4
 1

3
5

6
52
5

0
1

5
0

5
 1

0
0

3
0

0
3

0
0

9
5

0
8

0

1
 0

3
0

6
0

0
2

5
0

6
5

4
 7

8
5

1
5

0

5
9

5

1
 4

5
0

2
 1

5
0

1
 5

0
5

1
5

0
1

 5
3

5
1

 0
7

5
3

4
0

1
5

0
5

2
5

3
 2

0
5

7
2

0
1

5
0

6
2

5
9

7
5

1
5

0

1
 4

0
0

1
5

0
9

0
0

9
0

0
3

0
0

3
0

0
9

5
0

8
0

250 1 200 200 1 600 200 1 200 250 2 125 150 1 200 150 2 600 300 300 950 80

8
0

9
5

0
3

0
0

3
0

0
2

 0
0

0
1

0
0

4
 9

9
9

2
5

0
9

 0
7

6
3

0
0

3
0

0
9

5
0

8
0

2 315 450
150

1 600
150

315 3 785 450 300 300 950 80

1 979
960

2130

8 152

150 1 900
150

150 1 540 150 345 65 3 430 65 645 300 300 950 80

8
0

9
5

0
3

0
0

3
0

0
5

 1
0

0
1

5
0

5
9

5
5

 0
0

8
4

5
9

3
0

0
1

 4
6

8
1

5
0

1
 2

0
0

2
 0

7
0

1
5

0
1

 6
0

0
1

5
0

1
 4

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
6

0
0

1
 0

3
0

2 566

150
500

3 700

250
1 000

2 758
1 31050

3
0

0
3

5
0

4
 6

7
5

3
0

0
3

0
0

2
 0

0
0

1
0

0
4

 2
0

5
2

0
08
3

8
2

5
0

3
 4

5
7

4
0

0
4

 9
7

5
3

0
0

3
0

0
9

5
0

8
0

4
 8

9
5

1
5

0
1

 6
0

0
2

0
0

2
 1

5
0

2
0

0
1

 2
0

0
3

0
0

3
0

0
5

7
5

1
2

5
7

5
5

5
3

1
1

 0
0

6

3
0

0
1

 7
5

0

3
 3

9
3

1 967 1 450
2 150

150 1 450
2 150

670 830 300 300 950 80

1 290 535 150 3 810 740 600 1 030

9
7

5
5

0
0

1
5

0
1

 2
0

0
1

4
5

1
 3

7
5 6
5

3
8

5

1
0

0

1
5

0
1

0
0

1
 5

0
0

3
 7

5
0

3
0

0
1

0
0

9
0

0
7

5
5

6
0

0
3

1
5

4
 4

7
0

4
6

5
3

 2
3

5
4

6
5

2
 6

2
5

4
7

5
4

 1
3

5
3

1
5

1
5

0
1

 3
4

0
3

 7
6

0
3

0
0

3
0

0
9

5
0

1 304 2 000 1 200 250 2 725 900 2 600 600 1 030

1501 900
2 300

2501 000
2 723

401
4 581

1 290
65

470 150 4 550 300 300 950 80

1
5

0
1

 6
0

0
2

 5
5

0
1

 2
0

0
3

5
0

2
5

0
7

8
0

1 304 200 1 600 200 1 200 250 2 725 250 500
150

2 600 300 300 950 80

8
0

9
5

0
3

0
0

3
0

0
3

1
5

4
 7

8
5

1
5

0
5

3
0

6
5

7
 2

3
5

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

1
 6

0
0

1
5

0
1

 4
0

0
1

5
0

9
0

0
9

0
0

6
0

0
1

 0
3

0

1
 0

3
0

6
0

0
5

 1
0

0
1

5
0

3
 5

5
0

1
5

0
2

 9
5

0
1

5
0

4
 4

5
0

1
5

0
1

 6
0

0
1

5
0

3
 3

5
0

6
0

0
9

5
0

5
3

1
1

 0
0

6

3
0

0

5
 0

4
4

5
 3

2
5

6
0

0
2

 0
0

0
1

0
0

5
 2

4
3

2
5

0
8

 8
3

2
6

0
0

1
 0

3
0

11 091

150 1 900
150

2
3

7
7

3
0

1
 0

0
0

 (3
5

)

pr.260
osa 3 220

870 2xpr.185
osa 3020

20
2xpr.225
osa 3050

285

pr.110
osa 2900

pr.80
osa 2900

1 284

2xpr.170
osa3300

880

01

03

05

06

05

s.h. -0,650

09

10

08

11

02

-4,350

-4,130

s.h. -1,170s.h. -1,470s.h. -1,770

04

07

12

13

14

14
1515

-1,390

-1,270

-1,150

-1,240 -1,265

-1,290

17

-3,800

-3,850

-3,820

-3,800

-3,820

-3,820

14

14

10

10

10

19

09

09

09

09

21

22

05

05

laminární box

třída čistoty
EU = C
ISO v klidu = 7
ISO v provozu = 8

F0

F0

F0

F0

F0

F0

skříň na
odpad

EI 30DP3+C+S

sběrač TČ

a a´

e´

b

c c´

d
d´ b´

e

vý
zt

uh
a 

pr
o

um
yv

. 
de

sk
u

v.
6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o

um
yv

ad
lo

v.
8

0
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o

um
yv

ad
lo

 v
.8

0
0

m
m

0.03
schodiště
7,27 m2

PF
v: 3,80 m

0.05
sklad odpadu
v: 3,43 m
PG.2
1,68 m2

0.07
technická místnost
v: 3,43 m
PG.2
4,38 m2

č.m.

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09a

0.09b

0.10

0.11

0.12

0.13

0.14

0.15

0.16

0.17

0.18

0.19

0.20

název místnosti

chodba

výtah

schodiště

toaleta

sklad odpadu

technická místnost

technická místnost

nádrž DHZ

serverovna

záložní zdroje

technická místnost

strojovna DHZ

technická místnost

šatna personálu

propust materiálu

chodba

temná místnost

sterilní místnost

molekulární laboratoř 1

molekulární laboratoř 1a

molekulární laboratoř 1b

plocha
(m2)

14,6

3,4

7,3

8,0

1,7

13,3

4,4

72,4

23,3

9,2

92,7

13,7

47,3

12,2

6,1

14,2

19,9

12,7

15,6

16,6

13,7

422,2 m²

úroveň
podlahy

-3,800

-5,000

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-4,150

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

-3,800

sv. výška
(m)

3,410

23,030

3,800

2,700

3,430

3,430

3,430

1,310

3,100

3,100

3,100

2,700

2,630

2,550

2,550

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

ozn.
podl.

PA.2

PF

PF

PC.2

PG.2

PG.2

PG.2

PH

PE.1

PE.1

PE.2

PG.2

PG.2

PD.2

PD.2

PD.2

PD.2

PD.2

PD.2

PD.2

PD.2

nášlapná vrstva
podlahy

dřevěné lamely

uzavírací nátěr

broušené žb stupně;
uzavírací nátěr

protiskluzové PVC

epoxidová stěrka

epoxidová stěrka

epoxidová stěrka

hydroizolační stěrka

antistatická podlaha
- epoxid

antistatická podlaha
- epoxid

betonová podlaha -
epoxid

epoxidová stěrka

epoxidová stěrka

PVC antistatické

PVC antistatické

PVC antistatické

PVC antistatické

PVC antistatické

PVC antistatické

PVC antistatické

PVC antistatické

povrchová úprava zdí

sádrová omítka; malba
na SDK; uzavírací nátěr
na beton

pohledový beton

pohledový beton;
uzavírací nátěr na beton

epoxid.nátěr na SDK;
uzavírací nátěr na beton

malba na SDK; uzavírací
nátěr na beton

sádrová omítka;
uzavírací nátěr na beton

uzavírací nátěr na beton

hydroizolační stěrka

sádrová omítka; malba
na SDK; uzavírací nátěr
na beton
sádrová omítka; malba
na SDK; uzavírací nátěr
na beton
sádrová omítka;
uzavírací nátěr na beton

sádrová omítka;
uzavírací nátěr na beton

sádrová omítka;
uzavírací nátěr na beton
sádrová omítka;
epoxid.nátěr na SDK;
uzavírací nátěr na beton
sádrová omítka;
epoxid.nátěr na SDK;
uzavírací nátěr na beton
epoxid.nátěr na SDK;
uzavírací nátěr na beton
sádrová omítka;
epoxid.nátěr na SDK;
uzavírací nátěr na beton

epoxid.nátěr na SDK

epoxid.nátěr na SDK

epoxid.nátěr na SDK;
uzavírací nátěr na beton

epoxid.nátěr na SDK

povrchová úprava
stropu

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

uzavírací nátěr na
beton

uzavírací nátěr na
beton

uzavírací nátěr na
beton

hydroizolační stěrka

uzavírací nátěr na
beton

uzavírací nátěr na
beton

uzavírací nátěr na
beton

protipožární SDK;
malba

uzavírací nátěr na
beton
protipožární
impregnovaný SDK;
malba
vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

Poznámka zóny

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený -
požár. odol. A2

sv.v. od 2060 do
3430mm

sv.v. 1310mm;
3780mm

sv.v. 3100mm;
3430mm

sv.v. od 1730 do
2630mm

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

ozn.

NN01

NN02

NN03

NN04

NN05

NN06

NN07

SP01

SP02

SP03

SP04

SP05

SP06

SP07

SP08

ÚT01

ÚT02

ÚT03

ÚT04

ÚT05

ÚT06

ÚT07

ÚT08

ÚT09

ÚT10

ÚT11

ÚT12

ÚT13

ÚT14

ÚT15

ÚT16

VZT01

VZT02

VZT03

VZT04

VZT05

VZT06

VZT07

VZT08

VZT09

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

VZT16

VZT17

VZT18

VZT19

VZT20

VZT21

VZT22

VZT23

VZT24

VZT25

ZTI01

ZTI02

ZTI03

ZTI04

ZTI05

ZTI06

ZTI07

ZTI08

rozměr

225x75mm, tl. stěny 250mm

100x250mm, tl. stěny 200mm

250x75mm, tl. stěny 200mm

250x75mm, tl. stěny 250mm

225x75mm, tl. stěny 250mm

125x75mm, tl. stěny 150mm

250x75mm, tl. stěny 150mm

pr.150mm, tl. stěny 300mm

pr.80mm, tl. stěny 250mm

pr.80mm, tl. stěny 300mm

pr.200mm, tl. stěny 250mm

pr.150mm, tl. stěny 250mm

pr.150mm, tl. stěny 150mm

pr.100mm, tl. stěny 250mm

pr.100mm, tl. stěny 150mm

pr.185mm, tl. stěny 150mm

pr.225mm, tl. stěny 150mm

pr.110mm, tl. stěny 150mm

pr.80mm, tl. stěny 150mm

pr.170mm, tl. stěny 150mm

pr.160mm, tl. stěny 150mm

1170x220mm, tl. stěny 150mm

400x210mm, tl. stěny 150mm

350x180mm, tl. stěny 150mm

800x220mm, tl. stěny 150mm

pr.200mm, tl. stěny 300mm

pr.190mm, tl. stěny 300mm

735x200mm, tl. stěny 150mm

pr. 140mm, tl. stěny 250mm

pr. 140mm, tl. stěny 300mm

pr. 160mm, tl. stěny 250mm

pr. 260mm, tl. stěny 150mm

pr. 200mm, tl. stěny 150mm

pr. 260mm, tl. stěny 150mm

900x300mm, tl. stěny 150mm

pr. 350mm, tl. stěny 150mm

1100x550mm, tl. stěny 150mm

1000x550mm, tl. stěny 150mm

1000x600mm, tl. stěny 150mm

pr. 220mm, tl. stěny 150mm

1120x415mm, tl. stěny 250mm

1100x415mm, tl. stěny 300mm

615x600mm, tl. stěny 250mm

1015x600mm, tl. stěny 250mm

pr. 220mm, tl. stěny 250mm

pr.1050mm, tl. stropu 300mm

1100x660mm, tl. stěny 200mm

810x660mm, tl. stěny 200mm

pr. 335mm, tl. stěny 150mm

510x290mm, tl. stěny 150mm

1075x415mm, tl. stěny 150mm

675x350mm, tl. stěny 300mm

700x350mm, tl. stěny 250mm

700x1000mm, tl. stěny 300mm

730x1000mm, tl. stěny 250mm

810x620mm, tl. stěny 150mm

pr. 150mm, tl. desky 300mm

pr. 100mm, tl. desky 300mm

pr. 70mm, tl. desky 300mm

pr. 70mm, tl. stěny 300mm

pr. 100mm, tl. stěny 300mm

pr. 175mm, tl. stěny 300mm

pr. 200mm, tl. stěny 300mm

pr. 150mm, tl. stěny 300mm

popis

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup zděnou stěnou

kruhový prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

kruhový prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

kruhový prostup zděnou stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup střechou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

kruhový prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup zděnou stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup zděnou stěnou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

množství

1

1

1

1

2

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

2

2

1

1

1

1

2

2

1

2

2

2

1

1

1

1

3

1

1

2

2

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

13

11

2

1

1

1

2

2

poznámka

Text horní buňky

P22.1

P24.1

Popis/Název

1250

1750

Rozměr

1x porothermový překlad 11,5

1x porothermový překlad 11,5

Množství

3

1

Poznámka

v místě ŽB překlad uložen do L-profilu

01 v rámci chodby laboratorního provozu je v nice vestavěn úložný prostor v podobě uzavíratelných regálů s prosklenými dvířky pro skladování potřebných zařízení a materiálů;
nad těmito regály, které budou vysoké 2150mm (shodné s výškou dveří) se bude nacházet nástavba skříně (vysoká až po SDK podhled = 550mm); nástavba musí být
otevíratelná a musí umožňovat přístup do revizních dvířek, umístěných přímo nad těmito skříněmi v SDK podhledu; celá nábytková soustava je součástí dodávky laboratorního
vybavení

02 prostor pod jevištěm auditoria bude sloužit jako nádrž doplňkového hasicího zařízení (DHZ - sprinklerů); činný (vodní) objem nádrže bude min.47m3; železobetonové stěny
nádrže z vodostavebního betonu budou opatřeny hydroizolační stěrkovou hmotou pro zajištění a zvýšení těsnosti nádrže (viz tabulky skladeb podlah - PH)

03 přístup do nádrže DHZ bude zajištěn přes místnost 0.11 (strojovna DHZ) skrze vyvýšený dveřní otvor o velikosti 800x1880mm s výškou paraperu 770mm (dveře D32/L)
přístupný po ocelovém schodišti s návazností na obslužnou plošinu z pororoštu vybavenou žebříkem vedoucím na dno nádrže (viz tabulky zámečnických výrobků)

04 pod rovinu dna nádrže DHZ bude zahloubena sací jímka o velikosti cca 1400x1400mm a hloubce 200mm, bude sloužit pro osazení sacího potrubí s protivířivou deskou; po
obvodu sací jímky bude vytvořen sokl o šířce 300mm a výšce 50mm pro zachycení případných nečistot na dně nádrže

05 stěnové VZT kanály pro odvod vzduchu z laboratorních místností jsou tvořené jako sdk instalační předstěny s vloženým VZT potrubím, výůstky 150mm nad úrovní podlahy v
barevném provedení dle RAL budou vzorkovány a odsouhlaseny architektem (atelier-r)

06 v meziprostoru prosklené fasády a lamelové předkonstrukce bude v návaznosti na základový pas předkonstrukce umístěn anglický dvorek, který bude sloužit k nasávání
vzduchu VZT pro požární větrání CHÚC B prostoru schodiště a chodeb, zároveň zde bude vyvedena větev sprinklerového potrubí, která bude rozvádět vodu určenou ke
skrápění severní předsazené fasády objektu; strop anglického dvorku bude krytý pochozím ocelovým pororoštem (podrobněji viz tabulka zámečnických výrobků); anglický
dvorek jako monolitická konstrukce bude k objektu kotven pomocí provazovací výstuže s vloženou vrstvou tepelné izolace min 80mm pro přerušení tepelného mostu

07 pod podlahou místnosti 0.06 bude umístěna šachta o půdorysném rozměru 1x1m, hluboká 2,6m, ve které bude uloženo čerpací zařízení splaškové kanalizace podzemního
podlaží, šachta bude uzavřena poklopem rozměru 800x800mm s pachovým uzávěrem (viz tabulka ostatních prvků), místnost bude samostatně větrána

08 před prováděním zemních prací bude pod celou plochou stavby provedena skrývka ornice o tl.300mm
09 zajištění stavební jámy je řešeno pomocí dočasného záporového pažení s ocelovými záporami (IPE) zaraženými do předem vyvrtaných otvorů se zabetonovanou patou, mezi

které je vložena výdřeva; pažící konstrukce je koncipována jako netěsněná a vodě propustná; zpětný zásyp bude realizován z původní zeminy a bude postupně hutněn po
vrstvách tl. 300mm, aby byla zajištěna nepropustnost této zeminy

10 u základu předstěny bude v hloubce -1,150 až -1,390 kolem objektu provedena drenáž z perforovaného potrubí DN100 ve spádu min. 0,5% pro odvedení povrchové a
podpovrchové vody, potrubí je podloženo 100mm a zasypáno 300mm praným kamenivem fr. 16-32 a spolu s ním je obaleno do geotextilie gr. 300g/m2; na trase drenáže
jsou v rohu osazeny revizní šachty z PVC potrubí DN315 s kalovým prostorem 100mm pode dnem drenážního potrubí; revizní šachty budou v úrovni terénu kryty černým
plastovým poklopem; drenážní potrubí bude zaústěno do nové dešťové kanalizace

11 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

12 ve stropě suterénu v místnosti 0.10 bude vytvořen transportní otvor o rozměrech 3x1,5m pro transport a případnou údržbu nebo výměnu zařízení vzduchotechniky, vytápění
a chlazení; otvor bude zaklopen železobetonovým poklopem a bude na něm vytvořena plnohodnotná skladba konstrukce, v případě nutnosti použití otvoru bude skladba
konstrukce rozebrána, poklop vyzvednut a následně po dokončení procesu bude poklop položen a skladba konstrukce nově doplněna a navázána na okolní stávající skladby

13 v části stropu technické místnosti 0.10 probíhá zalomení tvaru stropní desky a změna úrovně světlé výšky, toto zalomení odpovídá průběhu proskleného obvodového pláště
vstupu v 1.podlaží (rozhraní skladeb konstrukcí exteriéru a interiéru)

14 v podlahách technických místností suterénu 0.10, 0.11 a 0.12 jsou osazeny vpusti pro odtok případných únikových vod z technických zařízení do kanalizace, podlahy těchto
místností jsou směrem k vpustím spádovány min. spádem 0,5-1%

15 obvodové stěny nádrže DHZ oddělující suterénní nevytápěné prostory od prostoru auditoria budou opatřeny tepelnou izolací PIR tloušťky 100mm s nakašírovanou vrstvou
skelné tkaniny; izolace bude povrchově upravena sádrovou omítkou

16 všechny pohledové betony stěn a stropů suterénu dle tabulky místností budou očištěny, zbaveny mastnot, budou odstraněny případné otřepy betonu; povrch betonu bude
poté opatřen transparentním hydrofobním uzavíracím nátěrem pro eliminaci savosti a prašnosti

17 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na
schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

18 vzduch do auditoria bude přiváděn přes místnost 0.12 pomocí prostupů a přívodních podlahových talířových výústek (DN 160 - součást zařízení vzduchotechniky), které jsou
umístěny ve stupních hlediště pod sedadly

19 čelo schodišťové instalační šachty, ve kterém je vedena kabeláž NN a SLP, bude využita i pro zabudování technických prvků (např. rozvaděčů) a revizních dvířek těchto vedení;
před sdk instalační požární stěnou bude vloženo atypická plechové obložení s dvířkem (viz tabulky zámečnických výrobků)

20 po obvodu objektu je umístěn železobetonový základový pas sloužící jako založení nosné konstrukce předsazené fasády včetně ocelového kříže; žb pas je široký 700mm a
vysoký 1000mm; horní hrana základového pasu je min. 100mm pod úrovní terénu - pas je součástí stavebně konstrukčního řešení stavby

21 nadpraží dveří v 0.np a 5.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží tak bude provedeno z protipožární sádrokartonové příčky tl. 200mm, s
požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 3,5m2

22 nadpraží dveří do místnosti DHZ v 0.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude z části provedeno z protipožární impregnované
(voděodolné) sádrokartonové příčky tl. 250mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 1,3m2

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modříntepelná izolace - EPS

příčkové keramické tvárnice - porotherm SDK vlhkuvzdorné

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

kačírek - frakce 16/32

zemina - původní

tepelná izolace - XPS SDK mezi kancelářemi - 45dB

tepelná izolace - PIR

tepelná izolace - minerální vata

pohledový beton

podlahová krabice SLNPK

legenda materiálů

legenda místností

poznámky

legenda stavebních úprav

legenda překladů

půdorys 0.podlaží, m 1:50

legenda skladeb konstrukcí



půdorys 1.podlaží, m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.04

č.m.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12a

1.12b

1.12c

název místnosti

foyer

výtah

schodiště

toaleta ženy

toaleta bezbariérová

toaleta muži

recepce

zázemí foyer

úklidová místnost

audiovizuální technika

zázemí foyer

auditorium

auditorium

auditorium

plocha
(m2)

91,5

3,4

12,0

8,9

3,9

8,3

14,4

10,2

2,3

6,1

7,3

47,8

79,5

44,7

340,4 m²

úroveň
podlahy

0,000

-5,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

-1,200

-2,400

sv. výška
(m)

3,200

23,030

3,800

2,700

2,700

2,700

3,200

2,950

2,600

2,600

2,600

2,950

4,150

5,350

ozn.
podl.

PA.3

PF

PF

PC.1

PC.1

PC.1

PA.3

PC.1

PC.1

PD.1

PD.1

PB.1

PB.2

PB.3

nášlapná vrstva
podlahy

dřevěné lamely

uzavírací nátěr

broušené žb stupně;
uzavírací nátěr

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

dřevěné lamely

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

PVC

PVC

koberec

koberec

koberec

povrchová úprava zdí

malba na SDK;
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

epoxid.nátěr na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

desky z dřevní vlny

desky z dřevní vlny;
uzavírací nátěr na beton

desky z dřevní vlny;
uzavírací nátěr na beton

povrchová úprava
stropu

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

pohledový beton

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

SDK podhled; malba

SDK podhled; malba

SDK podhled; malba

SDK podhled; malba

lamelový podhled

lamelový podhled

lamelový podhled

poznámka

požární odolnost
podhledu A2

podhled lepený -
požár. odol. A2

požární odolnost
podhledu A2

obklad stěn viz
OS/30, 31

obklad stěn viz
OS/30, 31

obklad stěn viz
OS/30, 31

8
9

0
2

 8
6

5

L

700
2 100

700
2 100

D04
P

8
0

0
2

 1
0

0

P
D04

8
0

0
2

 1
0

0

700
2 100

L
D34

8
0

0
2

 1
0

0

P
D03

9
0

0
2

 1
0

0

P
D02

8
0

0
2

 1
0

0

L
D04

8
0

0
2

 1
0

0

D33
P

8
0

0
2

 1
0

0

L
D33

8
0

0
2

 1
0

0

1
 8

0
0

5
 3

0
0

5
 7

0
0

5
 7

0
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 6 500 4 600 6 500 1 500

6
 0

1
7

2
0

0
2

 1
5

0
2

0
0

1
 2

5
0

2
4

0
7

3
5

4
0

0

1 085 18 430 1 085

1 085 240 350 6 150 350 4 250 350 6 150 350 240 885 200

250710300350
1 620

2 020
1 780

250710300350

5 420

1
1

 7
0

8

1
 0

7
8

5
 4

9
3

240 350 5 302 300 5 173 300 6 175 350 240

20 600

3 359
1 900

1 431
2 896

2 372

3 009

3 022

240 350 4 851 1 574 1 200 400 1 040 165 395 1 200 375 900
3 200

1 400 1 000
3 200

1 850 900
3 200

350 240

2 923

1 450

1 920

1
1

 6
0

0

1
2

0
3

0
0

9
3

8

3 415

250709635
1 662

1 970
1 804

5
 4

9
3

6
5

8
3

0
0

1
2

0

7
 5

6
4

9
0

0
2

 9
5

0

3
 2

4
5

350 240 735 400

1
5

0
5

0
1

0
0

2
 5

0
0

pr.1
0

0
osa 3

3
0

0
1

 8
9

0
pr.1

2
0

osa 3
3

0
0

1
 8

8
0

pr.1
2

0
osa 3

3
0

0
1

 8
9

0
pr.1

0
0

osa 3
3

0
0

5
0

5 965

375

365

2 100

1
 6

9
5

2 401

275 145

275 145

275 145

275 145

8
5

0
5

4
5

2
 1

5
5

5
4

5
2

 1
5

5
5

4
5

2
 1

5
5

5
4

5
1

 2
0

5

1 725 600

1
0

0
1

 8
9

3
1

2
0

1
 8

8
3

1
2

0
1

 8
9

3
pr

.1
0

0
os

a 
3

3
0

0
2

 5
0

4

8
2

9

3
 0

2
5

3
5

0

350 1 750

1
 4

2
5

3
5

0

1 750 350

2 400

2 400

2 400

±0,000

+0,380

-0,020

-0,020

±0,000

-0,020

-0,020

+0,380

-0,020

-0,020

-2,400

87°

163°

197°

163°

197°

87°

81°

77°

100°

90°

93°

93°

169° 83°

89°

01

02

03

03

07

08

11

12

12

21

23

24

07

25

26

-1,390

-1,270

-1,150

-1,240
-1,265

Poříčí

20

19

18

17

16

15

14

13

12

21

3
x1

3
3

/
3

6
5

 UT= 202,48= - 0,020
 PT= 202,80= + 0,300

UT= 202,33= - 0,170
PT= 202,33= - 0,170

UT= 202,26= - 0,240
PT= 202,26= - 0,240

 UT= 202,48= - 0,020
 PT= 202,80= +0,300

 UT= 202,48= - 0,020
 PT= 202,62= +0,120

CHÚC B

EI 30DP1

EI 30DP3+C+S, PK

REI 45DP1

EI
 3

0
D

P
1

8
x1

6
5

,2
/

2
8

3
,3

8
x1

6
5

,2
/

2
8

3
,3

7x165,2/283,3

EI 30DP3+C+S

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

9
0

0
2

1
0

0

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

PK

15x150/450

15x150/450

+6
5

0

-2,250

±0,000

±0,000

-2,250

-0,020

 UT= 202,48= - 0,020
 PT= 202,48= - 0,020

UT= 202,30= - 0,200
PT= 202,30= - 0,200

 UT= 202,48= - 0,020
 PT= 202,48= - 0,020

 UT= 202,48= -0,020
 PT= 202,48= -0,020

 PT= 202,62= +0,120

 UT= 202,44 = - 0,060
PT = 202,41= - 0,090
UT = 202,41= - 0,090

PT= 202,6 = +0,100

-0,060 -0,090

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
 6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

PK

PK

60xpr.180

990(-2570)

24

8

9 1
4

15

23

29

1.02
výtah
3,44 m2

PF
v: 23,03 m

1.07
recepce
14,44 m2

PA.3
v: 3,20 m

1.12a
auditorium
47,82 m2

PB.1
v: 2,95 m

1.05
toaleta bezbariérová
3,92 m2

PC.1
v: 2,70 m

1.06
toaleta muži
8,33 m2

PC.1
v: 2,70 m

1.04
toaleta ženy
8,88 m2

PC.1
v: 2,70 m

1.08
zázemí foyer
10,16 m2

PC.1
v: 2,95 m

1.11
zázemí foyer
7,35 m2

PD.1
v: 2,60 m

1.10
audiovizuální technika
6,10 m2

PD.1
v: 2,60 m

1.12c
auditorium
44,65 m2

PB.3
v: 5,35 m

1.09
úklidová místnost
2,29 m2

PC.1
v: 2,60 m

1
 8

0
0

3
 0

9
0

D01
L

1
 8

0
0

2
 3

0
0

P
D08

8
0

0
2

 1
0

0

1

1

3

3

4

4

A A

B B

C

C

D D

E E

2

2

Z
03

T
07

Z
05b

T
01

Os
04

Os
13

Z
08

Z
09

Z
10

Z
11

Z
12

Kl
02

Kl
04

Kl
03

Kl
04

Kl
04

Kl
03

Kl
06

Kl
05

Kl
07

Os
04

Os
18

Os
18

Os
18

Z
14

Z
14

Z
01

Z
02

Z
03

T
02

Os
10

T
05

T
05

Z
18.2

Os
04

Os
04

Os
22

Os
22

Os
25.1

Os
25.1

Os
25.2

Os
25.3

Os
25.4

Os
25.5

Os
25.2

Os
25.2

Os
25.2

Os
25.6

T
10

T
12

T
09

T
11

Z
14

Z
10

Z
15a

Os
28

Os
04

Os
04

Z
24.1

Z
27

Z
15b

Z
15a

Os
12 Os

11

Os
11

Z
28

Z
29

Z
29

ÚT01

Z
30

Os
23

Os
07

Os
07

Os
07

Z
30

SP01

SP02

SP02

ZTI01

ZTI02

ZTI03
ZTI03

ZTI02

ZTI03
ZTI03

ZTI04
ZTI03

ZTI03

Z
25

Z
13

ZTI05

SP02

AV01

SP02

Z
17

Os
30

Os
31

VZT01

Z
24.2

Z
32

ZTI04

ZTI01

AV01

AV01

AV01

V
Z

T0
2

V
Z

T0
2

V
Z

T0
2

V
Z

T0
2

ÚT02

NN01
NN01

ÚT03
ÚT03

Z
15a

Z
15a

1 500 5 350 5 750 6 500 1 500

1
 8

0
0

5
 3

0
0

6
 6

2
0

4
 7

8
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 085 5 193 13 237 1 085

1 085 240 350 4 600 165 1 460 4 600 250 1 000 5 225 300 240 1 085

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

6
 2

7
0

3
5

0
4

 4
3

0
3

5
0

4
 3

0
0

1
 0

0
0

2
4

0
8

8
5

2
0

0

2
5

 3
0

0

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

5
 3

5
0

3
5

0
5

 3
5

0
3

5
0

1
 0

2
0

3
 9

8
0

3
0

0
2

4
0

1
 0

8
5

1 395 1 983 1 217 250 2 725 900 2 600 540

1 200 200 1 600 200 1 200 250 2 000 150 2 175 200 2 000 240

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

2
 0

5
0

2
4

0

2
4

0
3

5
0

3
 9

1
0

1
5

0 8
9

0
3

5
0

2
 0

3
0

1
5

0
9

9
0

1
5

0
2

 9
5

0
3

5
0

1
 0

6
0

2
0

3

3
 1

6
7

3
5

0
1

 1
5

0
1

5
0

1
 8

0
0

1
5

0
4

0
0

6
5

0
6

0
0

1
5

0
4

9
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

9
0

0
9

0
0

2
5

0
2

4
0

350
5 733

100
4 956

1 492 100 50 950 950
150

425 150 2 218 350

1
 3

1
4

8
 3

1
0

1
 3

0
0

9
5

3
0

0
1

 1
4

9

5
 3

7
1

2
4

0
3

 6
0

0
4

0
0

2
4

0

340
3 826

900

6 300

1 423
1 900
2 950

560 165 2 550

15 250

165
2 328

3
 0

3
4

1
5

0
1

0
0

1
0

0
4

8
4

5
 3

7
1

1
 1

4
9

3
0

0
1

2
0

1
 2

7
5

8
 3

1
0

1
 3

7
5

3
0

0

3
 6

4
4

3
0

0
1

 1
7

5
4

 1
5

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

1
 1

7
4

3
0

0
1

2
0

1
 2

7
5

8
 3

1
0

1
 6

2
0

3
0

0

1
 3

8
5

2
4

0
3

5
0

1
7

 7
2

0
4

 5
2

0
1

 0
8

5

4 156

7 200

3 883 215

2 338

4 432
900

6 300

3 883
165 450 600 1 100

20 600

2
5

 3
0

0

1 304 200 1 600 200 1 200 250 1 761
2 153

964 250 500

150

839 1 761
2 153

300 240

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

1
 6

5
0

6
4

0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

1
 8

0
0

2
5

0
2

4
0

208 877 240 300 50 6 150 350 4 250 350 510 2 350 1 545 165 1 580 350 240 885 200

2
4

0
3

0
0

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
5

 3
5

0
3

4
3

0
0

1
6

9
8

8
4

 3
6

2
3

5
0

1
 0

2
3

5
 3

3
5

1
2

5
3

 9
2

0
1

5
0

9
8

8
1

5
0

2
 2

1
5

1
5

0
1

 9
5

0
1

5
0

3
 1

0
2

1 100165870180

15 371

1
0

 9
9

6

3
0

0

5
 0

9
9

3
0

0
1

 1
2

2
2

4
0

4
 1

5
6

1
 1

2
2

3
0

0
4

 3
2

2

7
7

6
3

0
0

1
2

0
1

 2
7

5

8
 3

1
0

1
 4

0
8

3
0

0

593
1 761
2 15334

2
4

0
3

0
0

1
0

 7
0

0
3

4
3

0
0

1
6

9
8

8
4

 3
6

2
3

5
0

1
 0

2
3

1 085 240 300 15 555 165 1 930 240 1 085

1 304 2 000 1 200 250 1 000 500 1 225 250 500

150

950 1 650

300

240

4 106
900 900 900 900 900 900 900 900

3 883
165 450 1 878

1 1001651 050

15 385

3
0

0

1
1

 1
0

1

3
0

0
6

2
5

5
 8

9
5

9 360 11 240

1
3

 7
4

0
1

1
 5

6
0

2
0

0

5
0

1
5

0

5
0

1
0

0

340
190 (3240)

4 671
125

75 (3355)
388 pr.100

osa 3300

6 586
125

75 (3355)

4
3

5
1

0
0

7
1

5

4
0

0
7

5
7

5

3
 1

8
2

1
1

6
7

4
7

1
 7

0
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

5
5

0
5

5
0

6 144

900900900

6 231

180 80

2
 4

0
0

2
 4

0
0

3
 1

5
0

93°

87°

030404

05

06

09

10

14

15

27

17

27

18

20

19

22

13

-1,290

24

30

30

30

30

s.h.+3,200

s.h.+3,20031

28

29

29

29

31

16

3232

33

34

05

 UT= 202,48= - 0,020

 UT= 202,48= - 0,020
 PT= 202,80= +0,300

UT= 202,48= - 0,020
PT= 202,30= - 0,200

UT= 202,48= - 0,020
PT= 202,30= - 0,200

UT= 202,48= - 0,020
PT= 202,40= - 0,100

F1

F1

F1

S3 S2

F2

kávovar

F1 PK

M

vozík

S4

a a´

e´

b

c c´

d
d´ b´

e

X0

výztuha pro
umyvadlo v.800mm

PK

F1.1.1

1.03
schodiště
12,00 m2

PF
v: 3,80 m

1.12b
auditorium
79,47 m2

PB.2
v: 4,15 m

1.01
foyer
91,52 m2

PA.3
v: 3,20 m

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modříntepelná izolace - EPS

příčkové keramické tvárnice - porotherm SDK vlhkuvzdorné

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

kačírek - frakce 16/32

zemina - původní

tepelná izolace - XPS SDK mezi kancelářemi - 45dB

tepelná izolace - PIR

tepelná izolace - minerální vata

pohledový beton

podlahová krabice SLNPK

01 nová pěší komunikace východo-západního směru zajišťuje přístup do objektu D a zároveň jej propojuje s objektem C, s plochou parkoviště a stávajícími trasami areálu, chodník bude
proveden z dřevěných prken na systémovém hliníkovém roštu s rektifikovatelnými podložkami, tato skladba bude posazena na betonové desce s KARI sítí uložené ve štěrkovém loži,
betonová deska bude po 4m dilatována řezanými spárami s asfaltovou zálivkou, povrch bude mít příčný sklon 1-2% a bude ošetřen nátěrem (viz SO.03); pěší komunikace je lemována
ocelovým obrubníkem (viz tabulka zámečnických výrobků)

02 stávající pěší komunikace z betonové dlažby formátu 40x40cm, vedoucí ve sklonu při východní straně objektu B, bude přebudována; chodník bude výškově srovnán a dotažen k objektu B
až po jeho roh tak, aby byly skryty obnažené základové konstrukce; odtud bude chodník připojen na nový dřevěný chodník pomocí 4 pozvolných stupňů vyrovnávacího betonového
schodiště (součástí SO.03)

03 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m od jižní
fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a prašnosti z ulice Poříčí,
dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na vlastním základovém pasu a opírá
se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný
na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

04 navrhovaný objekt D je konstrukcí předsazené lamelové fasády umístěn na uliční čáře na hranici pozemku investora a veřejného prostoru; tato fasáda je tvořena stejnými dřevěnými
lamelami jako nové oplocení (SO.02) a tvoří s ní ucelenou linii rozhraní uliční čáry

05 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou, zasklení bude
tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; v prostoru foyer jsou umístěny ven otvíravé dvoukřídlé vstupní dveře sloužící
zároveň pro hlavní směr úniku v případě požáru; v prostoru auditoria jsou umístěny dovnitř otvíravé dveře pro druhý směr úniku v případě požáru, dveře jsou součástí hliníkového
fasádního systému se sklem přetaženým přes rám křídla (podrobnější specifikace viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost obálky budovy bude testována pomocí
blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

06 pás zeleně podél objektu B a nové pěší komunikace je navržen jako smíšený záhon trvalek a nízkých keřů (podrobnější řešení viz SO.11 Sadové úpravy); terénní rozdíl oproti přilehlému
chodníku bude vyrovnán pomocí ocelového obrubníku (viz tabulka zámečnických prvků Z/14)

07 v návaznosti na technickou část suterénu budou v ploše zahrady umístěna tělesa nasávacího potrubí vzduchotechniky; tělesa v podobě dvou vertikálních tubusů budou zpracována s
důrazem na estetiku a technický detail blízký charakteru navrhovaného objektu D; budou tvořeny nosnou konstrukcí z ocelových profilů s opláštěním v podobě podélně ohýbaného
vlnitého plechu, horní část pro nasávání vzduchu budou tvořit plechové sukénky a ukončení tubusů zaklopeno plechem proti dešti; ve spodní části vnitřku tubusu bude vytažena
hydroizolace pomocí systémové hydroizolační tvarovky, bude navázaná na skladbu stropu suterénu a vytažena min.150mm nad úroveň terénu (viz tabulka zámečnických prvků)

08 v závětří vstupu před betonovou konstrukcí instalační šachty bude pomocí ocelové konstrukce vytvořena nika, sloužící jako sklad tlakových lahví CO2; nika bude pohledově opláštěna
plechovými formáty na celou výšku závětří a bude zpřístupněna pomocí otevíravých dvoukřídlých dvířek, na kterých bude řádné označení skladu tlakových lahví, označení bude barevně a
graficky nerušivé (bude součástí informačního systému navazujícího projektu interiéru)

09 stávající oplocení z betonových tvárnic s dřevěnými výplněmi bude kompletně rozebráno a odstraněno, bude nahrazeno novým oplocením tvořeným dřevěnými lamelami ze sibiřského
modřínu průřezu 60x200mm, výšky 2500mm s osovými rozestupy cca 220mm, na vnitřní straně bude doplněno nerezovou sítí s popínavými rostlinami, oplocení tak bude
neprostupné ale transparentní, součástí oplocení bude živý plot částečně prorůstající mezi lamelami (viz Sadové úpravy); rekonstruované oplocení bude umístěno ve stejné pozici jako
oplocení stávající a bude částečně využito jeho základové konstrukce, která bude dle statických a estetických potřeb upravena pro oplocení nové (viz SO.02)

10 oplocení v délce mezi navrhovaným objektem D a sousední budovou fakulty architektury bude tvořeno živým zeleným plotem vloženým do prázdných gaionových košů, které budou
určovat formu a tvar této části oplocení, postupem času zeleň proroste a částečně skryje gabionovou konstrukci; bude vytvořen výkop do hloubky 500mm, do něhož budou osazeny
gabionové koše, které budou následně zasypány a bude do nich zasazena zeleň, následovat bude dokončení a kompletace gabionových košu do požadované výšky (viz. SO.02 Oplocení a
SO.11 Sadové úpravy)

11 pod terénem vysunutá část suterénu je věnována prostorově náročnému technickému zařízení budovy, střecha suterénu je tak zelenou střechou o ploše 70m2; v rámci této střechy
bude vytvořen transportní otvor o rozměrech 3x1,5m pro transport a případnou údržbu nebo výměnu zařízení vzduchotechniky, vytápění a chlazení; otvor bude zaklopen
železobetonovým poklopem a bude na něm vytvořena plnohodnotná skladba konstrukce, v případě nutnosti použití otvoru bude skladba konstrukce rozebrána, poklop vyzvednut a
následně po dokončení procesu bude poklop položen a skladba konstrukce nově doplněna a navázána na okolní stávající skladby (viz d.1.2 stavebně konstrukční část)

12 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický žb rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci racionálně-ekologického
přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze stavebního odpadu, technologický proces
mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném snížení dávkování cementu; beton bude dle statické
části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min 1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž
bude závislý finální vzhled celého monolitu; pro kruhové sloupy bude použito bezešvé papírové bednění s vložkou, aby na sloupu nebyla prokreslena spirála spoje

13 vstup do budovy je umístěn ze severní strany objektu, hmota před vstupem v rohu 1. podlaží je zapuštěna do objemu stavby, čímž vzniká závětří vstupu pod vykonzolovaným stropem,
který je tvořený ocelovým plechem s kšiltem zavěšeným na rastrové podkonstrukci a vybíhajícím až do líce předsazené lamelové fasády; v liniích navazujících na prosklenou fasádu jsou v
drážce stropu závětří vložena liniová led svítidla pro osvětlení závětří

14 u vstupních dveří ve foyer bude ze stropu zavěšena dveřní clona; clona bude napojena na teplovodní rozvod vytápění a silnoproud
15 část lamelové předkonstrukce bude otvíravá směrem do volného prostoru parkoviště v návaznosti na otvíravou část prosklené fasády, pro zajištění úniku osob druhým směrem v

případě požáru; vrata jsou neuzamykatelná , pouze zaaretovaná spodní vratovou zarážkou (viz tabulka truhlářských prvků)
16 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na schodiště

nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L profily (viz tabulka
zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

17 severní betonová stěna auditoria bude celoplošně obložena ekologickými akustickými deskami z dřevní vlny tl.35mm na systémovém ocelovém roštu s vloženou minerální akustickou
izolací (min. 50kg/m3) tl.60mm, celková tloušťka obkladu = 120mm, plocha cca 65m2; desky budou opatřeny dvouvrstvým nástřikem, pro lepší soudržnost povrchu materiálu; jeden
spodní formát obkladu v úrovni jeviště, za kterým je umístěn rozdělovač podlahového vytápění bude odnímatelný/otvíravý (viz tabulka ostatních prvků)

18 východní (zadní) sdk stěna auditoria bude celoplošně kontaktně bez podkonstrukce obložena ekologickými akustickými deskami z dřevní vlny tl.15mm, celková tloušťka obkladu = 15mm,
plocha cca 37m2; desky budou opatřeny dvouvrstvým nástřikem, pro lepší soudržnost povrchu materiálu (viz tabulka ostatních prvků)

19 v meziprostoru prosklené fasády a lamelové předkonstrukce bude v návaznosti na základový pas předkonstrukce umístěn anglický dvorek, který bude sloužit k nasávání vzduchu VZT pro
požární větrání CHÚC B prostoru schodiště a chodeb, zároveň zde bude vyvedena větev sprinklerového potrubí, která bude rozvádět vodu určenou ke skrápění severní předsazené
fasády objektu; strop anglického dvorku bude krytý pochozím ocelovým pororoštem (podrobněji viz tabulka zámečnických výrobků)

20 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro osoby se
sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do šachty z monolitického
pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do klece výtahu, kde řídící systém
signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické řešení ukazatele a ovládacího panelu na
nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku);
povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat
odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní
elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení);
sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

21 v nejvyšší vstupní úrovni hlediště auditoria je vyhrazeno 5 míst pro osoby na invalidním vozíku o rozměru 1000x1200mm, přední hrana míst je opatřena zábranou ve výšce 150mm nad
podlahou proti sjetí vozíku (viz tabulka zámečnických prvků)

22 místa (spáry) mezi žb konstrukcí a hliníkovými sloupky fasádního systému, která se nachází na rozmezí požárních úseků, budou vyplněna systémovým výplňovým provazcem pro
protipožární spáry s protipožárním průžným spárovým tmelem s nízkým modulem pružnosti, splňující potřebnou požární odolnost konstrukce EI 30DP1

23 v prostoru závětří bude před vstupem umístěna čistící zóna (viz tabulka zámečnických prvků - prvek Z28, je součástí skladby S2 viz tabulka skladeb konstrukcí), čistící zóna v plechové
vaničce s odtokem bude na rektifikovatelných podložkách vložena do roviny systémové exteriérové podlahy z terasových prken na hliníkovém roštu

24 část niky na plynové lahve bude využita pro vedení instalačního potrubí k dveřní cloně umístěné ve foyer za vstupními dveřmi; tato část niky bude i s instalacemi zateplena minerální vatou
a překryta difúzní fólií (viz skladba F2)

25 systém skládací posuvné interiérové stěny pro oddělení prostoru, v běžném provozu bude stěna zavřena, při konání události se stěna otevře a bude fungovat jako zázemí recepce; v
rámci stavby bude provedena příprava pro posuvné panely v podobě kolejnic v podlaze a v podhledu (podrobněji viz tabulka zámečnických výrobků), skládací posuvné panely pak budou
součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, panely budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

26 zalamované opláštění středové instalační šachty je tvořeno instalační předstěnou z protipožárního sdk; tato předstěna bude v rámci foyer druhotně obložena obkladem z deskového
materiálu na bázi dřeva navazujícího na skládací posuvnou stěnu a tvořící tak kompaktní interiérový prvek; obklad zalamované stěny bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího
projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

27 západní a jižní betonová stěna auditoria v úrovni jeviště 0.p bude obložena obkladem z deskového materiálu na bázi dřeva (překližka), stejně tak bude řešen i parapet těchto stěn
dobíhající k hliníkové prosklené fasádě; obklad stěn a parapetu bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny grafikou pomocí
laserového gravírování

28 sedací systém hlediště bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru; spojené řady sedadel se skrytým kotvením k podlaze, dřevěná dýhovaná konstrukce v dekoru
březové překližky s textilním čalouněním tmavě šedé barvy, vybaveno sklopnými sedáky a výklopnými stolečky skrytými v područkách sedadel; prvek bude vzorkován a odsouhlasen
architektem (atelier-r)

29 po obvodu objektu je umístěn železobetonový základový pas sloužící jako založení nosné konstrukce předsazené fasády včetně ocelového kříže; žb pas je široký 700mm a vysoký
1000mm; horní hrana základového pasu je min. 100mm pod úrovní terénu - pas je součástí stavebně konstrukčního řešení stavby

30 u základu předstěny bude v hloubce -1,150 až -1,390 kolem objektu provedena drenáž z perforovaného potrubí DN100 ve spádu min. 0,5% pro odvedení povrchové a podpovrchové
vody, potrubí je podloženo 100mm a zasypáno 300mm praným kamenivem fr. 16-32 a spolu s ním je obaleno do geotextilie gr. 300g/m2; na trase drenáže jsou v rohu osazeny revizní
šachty z PVC potrubí DN315 s kalovým prostorem 100mm pode dnem drenážního potrubí; revizní šachty budou v úrovni terénu kryty černým plastovým poklopem; drenážní potrubí
bude zaústěno do nové dešťové kanalizace

31 vzduch do auditoria bude přiváděn pomocí přívodních podlahových talířových výústek (DN 160 - součást zařízení vzduchotechniky), které jsou umístěny ve stupních hlediště pod sedadly;
vzduch je odváděn nad lamelový podhled v zadní části auditoria do VZT potrubí, které je umístěné nad podhledem místnosti zázemí foyer 1.08

32 v ulici Poříčí v rámci přípravných výkopových prací SO.01 a SO.02 bude rozebrána skladba chodníku o šířce 800mm od hranice stávajícího oplocení při délce 96,5m. Stávající skladba
veřejného chodníku: betonové dlaždice 200/200/60mm, hutněný stěrkový podsyp frakce 4-8mm tl. 40mm a stěrkodrť tl. 150mm; po realizaci nového oplocení bude skladba
navrácena do původní pozice a podoby; v případě poškození, budou dlaždice nahrazeny novými (počítáno s cca 20% rezervou)

33 bude provedena nová vodovodní přípojka HDPE 63x5,8 SDR11 PE100 v délce 7m na vodovodní řad v ulici Poříčí DN150LT, hlavní uzávěr vody a vodoměrná sestava budou umístěny v
nové vodoměrné šachtě umístěné v zeleném pruhu plochy parkoviště

34 bude provedena nová přípojka jednotné kanalizace z kameninových hrdlových trub DN150 v délce 6,6m do kanalizační stoky v ulici Poříčí DN500PVC, revizní šachta s poklopem DN400
bude umístěna v zeleném pruhu plochy parkoviště

ozn.

AV01

NN01

SP01

SP02

ÚT01

ÚT02

ÚT03

VZT01

VZT02

ZTI01

ZTI02

ZTI03

ZTI04

ZTI05

rozměr

125x100mm, tl. průvlaku 300mm

125x75mm, tl. stěny 300mm

pr.100mm, tl. stěny 300mm

pr.100mm, tl. průvlaku 300mm

340x190mm, tl. stěny 150mm

575xmm, tl. stěny 300mm

pr.160mm, tl. stěny 300mm

pr.180mm, tl. desky 270mm

545x145mm, tl. desky 270mm

pr. 100mm, tl. desky 270mm

pr. 150mm, tl. desky 270mm

pr. 50mm, tl. desky 270mm

pr. 70mm, tl. desky 270mm

pr. 100mm, tl. stěny 200mm

popis

prostup ocelobetonovým průvlakem

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup ocelobetonovým průvlakem

prostup žb stěnou

nika v žb stěně

kruhový prostup žb stropem

kruhový prostup žb deskou

prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb stěnou

množství

4

2

1

4

1

1

2

1

4

2

2

6

2

1

poznámka

hloubka 150mm

60 x kruhových prostupů stropní deskou

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

Skladba S0 (skladba základové desky)
- železobetonová základová deska tl. 300 mm - vodostavební beton
- krycí betonová mazanina jako ochranná vrstva hydroizolace, tl.50mm 
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- podkladní beton vyztužený kari síťí, tl.150mm
-  hutněný podsyp z drceného recyklovaného betonu s proměnlivou tloušťkou, cca 220-450mm; prům.tloušťka 375mm
- separační vsrtva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 300g/m2

- původní zemina spádovaná ve sklonu 2% k obvodu stavby

Skladba S1 (skladba střechy nad 5.np)
- zatěžovací, ochranná vrstva kačírku, fr.16-32mm; tl. vrstvy min. 50mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační fólie z průžného polyolefínu (TPO), min. tl. 1,8mm, bílá
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.120mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného pěnového polystyrenu tl.20-265mm (spád 3%), prům. tl. 130mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S2 (střecha nad 1.pp)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 38-168mm
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm (λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S3 (zelená střecha nad 1.pp)
- vegetační substrát pro extenzivní zeleň tl. 56-537mm, hmotnost do 780kg/m3 suchý, do 1450kg/m3 nasycený; prům. tl. 356mm
- filtrační vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 200g/m2

- drenážní a akumulační vrstva z nopové folie, kladená nopy směrem dolů
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S4 (střecha nad 1.pp - kačírek)
- zatěžovací a ochranná vrstva - kačírek fr. 16-32mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba X0 (pochozí skladba chodníku)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 20-210mm
-  nosná skladba chodníku - viz projekt komunikací a zpevněných ploch

legenda materiálů

legenda místností

poznámky

legenda stavebních úprav

půdorys 1.podlaží, m 1:50

legenda skladeb konstrukcí



půdorys 2.podlaží, m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.05

20

19

18

17

16

15

14

13

12

21

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modříntepelná izolace - EPS

příčkové keramické tvárnice - porotherm SDK vlhkuvzdorné

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

kačírek - frakce 16/32

zemina - původní

tepelná izolace - XPS SDK mezi kancelářemi - 45dB

tepelná izolace - PIR

tepelná izolace - minerální vata

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLNPK

č.m.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

název místnosti

chodba

výtah

schodiště

toaleta ženy

hygienická místnost

toaleta muži

atrium / chodby

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (4 osoby)

meeting box

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (4 osoby)

jednací místnost

plocha
(m2)

18,4

3,4

12,0

9,4

3,0

8,9

69,8

17,2

17,1

17,2

17,1

16,3

23,4

23,7

16,8

16,3

15,8

20,3

42,3

368,3 m²

úroveň
podlahy

3,800

-5,000

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

3,800

sv. výška
(m)

3,210

23,030

3,600

2,700

2,700

2,700

3,210

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

2,900

ozn.
podl.

PA.1

PF

PF

PC.1

PC.3

PC.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

nášlapná vrstva
podlahy

dřevěné lamely

uzavírací nátěr

broušené žb stupně;
uzavírací nátěr

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

povrchová úprava zdí

malba na SDK;
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

povrchová úprava
stropu

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

pohledový beton

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

desky z dřevní vlny a
cementu (černé)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

poznámka zóny

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený k žb
stropu

ozn.

SP01

ÚT01

VZT01

VZT02

VZT03

ZTI01

ZTI02

rozměr

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr. 210mm, tl. stěny 250mm

pr. 325mm, tl. stěny 300mm

610x2050mm, tl. stěny 250mm

pr. 100mm, tl. desky 270mm

pr. 70mm, tl. desky 270mm

popis

prostup ocelobetonovým průvlakem

prostup ocelobetonovým průvlakem

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

množství

1

4

1

2

1

4

4

poznámka

osa 3165

osa 3165

01 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

02 na rozhraní chodby a středové haly je mezi sloupy na ose B vytvořen falešný průvlak o spodní hraně ve výšce 2700mm, tvořený deskami z dřevěné vlny a cementu;
 desky budou tloušťky 25mm s povrchovou úpravou dvouvrstvého nástřiku černou barvou; podhled bude vynesen za pomoci jednoúrovňového obousměrného roštu z CD

profilů; obvodových profilů UD, závěsů a úrovňových CD spojek (podrobněji viz výkres podhledů)
03 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,

zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; větrání vnitřních (kancelářských) prostor je
zajištěno vzduchotechnikou; pouze v prostorech chodby jsou osazeny výklopné okenní segmenty pro zajištění provětrání a nachlazení objektu přes noční provoz, výklopné
okenní otvory jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám výklopného křídla, výklop je ovládán automaticky řetězovým elektropohonem pomocí
inteligentního řízení vyhodnocující podmínky vnitřního a vnějšího prostředí a predikci počasí (viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost obálky budovy bude
testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

04 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

05 prostor schodiště a vnitřní haly s kuchyňkou je na ose B požárně oddělem pod stropem za falešným průvlakem (viz pozn.č. 02) umístěnou textilní požární roletou s požární
odolností EI 30DP3+S, která v případě požáru na základě signálu z kouřového čidla samostatně zajistí své spuštění a oddělí tak jednotlivé požární úseky; únik do CHÚC typu B
bude poté zajištěn požárními dveřmi; boční lišty rolety jsou na jedné straně skryty v sdk stěně na druhé přiznány přisazeny k monolitickému sloupu (viz tabulky ostatních prvků)

06 protipožární jednokřídlé ocelové dveře s požární odolností EI 30DP3+C+S s panikovou klikou budou osazeny do SDK stěny pomocí ocelové zárubně; dveře bez možnosti
uzamčení, otevíratelné o 180° v běžném stavu plně otevřené, zapuštěné v nice SDK stěny, kde jsou přidržovány elektromagnetem, v případě požáru samouzavíratelné na
základě signálu z kouřového čidla

07 instalační předstěna z protipožárního sdk sloužící pro vedení elektroinstalací a kanalizačního potrubí od fancoilových jednotek; dřevěné obložení předstěny je součástí
navazujícího projektu interiéru; součástí sdk stěny je výztuha pro vynesení televizní obrazovky

08 prosklené příčky oddělující kanceláře od chodeb jsou navrženy jako bezrámové se skrytými kotevními prvky s jednoduchým zasklením ze skla ESG (tepelně zpracované floatové
bezpečnostní sklo), matované ze strany kanceláří pro dosažení určité míry průsvitnosti a soukromí; s neprůzvučností min 37dB; místnost 2.14 je ze skla transparentního;
nadpraží prosklených příček kanceláří je tvořeno SDK opláštěním nosné konstrukce příček; skrze nadpraží budou z prostoru chodby do kanceláří vedeny instalace technického
zařízení budovy a vyvedeny výústky VZT potrubí pro větrání kanceláří (viz tabulky skleněných příček)

09 čelo schodišťové instalační šachty, ve kterém je vedena kabeláž NN a SLP, bude využita i pro zabudování technických prvků (např. rozvaděčů) a revizních dvířek těchto vedení;
před sdk instalační požární stěnou bude vloženo atypická plechové obložení s dvířkem (viz tabulky zámečnických výrobků)

10 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

11  místa (spáry) mezi žb konstrukcí a hliníkovými sloupky fasádního systému, která se nachází na rozmezí požárních úseků, budou vyplněna systémovým výplňovým provazcem
pro protipožární spáry s protipožárním průžným spárovým tmelem s nízkým modulem pružnosti, splňující potřebnou požární odolnost konstrukce EI 30DP1

12 čela středové instalační šachty obsahují vedení a rozvaděče silnoproudu, slaboproudu a MaR; pro přístup k těmto zařízením a jejich revizním otvorům budou v rámci
dřevěného obložení šachty v čelech umístěna skrytá dvířka, dvířka budou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru

13 středová instalační šachta tvořená protipožární sdk konstrukcí, bude kolem dokola obložena dřevěným deskovým materiálem; sdk stěna bude vybavena výztuhou pro vynesení
horních polic kuchyňské linky, která je součástí vybavení společného prostoru; dřevěný obklad i kuchyňská linka jsou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu
interiéru

14 SDK příčka bude v těchto místech rozšířena na šířku navazujícího průvlaku v nadpraží (300mm); příčka bude využita pro vedení instalací a osazení/vestavění prvků TZB
15 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na

schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

půdorys 2.podlaží, m 1:50
legenda materiálů

legenda místností

poznámky

legenda stavebních úprav

legenda skladeb konstrukcí

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

700
2 100

700
2 100

700
2 100

P
D

1
8

900
2 100

P
D04

8
0

0
2

 1
0

0

S
kl

0
3800

2 100

L
D05

8
0

0
2

 1
0

0

P
D05

8
0

0
2

 1
0

0

P
D05

8
0

0
2

 1
0

0

L
D04

8
0

0
2

 1
0

0

1
 8

0
0

5
 3

0
0

5
 7

0
0

5
 7

0
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1
 8

0
0

5
 3

0
0

6
 6

2
0

4
 7

8
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 5 350 5 750 6 500 1 500

1 500 6 500 4 600 6 500 1 500

1 085 18 430 1 085

200 885 240 350 5 065 1 160 4 600 250 1 000 5 225 300 240 885 200

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

6
 2

7
0

3
5

0
4

 4
3

0
3

5
0

1
 1

5
0

1
5

0
3

 0
0

0
1

 0
0

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

1 085 18 430 1 085

200 885 240 350 6 150 350 4 250 350 6 150 350 240 885 200

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

5 142 1 200 50 5 275 240

2
4

0
3

5
0

4
 4

5
0

6
7

5
1

 2
5

0
4

 7
3

8
1

5
0

3
0

0
7

7
6

4
 0

1
1

1
0

0
2

0
0

5
0

1
 1

5
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

2
 0

5
0

2
4

0

250710200

501 20050
5 110

4 517
50 1 500

5 247

640 240

293 4 549 300 1 200 50 4 925 350 240

3001 20050
4 934

20 600

2
5

 3
0

0

20 600
2

0
0

1
 1

8
5

2
4

0
3

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
5

 3
5

0
3

5
0

5
 3

5
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

2
4

0
8

8
5

2
0

0

2
5

 3
0

0

2
4

0
1

6
 8

0
0

1
0

0
1

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
5

0
9

0
0

4
5

0
2

5
0

2
4

0

5 909
150

5 247

350 4 930 50 1 170 16
50

284 4 250 275
50
25 1 175 50 4 925 350

50 5 042 50 1 200 50 5 275 240

501 20050
5 104

1
5

0
pr

.2
1

0
os

a 
3

 0
7

0

pr.325
osa 2 950

618

6 660 50 5 275 240

1 200

5 547

3
4

2
6

1
0

2
0

5
0

 (1
3

7
5

)

4
 2

8
5

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5
9

2
0

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5

4
0

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5

5 165

4 676

5 110

4 400

2 976

3
 1

9
5

2
 1

0
5

3
5

0
9

6
5

5
 3

0
5

3
5

0
1

 1
8

5

1
 7

9
5

785

460

5
 2

9
2

pr.8
0

osa 3
1

6
5

4
0

pr.8
0

osa 3
1

6
5

1
 7

7
0

1
 3

5
0

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

5
1

5
0

1
 8

3
5

1
 4

3
5

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

5
1

5
0

1
 4

3
5

1
 8

3
5

1 650

1 650

1 650

1 650

1 650

2 325

2
 0

5
0

2 970

3 280

3 280

3 610

2 850

4
 3

0
0

2 820

2
 2

0
0

+3,800

87°

93°

87°

93°

87°

90°

90°

87°

93°

93°

CHÚC B

EI 30DP3+C+S
PK/neuzamykatelné

EI 30DP1

EI 3
0

D
P

3
+C

+S

R
EI 3

0
D

P
1

EI
 3

0
D

P
1

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

6x163,6/283,3

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600 +600

+600

+600

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

9
0

0
2

1
0

0

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1950mm

výztuha pro TV v. 1600mm

výztuha pro TV  v. 1600mm

výztuha pro polici v. 750mm

výztuha pro stůl v. 7
5

0
m

m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

.
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

2
%

+600

+600

+600

+600

47

31

3
2

3
8

39

46

52

2.12
pracovna (2 osoby)
16,34 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.07
atrium / chodby
69,76 m2

PA.1
v: 3,21 m

2.02
výtah
3,44 m2

PF
v: 23,03 m

2.01
chodba
18,40 m2

PA.1
v: 3,21 m

2.08
pracovna (2 osoby)
17,21 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.09
pracovna (2 osoby)
17,13 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.10
pracovna (2 osoby)
17,25 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.11
pracovna (2 osoby)
17,13 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.13
pracovna (4 osoby)
23,41 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.14
meeting box
23,65 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.17
pracovna (2 osoby)
15,81 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.16
pracovna (2 osoby)
16,27 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.15
pracovna (2 osoby)
16,78 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.18
pracovna (4 osoby)
20,28 m2

PA.1
v: 3,10 m

2.05
hygienická místnost
2,97 m2

PC.3
v: 2,70 m

2.06
toaleta muži
8,87 m2

PC.1
v: 2,70 m

2.04
toaleta ženy
9,37 m2

PC.1
v: 2,70 m

2.19
jednací místnost
42,30 m2

PA.1
v: 2,90 m

S
kl

0
4 800

2 100

D17a
L

1
 0

4
5

2
 6

3
5

1

1

3

3

4

4

A A

B B

C

C

D D

E E

2

2

Z
01

Z
02

Z
03

Z
03

T
01

T
02

Os
02

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
08

Os
10

Z
05c

T
05

T
05

Z
18.3

Os
20

V
Z

T0
1

Os
22

Os
22

VZT02

Os
26.1

Os
26.2

Os
26.3

Os
26.4

Os
26.3

Os
26.5

Os
26.2

Os
26.6

Os
26.7

Os
26.8

Os
26.9

Os
26.10

Os
26.10

Os
26.8

Os
26.9

Os
26.1

Os
26.2

Os
26.4

Os
26.3

Os
26.11

Os
26.12

Os
26.5

Os
28

Os
04

Z
24.1

VZT03

SP01

Os
12

Z
29

Z
29

Z
30

Os
16

Os
16

Os
16

Os
16

Os
16

Os
16

Os
16

Os
29

ZTI02

ZTI02

ZTI01

ZTI01

ZTI01

ZTI02

ZTI01

Kl
08

Kl
08

Z
17

Z
17

ÚT01

Os
20

T
10

T
12

T
09

T
11

ÚT01
ÚT01
ÚT01

VZT02

ZTI02

S
kl

0
5 800

2 100

S
kl

0
5800

2 100

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
2

 7
7

0
1

5
0

2
 0

3
0

3
5

0
8

9
0

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

1
 8

1
0

3
5

0
1

 1
1

0
1

5
0

3
 1

7
0

1
0

0
2

0
0

5
0

1
 1

5
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

1
 0

5
0

6
0

0
1

5
0

2
5

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

240 5 416 1 161 95 1 304 2 000 1 200 250 975 525 1 225 250 500

150

950 1 650

300
240

7
 3

8
6

1
5

0

1
4

 7
7

9

2
4

0
3

5
0

3
 7

3
5

7
1

5
1

5
0

5
2

5
1

 2
5

0
5

0
3

 7
6

3
1

 0
2

5
5

0
3

0
0

6
2

6
1

5
0

4
 0

1
1

3
5

0
1

 1
5

0
4

 1
5

0
2

4
0

1 200 200 1 600 200 1 200 250 2 275
150

1 650 150 2 300 240

4 926
50 1 200 50

7
 6

6
9

1
5

0

4
 4

0
6

1
5

0
3

 2
6

5
1

5
0

3
 2

6
5

1
5

0
3

 3
9

0

47 5 145 50 1 200 50 5 275 240

3
0

0
3

 0
3

4
1

5
0

3
2

0
1

 4
6

0
3

5
0

1
 8

7
3

2
 4

2
5

1
5

0
6

2
5

3
0

0
5

0
1

5
0

4
 4

0
8

1
 2

5
2

6
7

6
7

1
5

3
 7

4
1

3
5

0
2

4
0

4 750
50 1 200 50

5 383

50

1 200 50 5 275 240
2

4
0

4
 8

0
0

1
5

0
1

 7
7

5
5

0
4

 7
8

8
1

 1
2

7
4

 0
1

1
3

5
0

1
 5

0
0

2
0

0
2

 1
5

0
2

0
0

1
 2

5
0

2
4

0

1
 6

4
0

1
 7

5
0

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

0
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
0

1
5

0
2

 0
4

6
2

 3
6

0
1

5
0

7
 3

8
6

2
4

0
3

 1
2

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
2

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
0

0
1

 2
5

0
6

4
0

2
4

0
1

 4
4

0
1

 6
8

0
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
5

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

5
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
5

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

5
2

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

9
0

0
9

0
0

2
5

0
2

4
0

3
 8

1
0

1
 5

0
2

3
 2

3
0

3
5

0
1

 7
2

3
1

5
0

2
 4

2
5

7
7

5
3

0
0

1
5

0

4
 4

5
8

1
 2

5
2

6
7

6
4

 4
5

5
3

5
0

240 350 5 268
350

5 132 350 588
587

1 125
2 700

3 850 350 240

240 5 615 200 710 250 1 200 400 1 040 165 395 1 200 375 900
3 230

1 500 900
3 230

1 850 900
3 230

350 240

1 304 200 1 600 200 1 200 250 1 761
2 153

964 900 839 1 761
2 153

300 240

150100

150
75

4 556
75150100

150
1 20050

4 333
350

5 135 350 1 175 50 4 925 350 240

3
5

0
2

 7
6

9
1

5
0

2
 0

3
1

3
5

0
8

8
9

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

8
9

1
3

5
0

3
 1

7
1

1
5

0
2

 0
2

9
3

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
2

4
0

610 pr.325
osa 2 950

240 350 5 066 1 161 1 549 1 700 1 350 250 2 725 900 2 600 540

3
 1

1
9

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
4

 4
1

2
1

5
0

7
 6

7
9

2
4

0

4 755 50
1 200 50

5 243 1 200 50 5 275 240

1
 1

2
5

4
 2

9
8

3
5

0
1

 4
4

7

3
 8

0
5

4 441

3
 3

4
9

1
 9

5
1

3
5

0
4

 6
2

0
7

3
0

4
 5

2
5

1 200 50 4 925 350 240

1
 3

7
5

1
5

0
1

 8
3

0
1

 4
3

5
1

5
0

1
 8

3
0

1
 4

3
5

1
5

0
2

 4
0

6
2

 0
0

0
1

5
0

EI 30DP3+S
uzavírá LDP

01

01

01

01

0303

04

04

05

06

08

09

12

14

14

10

03

12

11

11

11

02 s.h. +6,500

13

07

s.h.+6,600

s.
h.

+6
,6

0
0

08

08

08

15

F1

F1

F1

EI 30DP1

F1

a a´

e´

b

c c´

d
d´ b´

e

vý
zt

uh
a 

pr
o

um
yv

ad
lo

 v
.8

0
0

m
m

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

2.03
schodiště
12,00 m2

PF
v: 3,60 m



půdorys 3.podlaží, m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.06

20

19

18

17

16

15

14

13

12

21

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

700
2 100

700
2 100

L
D05

8
0

0
2

 1
0

0

P
D05

8
0

0
2

 1
0

0

P
D05

8
0

0
2

 1
0

0

700
2 100

P
D

1
9

900
2 100

S
kl

0
3800

2 100

L
D04

8
0

0
2

 1
0

0

1 500 6 500 4 600 6 500 1 500

1
 8

0
0

5
 3

0
0

5
 7

0
0

5
 7

0
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1
 8

0
0

5
 3

0
0

6
 6

2
0

4
 7

8
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 5 350 5 750 6 500 1 500

1
9

 6
7

5
5

 6
2

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

5
 3

5
0

3
5

0
5

 3
5

0
3

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

1 085 18 430 1 085

1 085 240 350 5 065 1 160 4 600 250 1 000 5 225 300 240 885 200

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

6
 2

7
0

3
5

0
4

 4
3

0
3

5
0

1
 1

5
0

1
5

0
3

 0
0

0
1

 0
0

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

1 085 18 430 1 085

200 885 240 350 6 150 350 4 250 350 6 150 350 240 885 200

4 750
50 1 200 50

5 383
50

50 1 200 50 5 275 240

47 5 145 50 1 200 50 5 275 240

501 20050
4 926

4 517
50 1 350

5 397

6 660 50 5 275 240

50 4 809 50 1 200 50 5 275 240
5 110

50 1 200 50

5 243 1 200 50 5 275 240

3001 20050
4 934

20 600

2
5

 3
0

0

20 600

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

5 909

150

5 247

5 160 300 1 200 50 4 925 350 240

240 350 4 930 50 1 170 16
50

284 4 250 275
50
25 1 175 50 4 925 350 240

50 5 042 50 1 200 50 5 275 240

5 104
50 1 200 50

1
5

0
pr

.2
1

0
os

a 
3

 0
7

0

pr.325
osa 2 950

618

300
27

4 549 300 1 200 50 4 925 350 240

4
 6

3
5

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5
9

2
0

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5
4

0
pr

.8
0

os
a 

3
1

6
5

685125
1 725100

100
100

2 924

2 975 180

1 645 2 755

560 4 550

4 550

4 630

2 841

9
5

9
1

0
0

1
2

5
1

0
0

3
 6

6
6

1
 8

2
0

4
 8

7
5

560

4 288

5
 2

9
2

pr.8
0

osa 3
1

6
5

4
0

pr.8
0

osa 3
1

6
5

2 970

1 650

1 650

1 650

1 650

1 650

2
 0

5
0

2 325

3 280

3 280

3 610

2 820

2
 2

0
0

2 075 2 280

+7,400

87°
87°

93°

90°

87°

93°

87°

93°

digestoř

skříňka hořlaviny

P
C

třepačka

mrazák

třepačka

centrifuga

mlýn
Retch

spekord titrator dionex

mars

element
vario

flasch
lahve

PC

PCPC

třepačka

P
C

CHÚC B

EI 30DP1

EI 3
0

D
P

3
+C

+S

R
EI 3

0
D

P
1

EI
 3

0
D

P
1

EI 30DP3+C+S
PK/neuzamykatelné

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

6x163,6/283,3

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600 +600

+600

+600

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

9
0

0
2

1
0

0

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1950mm

výztuha pro TV v. 1600mm

výztuha pro polici v. 750mm

výztuha pro stůl v. 7
5

0
m

m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

69

54

5
5

6
0

61

68

74

3.02
výtah
3,44 m2

PF
v: 23,03 m

3.07
atrium / chodby
69,88 m2

PA.1
v: 3,21 m

3.08
pracovna (2 osoby)
17,21 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.09
pracovna (2 osoby)
17,13 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.10
pracovna (2 osoby)
17,25 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.11
pracovna (2 osoby)
17,13 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.17
pracovna (2 osoby)
15,81 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.16
pracovna (2 osoby)
16,27 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.15
pracovna (2 osoby)
16,78 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.13
pracovna (4 osoby)
23,41 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.12
pracovna (2 osoby)
16,34 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.14
meeting box
23,65 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.06
toaleta muži
8,86 m2

PC.1
v: 2,70 m

3.04
toaleta ženy
9,37 m2

PC.1
v: 2,70 m

3.01
chodba
18,24 m2

PA.1
v: 3,21 m

3.18
pracovna (2 osoby)
20,29 m2

PA.1
v: 3,10 m

3.19
laboratoř
42,31 m2

PD.1
v: 2,70 m

D17b
L

1
 0

7
0

2
 6

3
5

S
kl

0
4 800

2 100

1

1

3

3

4

4

A A

B B

C

C

D D

E E

2

2

Z
03

T
01

Os
03

Z
05c

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Z
01

Z
02

Z
03

T
02

Os
10

T
05

T
05

Z
18.3

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
22

Os
22

VZT02

V
Z

T0
1

Os
26.1

Os
26.2

Os
26.3

Os
26.4

Os
26.3

Os
26.5

Os
26.2

Os
26.6

Os
26.7

Os
26.8

Os
26.9

Os
26.10

Os
26.10

Os
26.8

Os
26.9

Os
26.1

Os
26.2

Os
26.4

Os
26.3

Os
26.11

Os
26.12

Os
26.5

Os
28

Os
04

Z
24.1

Os
12

Z
29

Z
29

Z
30

SP01

ZTI01
ZTI03ZTI03

ZTI03 ZTI02
ZTI02

ZTI03

ZTI01 ZTI03

ZTI01 ZTI03

ZTI01 ZTI03

ZTI03

ZTI03

ZTI02

ZTI01

ZTI02
ZTI02

Os
19

Os
19

Os
19

Os
19

T
10

T
12

T
09

T
11

ÚT01
ÚT01

ÚT01
ÚT01

VZT02

ZTI03

P
D04

8
0

0
2

 1
0

0

S
kl

0
5 800

2 100

S
kl

0
5800

2 100

2
4

0
3

5
0

2
 7

7
0

1
5

0
2

 0
3

0
3

5
0

8
9

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
1

 8
1

0
3

5
0

1
 1

1
0

1
5

0
3

 1
7

0
1

0
0

2
0

0

5
0

1
 1

5
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

1
 0

5
0

6
0

0
1

5
0

2
5

0
2

4
0

240 350 5 066 1 161 1 549 1 700 1 350 250 2 725 900 2 600 540

2
4

0
3

5
0

4
 4

5
0

6
7

5
1

 2
5

0
4

 7
3

8

1
5

0

3
0

0
7

7
6

4
 0

3
6

7
5

2
0

0

2
5

1
 1

7
5

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

2
 0

5
0

2
4

0

1 206 200 1 600 200 1 200 250 2 275 150 1 650
150

2 300 240

2
4

0
3

5
0

3
 7

3
5

7
1

5
1

5
0

5
2

5
1

 2
5

0
5

0
3

 7
6

3
1

 0
2

5
5

0
3

0
0

6
2

6
1

5
0

4
 0

3
6

3
0

0
1

 1
7

5
4

 1
5

0
2

4
0

1
4

 7
7

9

1
5

0
1

 7
4

8
3

0
0

1
 5

2
7

3
 8

1
0

3
 3

9
0

1
5

0
3

 2
6

5
1

5
0

3
 2

6
5

1
5

0
4

 4
0

6
1

5
0

7
 6

6
9

250710

100

3
0

0
3

 0
3

4
1

5
0

3
2

0
1

 4
8

5
3

0
0

1
 8

9
8

2
 4

2
5

1
5

0
6

2
5

3
0

0
5

0
1

5
0

4
 4

0
8

1
 2

5
2

6
7

6
7

1
5

3
 7

4
1

3
5

0
2

4
0

2
4

0
4

 8
0

0
1

5
0

1
 7

7
5

5
0

4
 7

8
8

1
 1

2
7

4
 0

3
6

3
0

0
1

 5
2

5
2

0
0

2
 1

5
0

2
0

0

1
 2

5
0

2
4

0

200 50 76 759 240 350 5 294 300 5 181 300 1 200 1 125 3 850 350 240

350
4 333

50 1 200 150
100

150 75
4 556

75
150

100
150

1 200 50 4 925
350

240

1
 6

4
0

1
 7

5
0

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

0
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
0

1
5

0
2

 0
4

6
2

 3
6

0
1

5
0

7
 3

8
5

2
4

0
1

 4
4

0
1

 6
8

0
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
5

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

5
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
5

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

5
2

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

9
0

0
9

0
0

4
9

0

2
4

0
1

6
 8

0
0

1
0

0
1

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
5

0
9

0
0

4
5

0
2

5
0

2
4

0

240 5 615
200

710 250 1 200 400 1 040 165 395 1 200 375 900
3 230

1 500 900
3 230

1 850 900
3 230

350 240

1 304 200 1 600 200 1 200 250 1 761
2 153

964 900 839 1 761
2 153

300 240

3
5

0
4

 4
5

5

6
7

6
1

 2
5

2
4

 5
5

8
5

0
3

0
0

7
7

5
2

 4
2

5
1

5
0

1
 7

4
8

3
0

0
1

 5
2

7
3

 2
3

0
4

0
6

1
 3

4
2

4
0

0
1

 3
6

3
3

0
0

2
4

0
3

5
0

2
 7

6
9

1
5

0
2

 0
3

1
3

5
0

8
8

9
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
8

9
1

3
5

0
3

 1
7

1
1

5
0

2
 0

2
9

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

2
4

0

pr.325
osa 2 950

610

2
4

0
3

 1
2

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
2

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
0

0
1

 2
5

0
4

0
0

2
4

0

240 5 416 1 161 95 1 304 2 000 1 200 250 1 000 500 1 225 250 500 150 950 1 650 540

2
4

0
3

 1
1

9
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

4
 4

1
2

1
5

0
7

 6
7

9
2

4
0

1 200 50 4 925
350

24050 1 350

5 397

3
 8

0
5

1
 4

7
2

3
0

0
4

 3
2

3

1
 1

2
5

3
 1

9
5

2
 1

0
5

3
5

0
9

6
5

5
 3

0
5

3
5

0
1

 1
8

5

3
 3

4
9

1
 9

5
1

3
5

0
4

 6
0

8
7

4
2

2
 0

0
0

2
 4

0
6

1
5

0
1

 4
3

5
1

 8
3

0
1

5
0

1
 4

3
5

1
 8

3
0

1
5

0
1

 3
7

5

1
 7

7
0

1
 3

5
0

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

5
1

5
0

1
 8

3
5

1
 4

3
5

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

5
1

5
0

1
 4

3
5

1
 8

3
5

2
 2

4
5

2
 0

5
5

EI 30DP3+S
uzavírá LDP

01

01

01

01

0303

04

05

06

08

09

12

10

03

04

12

11

11 11

02 s.h.+10,100

14

13

14

07

s.h.+10,200

s.
h.

+1
0

,2
0

0

08

08

08

15

F1

F1

F1

mikro
vážky

lab.váhy
přesné

EI 30DP1

PK

PK

PK PK

PK

F1

a a´

e´

b

c c´

d
d´ b´

e

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

3.03
schodiště
12,00 m2

PF
v: 3,60 m

3.05
váhovna
2,97 m2

PC.1
v: 2,70 m

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modříntepelná izolace - EPS

příčkové keramické tvárnice - porotherm SDK vlhkuvzdorné

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

kačírek - frakce 16/32

zemina - původní

tepelná izolace - XPS SDK mezi kancelářemi - 45dB

tepelná izolace - PIR

tepelná izolace - minerální vata

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLNPK

ozn.

SP01

ÚT01

VZT01

VZT02

ZTI01

ZTI02

ZTI03

rozměr

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr. 210mm, tl. stěny 250mm

pr. 325mm, tl. stěny 300mm

pr. 100mm, tl. desky 270mm

pr. 50mm, tl. desky 270mm

pr. 70mm, tl. desky 270mm

popis

prostup ocelobetonovým průvlakem

prostup ocelobetonovým průvlakem

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

množství

1

4

1

2

5

5

10

poznámka

osa 3165

osa 3165

č.m.

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

název místnosti

chodba

výtah

schodiště

toaleta ženy

váhovna

toaleta muži

atrium / chodby

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (4 osoby)

meeting box

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

laboratoř

plocha
(m2)

18,2

3,4

12,0

9,4

3,5

8,9

69,9

17,2

17,1

17,2

17,1

16,3

23,4

23,7

16,8

16,3

15,8

20,3

42,3

368,8 m²

úroveň
podlahy

7,400

-5,000

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

7,400

sv. výška
(m)

3,210

23,030

3,600

2,700

2,700

2,700

3,210

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

2,700

ozn.
podl.

PA.1

PF

PF

PC.1

PC.1

PC.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PD.1

nášlapná vrstva
podlahy

dřevěné lamely

uzavírací nátěr

broušené žb stupně;
uzavírací nátěr

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

PVC

povrchová úprava zdí

malba na SDK;
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

povrchová úprava
stropu

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

pohledový beton

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

desky z dřevní vlny a
cementu (černé)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

Poznámka zóny

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený k žb
stropu

neprůvzdušné dělící
SDK kce

01 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

02 na rozhraní chodby a středové haly je mezi sloupy na ose B vytvořen falešný průvlak o spodní hraně ve výšce 2700mm, tvořený deskami z dřevěné vlny a cementu;
 desky budou tloušťky 25mm s povrchovou úpravou dvouvrstvého nástřiku černou barvou; podhled bude vynesen za pomoci jednoúrovňového obousměrného roštu z CD

profilů; obvodových profilů UD, závěsů a úrovňových CD spojek (podrobněji viz výkres podhledů)
03 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,

zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; větrání vnitřních (kancelářských) prostor je
zajištěno vzduchotechnikou; pouze v prostorech chodby jsou osazeny výklopné okenní segmenty pro zajištění provětrání a nachlazení objektu přes noční provoz, výklopné
okenní otvory jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám výklopného křídla, výklop je ovládán automaticky řetězovým elektropohonem pomocí
inteligentního řízení vyhodnocující podmínky vnitřního a vnějšího prostředí a predikci počasí (viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost obálky budovy bude
testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

04 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

05 prostor schodiště a vnitřní haly s kuchyňkou je na ose B požárně oddělem pod stropem za falešným průvlakem (viz pozn.č. 02) umístěnou textilní požární roletou s požární
odolností EI 30DP3+S, která v případě požáru na základě signálu z kouřového čidla samostatně zajistí své spuštění a oddělí tak jednotlivé požární úseky; únik do CHÚC typu B
bude poté zajištěn požárními dveřmi; boční lišty rolety jsou na jedné straně skryty v sdk stěně na druhé přiznány přisazeny k monolitickému sloupu (viz tabulky ostatních prvků)

06 protipožární jednokřídlé ocelové dveře s požární odolností EI 30DP3+C+S s panikovou klikou budou osazeny do SDK stěny pomocí ocelové zárubně; dveře bez možnosti
uzamčení, otevíratelné o 180° v běžném stavu plně otevřené, zapuštěné v nice SDK stěny, kde jsou přidržovány elektromagnetem, v případě požáru samouzavíratelné na
základě signálu z kouřového čidla

07 instalační předstěna z protipožárního sdk sloužící pro vedení elektroinstalací a kanalizačního potrubí od fancoilových jednotek; dřevěné obložení předstěny je součástí
navazujícího projektu interiéru; součástí sdk stěny je výztuha pro vynesení televizní obrazovky

08 prosklené příčky oddělující kanceláře od chodeb jsou navrženy jako bezrámové se skrytými kotevními prvky s jednoduchým zasklením ze skla ESG (tepelně zpracované floatové
bezpečnostní sklo), matované ze strany kanceláří pro dosažení určité míry průsvitnosti a soukromí; s neprůzvučností min 37dB; místnost 3.14 je ze skla transparentního;
nadpraží prosklených příček kanceláří je tvořeno SDK opláštěním nosné konstrukce příček; skrze nadpraží budou z prostoru chodby do kanceláří vedeny instalace technického
zařízení budovy a vyvedeny výústky VZT potrubí pro větrání kanceláří (viz tabulky skleněných příček)

09 čelo schodišťové instalační šachty, ve kterém je vedena kabeláž NN a SLP, bude využita i pro zabudování technických prvků (např. rozvaděčů) a revizních dvířek těchto vedení;
před sdk instalační požární stěnou bude vloženo atypická plechové obložení s dvířkem (viz tabulky zámečnických výrobků)

10 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

11  místa (spáry) mezi žb konstrukcí a hliníkovými sloupky fasádního systému, která se nachází na rozmezí požárních úseků, budou vyplněna systémovým výplňovým provazcem
pro protipožární spáry s protipožárním průžným spárovým tmelem s nízkým modulem pružnosti, splňující potřebnou požární odolnost konstrukce EI 30DP1

12 čela středové instalační šachty obsahují vedení a rozvaděče silnoproudu, slaboproudu a MaR; pro přístup k těmto zařízením a jejich revizním otvorům budou v rámci
dřevěného obložení šachty v čelech umístěna skrytá dvířka, dvířka budou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru

13 středová instalační šachta tvořená protipožární sdk konstrukcí, bude kolem dokola obložena dřevěným deskovým materiálem; sdk stěna bude vybavena výztuhou pro vynesení
horních polic kuchyňské linky, která je součástí vybavení společného prostoru; dřevěný obklad i kuchyňská linka jsou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu
interiéru

14 SDK příčka bude v těchto místech rozšířena na šířku navazujícího průvlaku v nadpraží (300mm); příčka bude využita pro vedení instalací a osazení/vestavění prvků TZB
15 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na

schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

legenda materiálů

legenda místností

poznámky

legenda stavebních úprav

půdorys 3.podlaží, m 1:50

legenda skladeb konstrukcí



půdorys 4.podlaží, m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.07

20

19

18

17

16

15

14

13

12

21

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modříntepelná izolace - EPS

příčkové keramické tvárnice - porotherm SDK vlhkuvzdorné

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

kačírek - frakce 16/32

zemina - původní

tepelná izolace - XPS SDK mezi kancelářemi - 45dB

tepelná izolace - PIR

tepelná izolace - minerální vata

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLNPK

700
2 100

700
2 100

700
2 100

P
D04

8
0

0
2

 1
0

0

S
kl

0
3800

2 100

L
D05

8
0

0
2

 1
0

0

P
D05

8
0

0
2

 1
0

0

P
D05

8
0

0
2

 1
0

0

L
D04

8
0

0
2

 1
0

0

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

0
1

S
kl800

2 100

100 100 710 250

3
09
0

1
0

0
1

0
0

1
5

0

1 665
360

190(3040)

4
 6

3
5

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5
9

2
0

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5

4
0

pr
.8

0
os

a 
3

1
6

5

2 924
100

100
100 1 725

125 685

560

1 645 2 755

165 560 4 550

4 550

4 630

1802 976

4 290

1
 8

2
2

5
 2

9
2

pr.8
0

osa 3
1

6
5

4
0

pr.8
0

osa 3
1

6
5

1 650

1 650

1 650

1 650

1 650

2 600

2
 0

5
0

2 820

2
 2

0
0

2 970

3 610

+11,000

87°

87°

93°

87°

93°

digestoř

skříňka hořlaviny
mrazák lahve

laminární box
autokláv

skříň k
bioreaktoru

25l
bioreaktor

lyofilizátor

kultivační
komora

koncen
trátor

multikultivátor
směšovač

plynů

centrifu
ga stolní centrifu

ga

magn.
míchačk

a

magn.
míchačk

a

vortex

pH metr

mikrosk
op

sušárna

spektro
fotomet

r

P
C

PC

lab.váhy
stand.

CHÚC B

EI
 3

0
D

P
1

EI 30DP1EI 30DP3+C+S
PK/neuzamykatelné

EI 3
0

D
P

3
+C

+S

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

6x163,6/283,3

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

+600

+600

+600

+600

+600

+600+600

+600

+600

+600

+600

+600

+600

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

+1
 1

3
0

9
0

0
2

1
0

0

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1750mm

výztuha pro horní polici v. 1950mm

výztuha pro TV v. 1600mm

R
EI 3

0
D

P
1

výztuha pro polici v. 750mm

výztuha pro stůl v. 7
5

0
m

m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

2
%

91

76

7
7

8
2

83

90

96

4.02
výtah
3,44 m2

PF
v: 23,03 m

4.07
atrium / chodby
69,88 m2

PA.1
v: 3,21 m

4.17
pracovna (2 osoby)
15,81 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.16
pracovna (2 osoby)
16,27 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.15
pracovna (2 osoby)
16,78 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.11
pracovna (2 osoby)
17,13 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.10
pracovna (2 osoby)
17,25 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.09
pracovna (2 osoby)
17,13 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.08
pracovna (2 osoby)
17,21 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.18
pracovna (4 osoby)
20,29 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.04
toaleta ženy
9,37 m2

PC.1
v: 2,70 m

4.06
toaleta muži
8,87 m2

PC.1
v: 2,70 m

4.19
laboratoř
42,32 m2

PD.1
v: 2,70 m

4.13
pracovna (4 osoby)
23,41 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.14
meeting box
23,65 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.12
pracovna (2 osoby)
16,34 m2

PA.1
v: 3,10 m

4.01
chodba
18,30 m2

PA.1
v: 3,21 m

S
kl

0
4 800

2 100

D17b
L

1
 0

7
0

2
 6

3
5

1

1

3

3

4

4

A A

B B

C

C

D D

E E

2

2

Z
03

T
01

Os
03

Os
08

Z
05c

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Z
01

Z
02

Z
03

T
02

Os
10

T
05

T
05

Z
18.3

Os
19

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
22

Os
22

VZT02

VZT02

V
Z

T0
1

VZT03

Os
26.1

Os
26.2

Os
26.3

Os
26.4

Os
26.3

Os
26.5

Os
26.8

Os
26.9

Os
26.10

Os
26.10

Os
26.8

Os
26.9

Os
26.1

Os
26.2

Os
26.4

Os
26.3

Os
26.11

Os
26.12

Os
26.5

Os
26.2

Os
26.6

Os
26.7

Z
22

Os
28

Z
24.1

Os
12

Z
30

SP01

ZTI02

ZTI01

ZTI02
ZTI02

ZTI03
ZTI03 ZTI02

ZTI02 ZTI01
ZTI03

ZTI01 ZTI03

ZTI01 ZTI03

ZTI03

ZTI03

ZTI01 ZTI03

ZTI03

Os
04

ÚT02 ÚT01

Os
19

Os
19

Os
19

T
10

T
12

T
09

T
11

ÚT03
ÚT03

ÚT03
ÚT03

SP02

ZTI03

P
D

1
9

900
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

0
2

S
kl

800
2 100

S
kl

0
5 800

2 100

S
kl

0
5800

2 100

1
 8

0
0

5
 3

0
0

6
 6

2
0

4
 7

8
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 5 350 5 750 6 500 1 500

1
 8

0
0

5
 3

0
0

5
 7

0
0

5
 7

0
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 6 500 4 600 6 500 1 500

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

6
 2

7
0

3
5

0
4

 4
3

0
3

5
0

1
 1

5
0

1
5

0
3

 0
0

0
1

 0
0

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

1 085 18 430 1 085

200 885 240 350 5 065 1 160 4 600 250 1 000 5 225 300 240 885 200

1 085 18 430 1 085

200 885 240 350 6 150 350 4 250 350 6 150 350 240 875 210

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

5
 3

5
0

3
5

0
5

 3
5

0
3

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

2
4

0
3

5
0

2
 7

7
0

1
5

0
2

 0
3

0
3

5
0

8
9

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
1

 8
1

0
3

5
0

1
 1

1
0

1
5

0
3

 1
7

0
1

0
0

2
0

0
5

0
1

 1
5

0
1

5
0

1
 8

0
0

1
5

0
1

 0
5

0
6

0
0

1
5

0
2

5
0

2
4

0

240 350 5 066 1 161 1 549 1 700 1 350 250 2 725 900 2 600 540

1 200 200 1 600 200 1 200 250 2 275 150 1 650

150

2 300 240

2
4

0
3

5
0

4
 4

5
0

6
7

5
1

 2
5

0
4

 7
3

8
1

5
0

3
0

0
7

7
6

4
 0

3
6

7
5

2
0

0
2

5
1

 1
7

5
1

5
0

1
 8

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
2

5
0

2
4

0

3
 8

0
9

1
 5

2
9

3
0

0
1

 7
4

8
1

5
0

1
4

 7
7

9

50 4 809 50 1 200 50 4 925

47 5 145 50 1 200 50 5 275 2404 926
50 1 200 50

2
4

0
3

5
0

3
 7

3
5

7
1

5
1

5
0

5
2

5
1

 2
5

0
5

0
4

 7
8

8
1

 1
2

7
4

 0
3

6
3

0
0

1
 1

7
5

4
 1

5
0

2
4

0

3
 3

9
0

1
5

0
3

 2
6

5
1

5
0

3
 2

6
5

1
5

0
4

 4
0

6
1

5
0

7
 6

6
9

5 110
50 1 200 50

1 200 50 4 925 350 240

5 433

50
1 20050

4 750

3
0

0
3

 0
3

4
1

5
0

3
2

0
1

 4
8

5
3

0
0

1
 8

9
8

2
 4

2
5

1
5

0
6

2
5

3
0

0
5

0
1

5
0

4
 4

0
8

1
 2

5
2

6
7

6
7

1
5

3
 7

4
1

3
5

0
2

4
0

6 660 50 4 925 350 240

4 517
50 1 500

5 247

240 350 5 294 300 5 181 300 1 200 1 125 3 850 350 240

2
4

0
4

 8
0

0
1

5
0

1
 7

7
5

5
0

4
 7

8
8

1
 1

2
7

5
 8

6
1

2
0

0
2

 1
5

0
2

0
0

1
 2

5
0

2
4

0
1

 0
8

5

250709200

350
4 333

50 1 200 150
100

150 75
4 588

75
150 100

150

1 200 50 4 925 350 240

5 243 1 200 50 5 275 240

3001 20050
4 934

2
4

0
1

 4
4

0
1

 6
8

0
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
5

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

5
1

5
0

1
 5

1
5

1
 7

5
5

1
5

0
1

 5
1

5
1

 7
5

5
2

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

9
0

0
9

0
0

4
9

0

7
 3

8
6

1
5

0
2

 3
6

0
2

 0
4

6
1

5
0

1
 7

5
0

1
 5

1
5

1
5

0
1

 7
5

0
1

 5
1

5
1

5
0

1
 7

5
0

1
 6

4
0

2
5

 3
0

0

2
5

 3
0

0

20 600

20 600

2
4

0
3

 1
2

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
3

 2
7

0
2

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
0

0
1

 2
5

0
6

4
0

2
4

0
1

6
 8

0
0

1
0

0
1

0
0

1
 2

0
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
5

0
9

0
0

4
5

0
2

5
0

2
4

0

240 5 615 200 710 250 1 200 400 1 040 165 395 1 200 375 900
3 230

1 500 900
3 230

1 850 900
3 230

350 240

1 304 200 1 600 200 1 200 250 1 761
2 153

964 900 839 1 761
2 153

300 240

3
0

0
1

 3
6

3
4

0
0

1
 3

4
2

4
0

4
1

 5
2

9
3

 2
3

0
3

0
0

1
 7

4
8

1
5

0
2

 4
2

5
7

7
5

3
0

0
5

0
4

 5
5

8
1

 2
5

2
6

7
6

4
 4

5
5

3
5

03
5

0
2

 7
6

9
1

5
0

2
 0

3
1

3
5

0
8

8
9

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

8
9

1
3

5
0

3
 1

7
0

1
5

1
2

 0
2

9
3

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
2

4
0

240 350 4 930 50 1 170 16

50

284 4 250 275
50
25 1 175 50 4 925 350 240

5 909
150

5 247

5 160 300 1 200 50 5 275 240

5 042 50 1 200 50 5 275 240

5 104
50 1 200 50

pr.100
osa 3165

155
pr.325

osa 2 950
610

pr.325
osa 2 950

620

1
5

0
pr

.2
1

0
os

a 
3

 0
7

0

630
310 (2755)

510 pr.360
180 (3050)

960

240 5 416 1 161 95 1 304 2 000 1 200 250 1 000 500 1 225 250 500 150 950 1 650 540

1 200 50 4 925 350 240

300
27

4 549 300 1 200 50 4 925
350

240

3
 7

8
5

1
 4

9
2

3
0

0
4

 3
2

3
1

 1
2

5

3
 1

1
9

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
4

 4
1

1
1

5
1

7
 6

7
9

2
4

0

50 1 200

5 547

8
1

5
1

2
5

1
0

0
1

0
0

4
 1

6
0

2 925

3
 1

9
5

2
 1

0
5

3
5

0
9

6
5

5
 3

0
5

3
5

0
1

 1
8

5

3
 3

4
9

2
0

1
 9

3
1

3
5

0
4

 6
0

8
7

4
2

3
5

0

1
 7

7
0

1
 3

5
0

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

5
1

5
0

1
 8

3
5

1
 4

3
5

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

5
1

5
0

1
 4

3
5

1
 8

3
5

1
 3

7
5

1
5

0
1

 8
3

5
1

 4
3

0
1

5
0

1
 8

3
0

1
 4

3
5

1
5

0
2

 4
0

6
2

 0
0

0

3 280

3 280

1
 0

0
0

2
 2

4
5

1
 1

4
0

9
1

5

200

2 075

2
0

0

90°

01

01

01

01

03
03

04

04

05

06

08

09

12

12

10

03

EI 30DP3+S
uzavírá LDP

11

11 11

02 s.h. +13,700

14

14

13

07
s.h.+13,800

s.h.+13,800

08 08

15

F1

F1

F1

F1

EI 30DP1

PK

PK

PK

a a´

e´

b

c c´

d
d´ b´

e

vý
zt

uh
a 

pr
o

um
yv

ad
lo

 v
.8

0
0

m
m

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

4.03
schodiště
12,00 m2

PF
v: 3,60 m

4.05
hygienická místnost
2,97 m2

PC.3
v: 2,70 m

č.m.

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19

název místnosti

chodba

výtah

schodiště

toaleta ženy

hygienická místnost

toaleta muži

atrium / chodby

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (4 osoby)

meeting box

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (2 osoby)

pracovna (4 osoby)

laboratoř

plocha
(m2)

18,3

3,4

12,0

9,4

3,0

8,9

69,9

17,2

17,1

17,2

17,1

16,3

23,4

23,7

16,8

16,3

15,8

20,3

42,3

368,4 m²

úroveň
podlahy

11,000

-5,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

11,000

sv. výška
(m)

3,210

23,030

3,600

2,700

2,700

2,700

3,210

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

2,700

ozn.
podl.

PA.1

PF

PF

PC.1

PC.3

PC.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PD.1

nášlapná vrstva
podlahy

dřevěné lamely

uzavírací nátěr

broušené žb stupně;
uzavírací nátěr

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

dřevěné lamely

PVC

povrchová úprava
zdí

malba na SDK;
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

sádrová omítka;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK

malba na SDK;
pohledový beton

malba na SDK;
pohledový beton

povrchová úprava
stropu

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

pohledový beton

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

desky z dřevní vlny a
cementu (černé)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

Poznámka zóny

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený k žb
stropu

neprůvzdušné dělící
SDK kce

ozn.

SP01

SP02

ÚT01

ÚT02

ÚT03

VZT01

VZT02

VZT03

ZTI01

ZTI02

ZTI03

rozměr

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr.100mm, tl. stěny 300mm

360x180mm, tl. stěny 300mm

360x190mm, tl. stěny 300mm

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr. 210mm, tl. stěny 250mm

pr. 325mm, tl. stěny 300mm

630x310mm, tl. stěny 300mm

pr. 100mm, tl. desky 270mm

pr. 50mm, tl. desky 270mm

pr. 70mm, tl. desky 270mm

popis

prostup ocelobetonovým průvlakem

kruhový prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup ocelobetonovým průvlakem

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

množství

1

1

1

1

4

1

2

1

5

5

10

poznámka

osa 3165

osa 3365

osa 3165

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

01 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

02 na rozhraní chodby a středové haly je mezi sloupy na ose B vytvořen falešný průvlak o spodní hraně ve výšce 2700mm, tvořený deskami z dřevěné vlny a cementu;
 desky budou tloušťky 25mm s povrchovou úpravou dvouvrstvého nástřiku černou barvou; podhled bude vynesen za pomoci jednoúrovňového obousměrného roštu z CD

profilů; obvodových profilů UD, závěsů a úrovňových CD spojek (podrobněji viz výkres podhledů)
03 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,

zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; větrání vnitřních (kancelářských) prostor je
zajištěno vzduchotechnikou; pouze v prostorech chodby jsou osazeny výklopné okenní segmenty pro zajištění provětrání a nachlazení objektu přes noční provoz, výklopné
okenní otvory jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám výklopného křídla, výklop je ovládán automaticky řetězovým elektropohonem pomocí
inteligentního řízení vyhodnocující podmínky vnitřního a vnějšího prostředí a predikci počasí (viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost obálky budovy bude
testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

04 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

05 prostor schodiště a vnitřní haly s kuchyňkou je na ose B požárně oddělem pod stropem za falešným průvlakem (viz pozn.č. 02) umístěnou textilní požární roletou s požární
odolností EI 30DP3+S, která v případě požáru na základě signálu z kouřového čidla samostatně zajistí své spuštění a oddělí tak jednotlivé požární úseky; únik do CHÚC typu B
bude poté zajištěn požárními dveřmi; boční lišty rolety jsou na jedné straně skryty v sdk stěně na druhé přiznány přisazeny k monolitickému sloupu (viz tabulky ostatních prvků)

06 protipožární jednokřídlé ocelové dveře s požární odolností EI 30DP3+C+S s panikovou klikou budou osazeny do SDK stěny pomocí ocelové zárubně; dveře bez možnosti
uzamčení, otevíratelné o 180° v běžném stavu plně otevřené, zapuštěné v nice SDK stěny, kde jsou přidržovány elektromagnetem, v případě požáru samouzavíratelné na
základě signálu z kouřového čidla

07 instalační předstěna z protipožárního sdk sloužící pro vedení elektroinstalací a kanalizačního potrubí od fancoilových jednotek; dřevěné obložení předstěny je součástí
navazujícího projektu interiéru; součástí sdk stěny je výztuha pro vynesení televizní obrazovky

08 prosklené příčky oddělující kanceláře od chodeb jsou navrženy jako bezrámové se skrytými kotevními prvky s jednoduchým zasklením ze skla ESG (tepelně zpracované floatové
bezpečnostní sklo), matované ze strany kanceláří pro dosažení určité míry průsvitnosti a soukromí; s neprůzvučností min 37dB; místnost 4.14 je ze skla transparentního;
nadpraží prosklených příček kanceláří je tvořeno SDK opláštěním nosné konstrukce příček; skrze nadpraží budou z prostoru chodby do kanceláří vedeny instalace technického
zařízení budovy a vyvedeny výústky VZT potrubí pro větrání kanceláří (viz tabulky skleněných příček)

09 čelo schodišťové instalační šachty, ve kterém je vedena kabeláž NN a SLP, bude využita i pro zabudování technických prvků (např. rozvaděčů) a revizních dvířek těchto vedení;
před sdk instalační požární stěnou bude vloženo atypická plechové obložení s dvířkem (viz tabulky zámečnických výrobků)

10 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

11  místa (spáry) mezi žb konstrukcí a hliníkovými sloupky fasádního systému, která se nachází na rozmezí požárních úseků, budou vyplněna systémovým výplňovým provazcem
pro protipožární spáry s protipožárním průžným spárovým tmelem s nízkým modulem pružnosti, splňující potřebnou požární odolnost konstrukce EI 30DP1

12 čela středové instalační šachty obsahují vedení a rozvaděče silnoproudu, slaboproudu a MaR; pro přístup k těmto zařízením a jejich revizním otvorům budou v rámci
dřevěného obložení šachty v čelech umístěna skrytá dvířka, dvířka budou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru

13 středová instalační šachta tvořená protipožární sdk konstrukcí, bude kolem dokola obložena dřevěným deskovým materiálem; sdk stěna bude vybavena výztuhou pro vynesení
horních polic kuchyňské linky, která je součástí vybavení společného prostoru; dřevěný obklad i kuchyňská linka jsou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu
interiéru

14 SDK příčka bude v těchto místech rozšířena na šířku navazujícího průvlaku v nadpraží (300mm); příčka bude využita pro vedení instalací a osazení/vestavění prvků TZB
15 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na

schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

legenda materiálů

legenda místností

poznámky

legenda stavebních úprav

půdorys 4.podlaží, m 1:50

legenda skladeb konstrukcí



půdorys 5.podlaží, m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.08

20

19

18

17

16

15

14

13

12

21

700
2 100

700
2 100

700
2 100

VZT 02

P
D26

9
0

0
2

 1
0

0

P
D

2
8

1 400
2 100

L
D

2
5900

2 100

L
D

2
5900

2 100

kompresor

P
D25

9
0

0
2

 1
0

0

P
D

2
0

1 400
2 400

D
2

5
L 900

2 100

D
2

5
L 900

2 100

1
 1

0
0

1
 3

0
0

 (2
6

0
)

8
0

0

35
1 600

660 (2794)
1 380 pr.100

osa 3365

580620
350 (3080)

1 030
670 (2760)500

65 535 150

360
180 (2760)

960

2
 0

4
0

2 425

2
0

0
1

0
0

1
 4

7
0

100

100 110
270

115

230
100

100 4 680

2
 9

8
0

2 975

3
 2

8
5

1
0

5
1

0
5

1
2

0

1
0

0
1

 3
1

5
3

7
5

4
 5

4
6

1 445

2
 9

3
0

270

5
 4

7
5

5
 4

7
5

380 150 630 508 360 960

1
9

0

3
0

0 1
8

0

2
 3

0
5

pr
.8

0
os

a 
3

3
6

5
2

 3
2

0
pr

.8
0

os
a 

3
3

6
5

2
 1

1
5

pr
.8

0
os

a 
3

3
6

5
2

 3
1

7
pr

.8
0

os
a 

3
3

6
5

1
 9

6
0

pr.8
0

osa 3
3

6
5

2
 3

2
0

pr.8
0

osa 3
3

6
5

2
 1

2
0

pr.8
0

osa 3
3

6
5

2
 3

2
0

pr.8
0

osa 3
3

6
5

1 140

2
 0

5
5

2
 2

8
0

9
6

5
3

5
0

2
 1

0
5

1
 0

6
5

1
5

0
2

 2
0

5

1 975 3 330 1 195 350 2 125 2 125 350 1 195 3 330 1 975

200

200

200

2
0

0

2
0

0

200

560

+14,600

87°

93°

87°

93°

třída čistoty
EU = D
ISO v klidu = 8
ISO v provozu = /

mrazák
pultového typu

lednice

hlubokomra-
zící box

mrazák
pultového typu

digestoř

skříňka hořlaviny

sušárna

autokláv

sušárna

ledovač

autokláv

laminární box
laminární box

digestoř

skříňka
hořlaviny

lednice s
mrazákem

digestoř

skříňka
hořlaviny

váhy
laboratorní

váhy
analytické

lednice s
mrazákem

multikultivátor

centrifuga
chlazená

centrifuga
malá

koncentrátor
stolní

míchadlo míchadlo mikroskop

fotobio
reaktor

2x
směšovač

2x
analyzátor

2x
analyzátor

2x
analyzátor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

multikultivátor multikultivátor
centrifuga
chlazená

centrifuga
malá koncentrátor

stolní
vodní
lázeň

mikroskop

vodní lázeň

míchadlo

míchadlo

cell
counter

fotobio
reaktor

MIMS Hayden

FIALabvakuová
pumpa

f luorometrie

spektro
fotomet

er
f luoromax

řídící
PCzobrazovací

cytometr

digitální
f luorescenční

mikroskop

řídící PC

2x
analyzátor

2x
analyzátor

2x
analyzátor

2x
analyzátor

2x
analyzátor

2x
směš
ovač

třepačka
malá

třepačka
malá

třepačka
malá

třepačka
malá

algaetron algaetron algaetronsvětelné
panely

3x inkubátor
malý

3x třepačka
malá

třepačka
velká

třepačka
velká

algaetron algaetron algaetron

inkubátor
velký na
destičky

třepačka
malá

světelné
panely

lednice

koncentrátor
mobilní

lyofilizátor

hlubokomra-
zící box

skříň
na

lahve

demi
voda

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

fotobio
reaktor

2x
směšovač

2x
analyzátor

CHÚC B

třepačka
malá

EI
 3

0
D

P
1

EI 30DP3+C+S PK

PK/neuzamykatelné

EI 30DP3+C+SEI 30DP3+C+SEI 30DP3+C+S

EI 3
0

D
P

3
+C

+S

9
0

0
2

1
0

0

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

8
x1

6
3

,6
/

2
8

3
,3

6x163,6/283,3

skříň
na

lahve

skříň
na

lahve

myčka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

+1
 3

3
0

+1
 3

3
0

+1
 3

3
0

+6
0

0

+6
0

0

+600

+600

+600

+6
0

0

+6
0

0

+600

+600

PK PK PKPKPK

PK

PK

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

. 
de

sk
u 

v.
6

9
0

m
m

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

.
v.

8
0

0
m

m

91

98

9
9

1
0

4

105

112

PK

5.16
laboratoř 1
60,94 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.06
toaleta muži
8,86 m2

PC.1
v: 2,70 m

5.05
úklidová místnost
2,88 m2

PC.1
v: 2,70 m

5.02
výtah
3,44 m2

PF
v: 23,03 m

5.14
temná místnost
14,51 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.15
univerzální místnost 1
12,63 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.13
kultivační místnost 2
15,68 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.12
kultivační místnost 1
21,52 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.11
univerzální místnost 2
15,53 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.09
propust materiálu
5,55 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.08
šatna personál
10,11 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.19
přípravna vzorků
24,77 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.18
sterilní místnost
23,11 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.17
laboratoř 2
49,50 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.10
chodba
28,75 m2

PD.1
v: 2,70 m

5.04
toaleta ženy
9,37 m2

PC.1
v: 2,70 m

5.07
technické zázemí
26,93 m2

PG.1
v: 3,43 m

5.01
chodba
17,14 m2

PA.1
v: 3,41 m

D24
L

1
 4

0
0

2
 1

0
0

D27
P

9
0

0
2

 1
0

0

1

1

3

3

4

4

A A

B B

C

C

D D

E E

2

2

Z
04

Z
03

T
01

Os
04

Os
04

Os
04

Os
04

Os
05

Os
06

Os
06

Os
17

Z
05a

Z
01

Z
02

Z
03

T
02

Os
10

T
05

T
05

Z
18.3

Os
19

Os
22

Os
22

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21Os

21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

V
Z

T0
1

V
Z

T0
2

VZT03

VZT04
VZT05

VZT06

VZT07

Os
27.7

Os
27.6

Os
27.2

Os
27.5

Os
27.2

Os
27.5

Os
27.3

Os
27.4

Os
27.9

Os
27.9

Os
27.3

Os
27.4

Os
27.7

Os
27.6

Os
27.5

Os
27.1

Os
27.8

Os
27.5

Z
22

Os
28

Os
04

Z
24.2

Z
24.1

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Os
21

Z
30

ZTI01

ZTI02

ZTI02

ZTI02

ZTI03

ZTI02

ZTI02

ZTI02

ZTI04
ZTI04

ZTI04
ZTI04

ZTI04
ZTI04
ZTI04

ZTI04
ZTI04
ZTI04ZTI04

ZTI04
ZTI04
ZTI04

ZTI02

SP01

SP01

SP01

SP01
SP01

SP01

SP01

SP01

ÚT01

T
10

T
12

T
09

T
11

VZT08
ÚT02 ÚT03

SP02

SP03

Os
21

ZTI04

ZTI04
ZTI04

Os
21

ZTI03

P
D23

9
0

0
2

 4
0

0

L
D22

9
0

0
2

 4
0

0

P
D23

9
0

0
2

 4
0

0
D21

L

1
 4

0
0

2
 4

0
0

P
D04

8
0

0
2

 1
0

0

L
D06

8
0

0
2

 1
0

0

P
D06

8
0

0
2

 1
0

0

P
D06

8
0

0
2

 1
0

0

L
D04

8
0

0
2

 1
0

0

1
 8

0
0

5
 3

0
0

5
 7

0
0

5
 7

0
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 5 350 5 750 6 500 1 500

1
 8

0
0

5
 3

0
0

6
 6

2
0

4
 7

8
0

5
 3

0
0

1
 5

0
0

1 500 6 500 4 600 6 500 1 500

1 085 18 430 1 085

200 885 240 300 6 275 4 600 250 1 000 5 225 300 240 885 200

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

6
 2

7
0

3
5

0
4

 4
3

0
3

5
0

4
 3

0
0

1
 0

0
0

2
4

0
8

8
5

2
0

0

1
 3

8
5

2
2

 8
3

0
1

 0
8

5

2
0

0
1

 1
8

5
2

4
0

3
5

0
4

 9
5

0
3

5
0

5
 3

5
0

3
5

0
5

 3
5

0
3

5
0

5
 0

0
0

3
0

0
2

4
0

8
8

5
2

0
0

1 085 18 430 1 085

200 885 240 350 6 150 350 4 250 350 6 150 350 240 875 210

240
300 5 116 1 161 95 1 304 2 000 1 200 250 1 000 500 1 225 250 500 150 950 1 650 540

2
4

0
3

5
0

4
 9

5
0

1
0

0
1

5
0

1
0

0
3

 1
7

0
1

5
0

2
 9

5
0

3
5

0
1

 1
1

0
1

5
0

3
 1

7
0

1
0

0
1

5
0

1
0

0
1

 1
5

0
1

5
0

1
 8

0
0

1
5

0
1

 0
5

0
6

0
0

1
5

0
2

5
0

2
4

0

1 206 200 1 600 200 1 200 250 2 275 150 1 600 200 2 300 240

2
4

0
5

 4
0

0
1

5
0

6
 0

6
3

3
0

0
1

 4
6

7
1

5
0

1
 3

2
0

9
0

0
1

 0
5

0
1

5
0

1
 2

5
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

1
 8

0
0

2
5

0
2

4
0

240 6 325 650 227 599 150 2 799

65

385 150 1 575 150 395 4 130 350 240

1
5

0
1

 0
8

0
6

5
1

 9
0

5
2

 2
7

5

4 881 150 1 500 150 335 65 4 125 350 240

4 616
65335

150
251 450

2 7004 649

2
4

0
5

 4
0

0
1

5
0

2
 7

1
8

1
5

0
2

 8
2

9
6

6
6

1
 4

6
7

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

1
 6

0
0

2
0

0
2

 1
5

0
2

0
0

1
 2

5
0

2
4

0

240 350 3 832 150 8 593 150 4 875 240

5 505

1 500150
4 269

4 101
365 150 1 500 150

5 024
150 1 500 150 4 875 240

240 350 5 902 150 20 1 100 65 3 862 1 450
2 700

4 700 350 240

2
4

0
3

5
0

5
 0

5
0

1
5

0
1

 0
8

0
1

 4
5

0
2

 7
0

0
1

8
8

1
5

0
1

 2
4

5
1

 4
5

0
2

 7
0

0
1

3
5

6
53
0

0
3

0
0

1
 4

6
7

1
5

0
6

0
5

6
5

5
0

0
1

5
0

9
0

0
1

5
0

9
0

0
1

5
0

1
 2

5
0

3
5

0
2

 2
6

6
1

 5
3

4
2

4
0

3
 0

3
4

1
5

0
3

2
0

1
 4

8
0

1
3 7

5
1

5
0

7
5

2
4

0
5

 4
0

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
4

 4
1

0
1

5
0

3
 2

7
0

1
5

0
1

 2
5

0
1

5
0

1
 8

0
0

1
5

0
4

0
0

1
 2

5
0

6
4

0

240

5
 0

8
0

2
0

0
3

 1
7

1
1

5
0

5
 3

1
7

1
5

0

8
 0

0
7

20 600

2
5

 3
0

0

20 600

2
5

 3
0

0

2
4

0
3

5
0

5
 0

5
0

1
5

0
8

7
5

6
5

1
4

0
1

 4
5

0
2

 7
0

0
7

4
0

1
5

0
1

 4
9

3
1

 4
5

0
2

 7
0

0
1

 4
6

7
1

5
0

9
4

0
2

 3
3

0
1

5
0

1
 2

5
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

9
0

0
9

0
0

4
9

0

1 304 200 1 600 200 1 200 250 1 761
2 153

964 900 839 1 761
2 153

300 240

540 5 315
200

710 250 1 200 400 1 040 165 395 1 200 375 900
3 330

1 500 900
3 330

1 850 900
3 330

350 240

240 300 50 5 302 42
200

58 845 2 603 1 725 300 750 750 3 525 1 150 350 240

2
4

0
5

 4
0

0
1

5
0

7
 8

3
0

1
5

0
3

 2
7

0
1

5
0

1
 2

5
0

1
5

0
1

 8
0

0
1

5
0

4
5

0
9

0
0

4
5

0
2

5
0

2
4

0

200 885 240 350 6 150 16 150 184 4 250 350 6 150 350 240

5
 4

0
7

1
5

0
2

 4
5

9
1

5
0

2
 8

1
8

6
5

3
0

0
3

0
0

1
 6

4
4

1
5

0

3
 2

7
4

240 350 5 302 300 1 711 150 3 311 75
150

75 1 500 150 4 525 350 240

2
4

0
3

5
0

4
 9

5
0

3
5

0
2

 0
2

9
1

5
0

3
 1

7
1

3
5

0
2

 0
3

0
1

5
0

3
 1

7
0

7
5

2
0

0
7

5
5

 0
0

0
3

0
0

2
4

0

350
3 951

150 1 500 150 250 65
4 544

65 401

65
250 150 1 500 150 4 875 240

240 4 182 150 1 992 650 2 365 2 835 750 150 4 525 350 240 885 200

3
 5

1
5

1
 5

0
0

2
 4

5
0

6
4

2
0

0
5

0

3
 1

2
1

1
5

0

1
 8

3
5

3
0

0
3

 1
8

3
1

5
0

7
 6

5
8

3
5

0

240 7 835 150 2 765
150

450 1 575 150 4 875 240

1
5

0
pr

.2
1

0
os

a 
3

 3
0

0

pr.455
osa 3060

150

pr.380
osa 3160 33

540 5 116 1 161 1 549 1 700 1 350 250 2 725 900 2 600 540

200
709 250

3
 8

0
5

1
 6

4
4

1
5

0
2

 6
2

9

6
55

8
0

1
5

0
1

 6
5

2
6

6
5

2
 8

1
8

1
5

0
7

3
0

6
5

1
 6

6
4

1
5

0
3

2
5

6
5

4
 6

6
7

3
5

0

2
4

0
7

 6
7

9
1

5
0

5
 5

5
1

1
5

0
3

 2
4

5
2

0
0

5
 0

7
5

3
0

0
2

4
0

1
5

0

5
 3

2
5

1 085 240 6 516 150 11 284 240

240 6 252 150 11 548 240

4 881 150 1 500 550 4 475 240

4 616
400150

6 124

1 840 100 100 2 645

300

2
 1

0
5

200

200

2
 0

5
5

2
 2

8
0

9
6

5
3

5
0

9
6

5
1

 0
6

4
1

5
0

2
 2

0
6

3
 3

4
5

1
5

0
2

 2
0

5

01

01

01

04

04

02 02

06

09

07

10

03

11

11

08

05

06

06

06

12

váhy
laboratorní

váhy
analytické

vodní lázeň

prokládací box

F1

F1

F1

F1

multikultivátor

pohledový beton

PK

PK

PK

PKPK

PK

a a´

e´

b

c c´

d
d´ b´

e

vý
zt

uh
a 

pr
o 

um
yv

.
v.

8
0

0
m

m

multikultivátor

5.03
schodiště
12,00 m2

PF
v: 3,43 m

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modříntepelná izolace - EPS

příčkové keramické tvárnice - porotherm SDK vlhkuvzdorné

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

kačírek - frakce 16/32

zemina - původní

tepelná izolace - XPS SDK mezi kancelářemi - 45dB

tepelná izolace - PIR

tepelná izolace - minerální vata

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLNPK

č.m.

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

název místnosti

chodba

výtah

schodiště

toaleta ženy

úklidová místnost

toaleta muži

technické zázemí

šatna personál

propust materiálu

chodba

univerzální místnost 2

kultivační místnost 1

kultivační místnost 2

temná místnost

univerzální místnost 1

laboratoř 1

laboratoř 2

sterilní místnost

přípravna vzorků

plocha
(m2)

17,1

3,4

12,0

9,4

2,9

8,9

26,9

10,1

5,5

28,7

15,5

21,5

15,7

14,5

12,6

60,8

49,5

23,1

24,8

363,1 m²

úroveň
podlahy

14,600

-5,000

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

14,600

sv. výška
(m)

3,410

23,030

3,430

2,700

2,700

2,700

3,430

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

2,700

ozn.
podl.

PA.1

PF

PF

PC.1

PC.1

PC.1

PG.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

PD.1

nášlapná vrstva
podlahy

dřevěné lamely

uzavírací nátěr

broušené žb stupně;
uzavírací nátěr

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

protiskluzové PVC

epoxidová stěrka

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

povrchová úprava
zdí

malba na SDK;
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

uzavírací nátěr na
beton

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

epoxid.nátěr na SDK

epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

pohledový beton;
epoxid.nátěr na SDK

povrchová úprava
stropu

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

pohledový beton

desky z dřevní vlny a
cementu (natur)

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

uzavírací nátěr na
beton

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

vlhkuvzdorný SDK;
malba

Poznámka zóny

podhled lepený -
požár. odol. A2

podhled lepený -
požár. odol. A2

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

neprůvzdušné dělící
SDK kce

ozn.

SP01

SP02

SP03

ÚT01

ÚT02

ÚT03

VZT01

VZT02

VZT03

VZT04

VZT05

VZT06

VZT07

VZT08

ZTI01

ZTI02

ZTI03

ZTI04

rozměr

pr.80mm, tl. průvlaku 300mm

pr.100mm, tl. stěny 200mm

pr.100mm, tl. desky 270mm

360x180mm, tl. stěny 300mm

360x190mm, tl. desky 270mm

360x180mm, tl. desky 270mm

pr. 210mm, tl. stěny 250mm

1100x1300mm, tl. stěny 200mm

pr. 455mm, tl. stěny 200mm

pr. 380mm, tl. stěny 200mm

1600x660mm, tl. stěny 200mm

600x350mm, tl. stěny 300mm

1030x670mm, tl. stěny 300mm

630x300mm, tl. desky 270mm

pr. 150mm, tl. desky 270mm

pr. 100mm, tl. desky 270mm

pr. 70mm, tl. desky 270mm

pr. 50mm, tl. desky 270mm

popis

prostup ocelobetonovým průvlakem

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb deskou

prostup žb stěnou

prostup žb deskou

prostup žb deskou

kruhový prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

kruhový prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb stěnou

prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

kruhový prostup žb deskou

množství

8

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

7

2

17

poznámka

osa 3365

osa 3365

01 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

02 střešní světlíky o rozměru 800x1000mm sloužící pro požární větrání chráněné únikové cesty typu B; v případě požáru se světlíky automaticky otevřou na základě signálu z
kouřového čidla; celková potřebná plocha pro odvětrání požárního úseku CHÚC jsou 2m2, pro doplnění kapacity požárního odvětrání slouží i výklopný segment fasády v chodbě
v 5.podlaží; jeden ze světlíků (východní) slouží také jako výlez na střechu s možností otevření pomocí tlačítka (viz tabulky ostatních prvků)

03 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,
zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; větrání vnitřních (kancelářských) prostor je
zajištěno vzduchotechnikou; pouze v prostorech chodby jsou osazeny výklopné okenní segmenty pro zajištění provětrání a nachlazení objektu přes noční provoz, výklopné
okenní otvory jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám výklopného křídla, výklop je ovládán automaticky řetězovým elektropohonem pomocí
inteligentního řízení vyhodnocující podmínky vnitřního a vnějšího prostředí a predikci počasí (viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost obálky budovy bude
testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

04 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

05 teleskopický hliníkový žebřík zavěšený na stěně technické místnosti; sloužící pro výlez na střechu skrze výklopný střešní světlík, který se nachází nad výstupním ramenem
schodiště (viz tabulka ostatních prvků)

06 stěnové VZT kanály pro odvod vzduchu z laboratorních místností jsou tvořené jako sdk instalační předstěny s vloženým VZT potrubím, výůstky 150mm nad úrovní podlahy v
barevném provedení dle RAL budou vzorkovány a odsouhlaseny architektem (atelier-r)

07 příčky laboratorních místností budou provedené v parametrech pro laboratorní provozy, tzn. v bezesparém vzduchotěsném provedení pro udržení vzduchové tlakové kaskády
s omyvatelnou povrchovou úpravou pro snadnou údržbu a udržení čistoty provozu (dle ČSN EN ISO 14644-1 čisté prostory a příslušné řízené prostředí), veškeré prostupy
instalací budou utěsněny

08 nadpraží dveří v 0.p a 5.p nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů pro vedení techických zařízení budovy; nadpraží proto bude provedeno z protipožární
sádrokartonové příčky tl. 200mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 3,5m2

09 čelo schodišťové instalační šachty, ve kterém je vedena kabeláž NN a SLP, bude využita i pro zabudování technických prvků (např. rozvaděčů) a revizních dvířek těchto vedení;
před sdk instalační požární stěnou bude vloženo atypická plechové obložení s dvířkem (viz tabulky zámečnických výrobků)

10 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

11  místa (spáry) mezi žb konstrukcí a hliníkovými sloupky fasádního systému, která se nachází na rozmezí požárních úseků, budou vyplněna systémovým výplňovým provazcem
pro protipožární spáry s protipožárním průžným spárovým tmelem s nízkým modulem pružnosti, splňující potřebnou požární odolnost konstrukce EI 30DP1

12 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na
schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

legenda materiálů

legenda místností

poznámky

legenda stavebních úprav

půdorys 5.podlaží, m 1:50

legenda skladeb konstrukcí



řezy A-A,B-B m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.16

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

3
 1

0
0

3
0

0
3

8
02

0
3

 2
0

0
9

0
2

7
5

2
3

5
3

 3
6

5
3

 6
0

0
3

 6
0

0
2

3
5

3
 4

3
0

1
3

5
1

 6
8

5
2

0
0

7
5

0

4
 8

8
0

2
0

3
 8

0
0

1
0

 8
0

0
3

 4
3

0
1

 8
2

0
1

5
0

8
0

0

-4,900

-4,650

-1,180

-0,200

+0,030

+8,250

+20,000

+20,800

-4,900

-3,800

-0,700

-0,020

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

3
 1

0
0

3
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
0

0
2

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 9

0
0

3
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
0

4
8

0
2

7
0

1
0

0
3

 4
3

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

1
 1

0
0

3
 4

3
0

3
7

0
3

 2
0

0
6

0
0

2
 9

0
0

7
0

0
2

 7
0

0
9

0
0

2
 7

0
0

9
0

0
3

 4
3

0
6

9
5

1
 2

7
5

5
 1

3
0

2
0

 5
7

0

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 7

0
0

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 7

0
0

+18,500

+19,085

+20,200

07

02

03

05

10

11

05

05

12

25

26

25

26

03

12

42

D19
P

D05
L

D05
P

D05
P

D05
L

D05
P

D05
P

D05
L

D05
P

D05
P

D34
L

D03
P

D02
P

D06
L

D06
P

D06
P

D18
P

D19
P

D07
L

D09
P

D10
L

D11
L

D20
P

3% 3%

3%

4.01

3.01

2.01

1.01

0.01 0.060.10

2.19

3.19

4.19

5.015.07

PD.1

PD.1

PA.1

PE.2 PG.2

PG.1

Os
06

Os
06

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
04

Z
05

Z
05

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
05

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
05

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
05

Z
01

Z
03

Z
07

Z
05

Z
10

Kl
01

Kl
01

Kl
04

Kl
03

Os
05

Os
18

T
09

T
10

Os
26

Os
26

Os
27

Z
18.2

Z
18

Z
18.3

T
12

Z
14

Z
18.3

Z
18.3

Z
18.3

Z
31

Z
31

Kl
08

-4,900 -4,900

-4,650

-1,420

-1,120

+10,665

+20,000

+20,800

4
0

0
5

0
3

0
0

3
5

0
3

 4
1

0
2

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
0

0
2

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 4

1
0

2
0

2
7

0
3

4
0

1
 3

6
0

1
 1

0
0

3
 4

1
0

3
9

0
3

 2
0

0
6

0
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 2
1

0
3

9
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 4
1

0
6

3
0

1
 3

6
0

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 5
5

0
1

5
0

2
5

0
3

 2
3

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
0

0
3

0
0

3
 2

8
5

1
 3

7
5

2
 2

2
5

2
3

5
1

 1
4

0
2

 2
2

5
2

3
5

1
 1

4
0

2
 2

2
5

2
3

5
9

7
0

2
 4

6
0

1
 8

2
0

2
0

0
7

5
0

2
5

0
3

 4
7

0
5

0
0

4
3

0
4

8
0

2
 9

7
0

1
6

 8
0

0
8

0
0

-4,900

-4,650

-3,800

-0,370

+3,200

+3,800

+7,010

+7,400

+11,000

+14,210

+14,600

+18,010

+18,600

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 5
5

0
1

5
0

-3,800

-0,370

±0,000

+3,200

+3,800

+6,500

+7,400

+10,100

+11,000

+13,700

+14,230

+14,600

+18,030

+18,640

+20,000

4
 8

8
0

2
0

 8
2

0

2
5

0
3

 2
3

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
0

0
4

 9
6

0
2

 4
6

0
1

 1
4

0
2

 4
6

0
1

 1
4

0
2

 4
6

0
9

7
0

2
 4

6
0

1
 8

2
0

1
5

0
8

0
0

06

1314

24

13

24

17

28

13

13

13

29

30

30

30

39 39

17

38

38

37

37

37

20

23

32

32

32

32

28

28

12

12

12

30

12

30

12

31

31

31

31

31

31

48

49

46

46

46

46

46

46

54

54

54

54

F1 F1

F0

F0

S0

S1

S3

PA.2

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

nepropustná zemina (jíly) - hutněný zásyp

beton prostý

zemina - zásyp

zemina - původní

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modřín

tepelná izolace - EPS

tepelná izolace - EPS 200

příčkové keramické tvárnice - porotherm

SDK mezi kancelářemi - 45dB

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

tepelná izolace - XPS SDK vlhkuvzdorné

tepelná izolace - PIR

štěrk - frakce 16/32

kačírek - frakce 16/32

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLN

01 nová pěší komunikace východo-západního směru zajišťuje přístup do objektu D a zároveň jej propojuje s objektem C, s plochou parkoviště a stávajícími trasami areálu, chodník
bude proveden z dřevěných prken na systémovém hliníkovém roštu s rektifikovatelnými podložkami, tato skladba bude posazena na betonové desce s KARI sítí uložené ve
štěrkovém loži, betonová deska bude po 4m dilatována řezanými spárami s asfaltovou zálivkou, povrch bude mít příčný sklon 1-2% a bude ošetřen nátěrem (viz SO.03); pěší
komunikace je lemována ocelovým obrubníkem (viz tabulka zámečnických výrobků)

02 stávající pěší komunikace z betonové dlažby formátu 40x40cm, vedoucí ve sklonu při východní straně objektu B, bude přebudována; chodník bude výškově srovnán a dotažen
k objektu B až po jeho roh tak, aby byly skryty obnažené základové konstrukce; odtud bude chodník připojen na nový dřevěný chodník pomocí 4 pozvolných stupňů
vyrovnávacího betonového schodiště (součástí SO.03)

03 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

04 navrhovaný objekt D je konstrukcí předsazené lamelové fasády umístěn na uliční čáře na hranici pozemku investora a veřejného prostoru; tato fasáda je tvořena stejnými
dřevěnými lamelami jako nové oplocení (SO.02) a tvoří s ní ucelenou linii rozhraní uliční čáry

05 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,
zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; v prostoru foyer jsou umístěny ven otvíravé
dvoukřídlé vstupní dveře sloužící zároveň pro hlavní směr úniku v případě požáru; v prostoru auditoria jsou umístěny dovnitř otvíravé dveře pro druhý směr úniku v případě
požáru, dveře jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám křídla (podrobnější specifikace viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost -
průvzdušnost obálky budovy bude testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

06 pás zeleně podél objektu B a nové pěší komunikace je navržen jako smíšený záhon trvalek a nízkých keřů (podrobnější řešení viz SO.11 Sadové úpravy); terénní rozdíl oproti
přilehlému chodníku bude vyrovnán pomocí ocelového obrubníku (viz tabulka zámečnických prvků Z/14)

07 v návaznosti na technickou část suterénu budou v ploše zahrady umístěna tělesa nasávacího potrubí vzduchotechniky; tělesa v podobě dvou vertikálních tubusů budou
zpracována s důrazem na estetiku a technický detail blízký charakteru navrhovaného objektu D; budou tvořeny nosnou konstrukcí z ocelových profilů s opláštěním v podobě
podélně ohýbaného vlnitého plechu, horní část pro nasávání vzduchu budou tvořit plechové sukénky a ukončení tubusů zaklopeno plechem proti dešti; ve spodní části vnitřku
tubusu bude vytažena hydroizolace pomocí systémové hydroizolační tvarovky, bude navázaná na skladbu stropu suterénu a vytažena min. 150mm nad úroveň přilehlého
terénu (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

08 označení objektu "CzechGlobe centre" na jižní straně fasády je tvořeno písmeny z plexiskla bílé barvy (konkrétní barevný odstín bude upřesněn na základě vzorku architektem);
písmena budou řezaná laserem a budou lepena kontaktně k ocelovému plechu, který je součástí konstrukční části projektu (viz tabulka zámečnických prvků)

09 většina plochy pochozí střechy bude využita pro umístění fotovoltaických panelů jako doplňkového zdroje el. energie; panely budou kotveny na nosnou konstrukci z ocelových
profilů, která bude tvořit potřebný spád 2° směrem k jižní straně objektu; díky vysoké atice budou fotovoltaické panely skryty a nebudou navyšovat objem stavby ani esteticky
narušovat prostředí; plocha fotovoltaických panelů funguje i jako druhotný ochranný prvek střešního pláště proti povětrnostním vlivům, rozložení panelů umožňuje pohodlný
přístup pro revizi a údržbu samotných panelů, tak i zařízení skrytých pod nimi (bližší info viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a PS.02 fotovoltaické panely)

10 vzhledem ke složitým základovým poměrům bude stavba založena na železobetonových pilotách o průměru 900mm, beton C 25/30, výztuž B500B; vysunutá část objektu v
1.pp (technická místnost) bude založena na pilotách o průměru 630mm, beton C 25/30, výztuž B500B (viz stavebně konstrukční řešení)

11 pod terénem vysunutá část suterénu je věnována prostorově náročnému technickému zařízení budovy, střecha suterénu je tak zelenou střechou o ploše 70m2; v rámci této
střechy bude vytvořen transportní otvor o rozměrech 3x1,5m pro transport a případnou údržbu nebo výměnu zařízení vzduchotechniky, vytápění a chlazení; otvor bude
zaklopen železobetonovým poklopem a bude na něm vytvořena plnohodnotná skladba konstrukce, v případě nutnosti použití otvoru bude skladba konstrukce rozebrána, poklop
vyzvednut a následně po dokončení procesu bude poklop položen a skladba konstrukce nově doplněna a navázána na okolní stávající skladby (viz d.1.2 stavebně konstrukční
část)

12 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

13 v prostorech CHÚC a v navazujících chodbách bude na betonový strop kontaktně připevněn celoplošný podhled z dřevní vlny a cementu s požární odolností desek A2;
podhledové desky budou lepeny jednosložkovým lepidlem na bázi MS polymeru; hrany desek jsou navrženy kolmé - bez zkosení hran a budou kladeny na sraz těsně vedle sebe

14 v kancelářích a meeting boxech bude na železobetonový strop připevněn celoplošný podhled z dřevní vlny a cementu na systémovém tenkostěnném ocelovém roštu, podhled
slouží ke zlepšení akustiky místností a ke skrytí některých technických zařízení budovy

15 systém skládací posuvné interiérové stěny pro oddělení prostoru, v běžném provozu bude stěna zavřena, při konání události se stěna otevře a bude fungovat jako zázemí
recepce; v rámci stavby bude provedena příprava pro posuvné panely v podobě kolejnic v podlaze a v podhledu (podrobněji viz tabulka zámečnických výrobků), skládací
posuvné panely pak budou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, panely budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

16 prosklené příčky oddělující kanceláře od chodeb jsou navrženy jako bezrámové se skrytými kotevními prvky s jednoduchým zasklením ze skla ESG (tepelně zpracované
floatové bezpečnostní sklo), matované ze strany kanceláří pro dosažení určité míry průsvitnosti a soukromí; s neprůzvučností min 37dB; středové místnosti meeting
boxů jsou ze skla transparentního; nadpraží prosklených příček kanceláří je tvořeno SDK opláštěním nosné konstrukce příček; skrze nadpraží budou z prostoru chodby
do kanceláří vedeny instalace technického zařízení budovy a vyvedeny výústky VZT potrubí pro větrání kanceláří (viz tabulky skleněných příček)

17 podhledy laboratorních místností budou plnoplošné, provedené v parametrech pro laboratorní provozy, tzn. v bezesparém vzduchotěsném provedení pro udržení vzduchové
tlakové kaskády s omyvatelnou povrchovou úpravou pro snadnou údržbu a udržení čistoty provozu (dle ČSN EN ISO 14644-1 čisté prostory a příslušné řízené prostředí),
veškeré prostupy instalací budou utěsněny

18 přístup do nádrže DHZ bude zajištěn přes místnost 0.11 (strojovna DHZ) skrze vyvýšený dveřní otvor o velikosti 800x1970mm s výškou paraperu 770mm přístupný po
ocelovém schodišti s návazností na obslužnou plošinu z pororoštu vybavenou žebříkem vedoucím na dno nádrže (viz zámečnické výrobky)

19 pod rovinu dna nádrže DHZ bude zahloubena sací jímka o velikosti cca 1400x1400mm a hloubce 200mm, bude sloužit pro osazení sacího potrubí s protivířivou deskou; po
obvodu sací jímky bude vytvořen sokl o šířce 300mm a výšce 50mm pro zachycení případných nečistot na dně nádrže

20 v místnosti serverovny a záložních zdrojů je navržena skladba podlahy s vyšší únosností, podlaha těchto místností je antistatická (viz tabulky podlah)
21 v prostoru auditoria bude pod stropem zavěšen podhled z dřevěných lamel; podhled bude sloužit k optickému skrytí vedených instalací a díky přidané izolaci z minerální vaty,

která bude pokrývat 2/3 stropní desky, bude zároveň vytvářet akustický prvek k útlumu zvukových vln; mezi lamelami bude vloženo zavěšené osvětlení auditoria a koncové
prvky audiovizuální techniky; (podrobnější informace viz tabulka truhlářských prvků)

22 stěny auditoria budou obloženy akustickými deskami z dřevní vlny a cementu, opatřené dvouvrstvým nástřikem pro zpevnění a zkompaktnění povrchové vrstvy materiálu (viz
tabulka ostatních prvků)

23 teleskopický hliníkový žebřík zavěšený na stěně technické místnosti; sloužící pro výlez na střechu skrze výklopný střešní světlík, který se nachází nad výstupním ramenem
schodiště (viz tabulka ostatních prvků)

24 střešní světlíky o rozměru 800x1000mm sloužící pro požární větrání chráněné únikové cesty typu B; v případě požáru se světlíky automaticky otevřou na základě signálu z
kouřového čidla; celková potřebná plocha pro odvětrání požárního úseku CHÚC jsou 2m2, pro doplnění kapacity požárního odvětrání slouží i výklopný segment fasády v chodbě
v 5.podlaží; jeden ze světlíků (východní) slouží také jako výlez na střechu s možností otevření pomocí tlačítka (viz tabulky ostatních prvků)

25 zajištění stavební jámy je řešeno pomocí dočasného záporového pažení s ocelovými záporami (IPE) zaraženými do předem vyvrtaných otvorů se zabetonovanou patou, mezi
které je vložena výdřeva; pažící konstrukce je koncipována jako netěsněná a vodě propustná; zpětný zásyp bude realizován z původní zeminy a bude postupně hutněn po
vrstvách tl. 300mm, aby byla zajištěna nepropustnost této zeminy

26 u základu předstěny bude v hloubce -1,150 až -1,390 kolem objektu provedena drenáž z perforovaného potrubí DN100 ve spádu min. 0,5% pro odvedení povrchové a
podpovrchové vody, potrubí je podloženo 100mm a zasypáno 300mm praným kamenivem fr. 16-32 a spolu s ním je obaleno do geotextilie gr. 300g/m2; na trase drenáže
jsou v rohu osazeny revizní šachty z PVC potrubí DN315 s kalovým prostorem 100mm pode dnem drenážního potrubí; revizní šachty budou v úrovni terénu kryty černým
plastovým poklopem; drenážní potrubí bude zaústěno do nové dešťové kanalizace

27 západní a jižní betonová stěna auditoria v úrovni jeviště 0.p bude obložena obkladem z deskového materiálu na bázi dřeva (překližka), stejně tak bude řešen i parapet těchto
stěn dobíhající k hliníkové prosklené fasádě; obklad stěn a parapetu bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny
grafikou pomocí laserového gravírování

28 v technických místnostech, kde není navržena žádná podhledová konstrukce, bude pohledově viditelná betonová stropní deska; beton bude opatřen uzavíracím nátěrem
29 v místnosti vstupního foyer bude svěšen podhled z desek z dřevní vlny a cementu s požární odolností A2; podhledové desky budou kotveny skrytě za pomoci vyfrézovaných

drážek do systémového roštu z profilů T z tenkostěnné oceli; jedná se o jednoúrovňový obousměrný rošt, zavěšený na výškově nastavitelných systémových závěsech; do
podhledu budou zapuštěna liniová svítidla jejichž osy půdorysně navazují na ostatní konstrukce (zalomení příček, rohy konstrukcí, sloupy, ..); všechny koncové prvky ostatních
profesí budou pohledově zkoordinovány a budou na sebe osově navazovat; konkrétní návaznost jednotlivých prvků je velmi důležitá pro celkový estetický dojem

30 nosný ocelový průvlak skrytý v železobetonové stropní konstrukci; průvlak je tvořen ocelovým profilem tvaru I s asymetrickou spodní pásovinou, na který je z boční strany
navařena pásovina sloužící jako pohledová hrana stropních desek; pásovina je vytaženo o cca 80mm nad stropní desku a cca 130mm pod stropní desku; tvoří tak ukončující
profil podlahového souvrství a zároveň tvoří krycí prvek pro stínící rolety a ukončuje skladbu podhledů; tento prvek je součástí stavebně konstrukčního řešení

31 ostění výtahové šachty bude v každém podlaží obloženo ocelovým plechem; do obložení budou pomocí laserového paprsku vyfrézovány tlačítka a ovládání výtahu; plech bude
povrchově upravem práškově vypalovanou barvou (komaxitem) v tmavě šedém odstínu - přesnou bravu RAL určí na základě vzorku architekt - atelier-r, odstín a struktura bude
shodná s povrchovou úpravou výtahových dveří (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

32 spodní hrana monolitického žb schodiště bude obložena deskami z dřevní vlny a cementu; podhledové desky budou lepeny jednosložkovým lepidlem na bázi MS polymeru;
desky budou celkové tloušťky 25mm; dřevní vlákno desek tl.1,0mm; objemová hmotnost materiálu 580kg/m3; požární odolnost desek A2; hrany desek jsou navrženy kolmé -
bez zkosení hran a budou kladeny na sraz těsně vedle sebe; spárořez desek bude neřezanou hranou začínat u prosklené fasády; desky budou v tomto místě lícovat s hranou
železobetonového monolitického schodiště; jde o pohledově viditelné místo, proto je požadována zvýšená pozornost na přesnost, rovnost a čistotu hrany

33 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na
schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

34 na rozhraní chodby a středové haly je mezi sloupy na ose B vytvořen falešný průvlak o spodní hraně ve výšce 2700mm, tvořený deskami z dřevěné vlny a cementu;
 desky budou tloušťky 25mm s povrchovou úpravou dvouvrstvého nástřiku černou barvou; podhled bude vynesen za pomoci jednoúrovňového obousměrného roštu z CD

profilů; obvodových profilů UD, závěsů a úrovňových CD spojek (viz výkres podhledů)
35 strojovna DHZ bude oddělena protipožárním podhledem s požární odolností REI 45DP1; veškeré prostupy podhledem musí být požárně utěsněny; v případě zapuštěných

světel nebo jiných koncových prvků musí být vytvořeny požární kastlíky pro tyto prvky pro zachování celistvosti konstrukce
36 nosná pozinkovaná ocelová konstrukce pro fotovoltaické panely: na žb desku střechy budou předem nakotveny spodní části ocelových sloupků CHS 88,9/3, kotvené

chemickými kotvami skrze ocelové plotny P12-200/200; plotny budou podloženy purenitovými podlažkami tl.40mm pro zamezení tepelných mostů; po provedení skladby
střechy budou přes čelné desky 2xP8-160/160 přimontovány horní části ocelových příčných rámů z SHS 80/4 různé výšky tvořící potřebný 2% spád pro FVE panely; příčné
rámy budou propojeny podélnými profily RHS 80/40/3;  (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení)

37 nadpraží nad dveřmi bude tvořeno protipožární sádrokartonovou příčkou tl. 200mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 2,5m2

38 nadpraží dveří v 0.np a 5.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude provedeno z protipožární sádrokartonové příčky tl. 200mm, s
požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 3,5m2

39 vnější vrstva skla bude v místě atiky přetažena tak, aby sklo bylo dotaženo až k oplechování atiky - viz detail v tabulce skladeb F1
40 sedací systém hlediště bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru; spojené řady sedadel se skrytým kotvením k podlaze, dřevěná dýhovaná konstrukce

v dekoru březové překližky s textilním čalouněním tmavě šedé barvy, vybaveno sklopnými sedáky a výklopnými stolečky skrytými v područkách sedadel; prvek bude vzorkován a
odsouhlasen architektem (atelier-r) - prvek je součástí projektu interiéru

41 skrze místnost 0.12 (pod hledištěm auditoria) bude vedeno potrubí vzduchotechniky od digestoří z laboratoří; potrubí je vedeno podél místnosti pod nejvyšším stupněm
auditoria; vedení musí být vedeno samostatným požárním úsekem - bude proto zaklopeno protipožárním sádrokartonem s požární odolností REI 30DP1

42 po obvodu objektu je umístěn železobetonový základový pas sloužící jako založení nosné konstrukce předsazené fasády včetně ocelového kříže; žb pas je široký 700mm a
vysoký 1000mm; horní hrana základového pasu je min. 100mm pod úrovní terénu - pas je součástí stavebně konstrukčního řešení stavby

43 v ulici Poříčí v rámci přípravných výkopových prací SO.01 a SO.02 bude rozebrána skladba chodníku o šířce 800mm od hranice stávajícího oplocení při délce 96,5m. Stávající
skladba veřejného chodníku: betonové dlaždice 200/200/60mm, hutněný stěrkový podsyp frakce 4-8mm tl. 40mm a stěrkodrť tl. 150mm; po realizaci nového oplocení
bude skladba navrácena do původní pozice a podoby; v případě poškození, budou dlaždice nahrazeny novými (počítáno s cca 20% rezervou)

44 obvodové stěny nádrže DHZ oddělující suterénní nevytápěné prostory od prostoru auditoria budou opatřeny tepelnou izolací PIR tloušťky 100mm s nakašírovanou vrstvou
skelné tkaniny; izolace bude povrchově upravena sádrovou omítkou

45 nadpraží dveří do místnosti DHZ v 0.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude z části provedeno z protipožární sádrokartonové
příčky tl. 250mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 1,3m2

46 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

47 kolem svislé hydroizolace spodního dojezdu výtahů a šachet zapuštěných pod úroveň základové desky, bude provedena přizdívka z plných cihel
48 u vstupních dveří ve foyer bude ze stropu zavěšena dveřní clona; clona bude napojena na teplovodní rozvod vytápění a silnoproud
49 fasádní ocelový kříž předkonstrukce v úrovni střechy vybíhá až nad úroveň atiky, dále je zalomen směrem za atiku, kde bude přikotven z vnitřní strany atiky do její

železobetonové konstrukce (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení)
50 středová instalační šachta tvořená protipožární sdk konstrukcí, bude kolem dokola obložena dřevěným deskovým materiálem; sdk stěna bude vybavena výztuhou pro vynesení

horních polic kuchyňské linky, která je součástí vybavení společného prostoru; dřevěný obklad i kuchyňská linka jsou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu
interiéru

51 zalamované opláštění středové instalační šachty je tvořeno instalační předstěnou z protipožárního sdk; tato předstěna bude v rámci foyer druhotně obložena obkladem z
deskového materiálu na bázi dřeva navazujícího na skládací posuvnou stěnu a tvořící tak kompaktní interiérový prvek; obklad zalamované stěny bude součástí dodávky interiéru
dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

52 instalační předstěna z protipožárního sdk sloužící pro vedení elektroinstalací a kanalizačního potrubí od fancoilových jednotek; dřevěné obložení předstěny je součástí
navazujícího projektu interiéru; součástí sdk stěny je výztuha pro vynesení televizní obrazovky

53 pod stropem 4.podlaží v místnosti 4.14 bude v návaznbosti na instalační předstěnu a středovou instalační šachtu umístěn protipožární sádrokartonový kastl pro skrytí vedení
tras technických instalací, které v tomto místě mění půdorysnou úroveň do 5.podlaží

54 příčník fasády bude ze spodní strany chráněn sdk konstrukcí pro zajištění požární odolnosti EI 45 a řešení akustického oddělení podlaží (dodávka fasády F1)

Skladba S0 (skladba základové desky)
- železobetonová základová deska tl. 300 mm - vodostavební beton
- krycí betonová mazanina jako ochranná vrstva hydroizolace, tl.50mm 
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- podkladní beton vyztužený kari síťí, tl.150mm
-  hutněný podsyp z drceného recyklovaného betonu s proměnlivou tloušťkou, cca 220-450mm; prům.tloušťka 375mm
- separační vsrtva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 300g/m2

- původní zemina spádovaná ve sklonu 2% k obvodu stavby

Skladba S1 (skladba střechy nad 5.np)
- zatěžovací, ochranná vrstva kačírku, fr.16-32mm; tl. vrstvy min. 50mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační fólie z průžného polyolefínu (TPO), min. tl. 1,8mm, bílá
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.120mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného pěnového polystyrenu tl.20-265mm (spád 3%), prům. tl. 130mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S2 (střecha nad 1.pp)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 38-168mm
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm (λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S3 (zelená střecha nad 1.pp)
- vegetační substrát pro extenzivní zeleň tl. 56-537mm, hmotnost do 780kg/m3 suchý, do 1450kg/m3 nasycený; prům. tl. 356mm
- filtrační vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 200g/m2

- drenážní a akumulační vrstva z nopové folie, kladená nopy směrem dolů
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S4 (střecha nad 1.pp - kačírek)
- zatěžovací a ochranná vrstva - kačírek fr. 16-32mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba X0 (pochozí skladba chodníku)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 20-210mm
-  nosná skladba chodníku - viz projekt komunikací a zpevněných ploch

-4,900

-3,800

-2,070

-1,500

+2,950

+3,800

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+14,100

+14,600

+17,300

+18,030

+18,725

+20,000

-4,900

-3,800

-2,070

-1,500

+3,430

+3,800

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+14,100

+14,600

+17,300

+18,030

+18,620

+20,000

-4,900

-3,800

-1,100

-0,370

±0,000

+3,200

+3,800

+6,500

+7,010

+7,400

+10,100

+10,610

+11,000

+13,700

+14,210

+14,600

+17,300

+18,030

+18,523

+20,000

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

1
 7

3
0

5
7

0
4

 9
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 1

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

2
2

0
1

 4
8

0

1
 1

0
0

1
 7

3
0

5
7

0
4

 9
3

0
3

7
0

3
 1

0
0

5
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
2

 7
0

0
1

 0
0

0
3

3
6

1
 3

6
4

7
5

0
2

 6
5

0
5

 2
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
3

3
6

9
0

1
 2

7
5

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

1
 7

3
0

5
7

0
4

 9
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
1

0
2

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
1

0
2

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
1

0
2

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
7

3
0

2
7

0
2

2
0

1
 4

8
0

1
 1

0
0

1
 7

3
0

5
7

0
4

 9
3

0
3

7
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 2
1

0
3

9
0

3
 2

1
0

3
9

0
2

 7
0

0
7

3
0

4
9

0
1

 4
8

0

1
 1

0
0

1
 7

3
0

5
7

0
4

 9
3

0
3

7
0

3
 1

0
0

5
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
2

 7
0

0
1

 3
2

0

1
 1

0
0

2
 7

0
0

1
 1

0
0

3
 2

0
0

6
0

0
3

 2
1

0
3

9
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 2
1

0
3

9
0

2
 7

0
0

1
 2

3
5

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

1
 7

3
0

5
7

0
1

 5
0

0
3

 4
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 1

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

3
2

0

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
0

0
2

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

2
3

5

4
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

1
 0

7
2

2
5

0
3

 5
3

0
2

0
2

5
0

3
 5

1
7

2
0

2
5

0
3

 3
3

0
2

0
2

5
0

3
 3

3
0

2
0

2
5

0
5

 7
0

1
2

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

2
5

0
3

 0
1

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
3

0
1

9
0

3
0

0
3

 2
8

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 4
3

0
1

3
5

1
 6

8
5

2
0

0
7

5
0

2
5

0
3

 1
7

5
3

0
0

1
 0

0
0

1
5

5
3

 2
2

0
9

0
2

7
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 4

3
0

1
3

5
1

 6
8

5
2

0
0

7
5

0

-4,900

-1,640

-1,340

-0,210

+10,800

+20,000

+20,800

-4,900

-4,650

-1,475

-1,175

-0,020

2
5

0
2

0
0

6
5

0
3

 4
3

0
2

7
0

3
 5

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 5

3
0

2
7

0
2

3
5

4
5

0
3

0
0

2
 0

8
0

5
7

0
4

 9
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
3

6
1

 3
6

4

4
 6

9
0

1
9

0
2

0
 8

2
0

4
 7

0
5

3
 9

9
5

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 4

3
0

1
 8

2
0

1
5

0
8

0
0

4
 8

8
0

2
0

 8
2

0

4
 8

8
0

3
 2

2
0

9
0

5
1

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 4
3

0
1

 8
2

0
1

5
0

8
0

0

+20,200

09

01

06

08

05

03

05

10

32

32

32

32

33

33

33

33

33

34

34

34

42

04

42

25

25

26

D10
L

D10
P

D23
P

D25
L

D08
P

D31
L

D25
L

8x163,6/283,3

8x165,2/283,3

8x165,2/283,3

8x163,6/283,3

8x163,6/283,3

01

08

31

24

54

47

76

69

98

91

15

1.03

2.03

3.03

4.03

5.03

0.03

PF

PF

PF

PF

PF

1.01

2.01

3.01

4.01

5.01

0.01

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.2

1.12b

3% 3% 3%3%

4.07

3.07

2.07

5.19 5.10 5.14 5.15 5.16

PD.1PD.1PD.1PD.1PD.1

PA.1 PA.1 PA.1PA.1

4.14 4.07 4.13

PA.1 PA.1PA.1

3.14 3.07 3.13

PA.1 PA.1PA.1

2.14 2.07 2.13

PB.2

PG.2PG.2

0.11

0.12

Z
01

Z
02

Z
03

Z
04

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
03

Z
05

Z
05

Z
05

Z
05

Z
05

Z
05

Os
06

Kl
01

Kl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
05

Skl
05

Skl
05

Skl
05

Skl
05

Skl
05

Skl
04

Skl
04

Skl
04

Os
02

Os
03

Os
03

Kl
05

Kl
02

Os
26

Os
27

Os
26

Os
26

Os
25

Z
22

Z
14

Z
15a

Z
29

T
06

T
09

T
11

Z
12

Z
11

Os
30

Os
31

Z
31

Z
31

-0,875

+0,300

+3,200

+20,000

+20,800

24

13

13

13

29

13

35

36

14

14

14

21

27

39 39

40

30

12

12

30

12

30

12

14

14

14

171717 17 17

22

13

50 52

50 52

50 52

51

49

4949

53

54

54

54

S1

F1

F1

S0

X0

F0

1 085 245

200 25 860 62
13

150 15 5 100

6
5

1
4

0
6

5
1

0
0

2
7

0
1

0
0

kouřotěsná napěnující páska (dodávka fasády F1)

dilatační napojení podlahy

ohýbaný ocelový profil Z překlenující spáru mezi
stropní konstrukcí a  fasádním systémem -
ohýbání bude provedeno až po zaměření
skutečného provedení spáry (dodávka fasády F1)

skryté kotvení pomocí vsunuté plotny do profilu; plotna
přivařená k čelnímu plechu desky (dodávka fasády F1)

příčník fasády bude ze spodní strany chráněn sdk
konstrukcí pro zajištění požární odolnosti EI 45 a řešení

akustického oddělení podlaží (dodávka fasády F1)

stínící roleta

krajní pás podhledu bude ukončen bez
přiznané lišty na skrytém systémovém
T-roštu; krajní pás bude z důvodu
nutnosti přístupu k roletám rozebiratelný

vyfrézovaný otvor
 hl.145mm; v.75-90mm; š.8mm

nerezový plech tl.6mm; 160/60mm

- 4x šroub DIN 7991 - M10/25 - nerez
- 4x podložka rozeta M10 - nerez
- 2x matice DIN 6334 kruhová M10/50 - nerez

lepené lamelové dřevo (BSH) modřín
60/200; podhledová kvalita (Si); třída
použití 3 - exteriér, třída pevnosti GL24h

CHS 42,4/3 - součástí
konstrukčního řešení stavby

CHS 76,1/6,0 - součástí
konstrukčního řešení stavby

dodávka fasádního pláště F1

legenda materiálůpoznámky

legenda skladeb konstrukcí

řez A-A´ řez B-B´

řez A-A

řez B-B

řezy A-A,B-B m 1:50

detail napojení stropní desky na fasádu, m1:10



řezy C-C,D-D m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.17

4
0

0
5

0
3

0
0

3
5

0
3

 1
0

0
3

0
0

3
8

0

1
 1

0
0

3
 1

0
0

6
8

0
1

8
 0

5
0

1
 8

2
0

1
5

0
8

0
0

-4,900

-3,800

-0,700

-0,020

+3,200

7
5

0
3

 7
3

0
4

0
0

3
0

0
3

 2
8

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 4
3

0
1

3
5

1
 6

8
5

2
0

0
7

5
0

4
5

0
3

0
0

3
 4

5
0

2
8

0
4

0
0

+20,200

07

06
02

03

05

10

11

05

1613

17

17

21

27

2525

26

16

16

1717

13

1316

16

16

22

28

13

13

13

D17b
L

D16
L

D25
L

D26
P

D01
L

D25
L

D14
L

D31
L

D24
L

D17a
L

D17b
L

3%3%

3%

7x300/900

5.15 5.105.17 5.13

4.074.07 4.14 4.104.17

3.073.07 3.14 3.103.17

2.072.07 2.14 2.102.17

1.12a1.12b1.12c 1.10

0.180.150.12

0.08

0.09

PB.3

PH

PE.1 PG.2 PD.2PD.2

PA.1

PA.1

PA.1

PD.1 PD.1 PD.1

PA.1 PA.1PA.1 PA.1

PA.1 PA.1 PA.1 PA.1

PA.1PA.1PA.1PA.1

PD.1

2x150/900

Os
06

Os
06

Z
11

Z
09

Z
10

Kl
01

Kl
01

Skl
02

Skl
05

Skl
05

Skl
01

Skl
02

Skl
05

Skl
05

Skl
01

Skl
02

Skl
05

Skl
05

Skl
01

Kl
04

Kl
03

T
06

Os
18

Os
18

T
12

T
10

Os
25

Os
26

Os
26

Os
26

Os
27

Os
27

Os
26

Os
26

Os
26

Os
31

Os
30

Z
31

Z
31

-4,900

-3,800

-1,100

-0,370

±0,000

+2,950

+3,800

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+13,700

+14,100

+14,600

+17,300

+18,640

+20,000

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
1

 3
1

0
2

7
0

1
7

0
2

 4
0

0
2

 9
5

0
1

6
0

2
4

0
8

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 1

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

7
5

0
1

 3
1

0
4

4
0

5
 3

5
0

8
5

0
3

 1
0

0
5

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
6

1
0

1
 3

6
0

4
5

0
3

0
0

1
 3

1
0

2
7

0
6

 0
0

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 5

5
0

1
5

0

2
5

0
3

 4
2

1
5

0
0

7
0

9
3

 2
2

0
1

7
 6

0
0

2
5

0
8

5
0

2
 7

0
0

1
 1

0
0

2
 9

5
0

8
5

0
3

 2
1

0
3

9
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 2
1

0
3

9
0

2
 7

0
0

1
 2

2
4

1
 1

0
0

2
 7

0
0

1
 1

0
0

2
 6

0
0

1
 2

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
2

 7
0

0
1

 4
2

5
1

 2
7

5

-4,900

-4,650

-0,185

+20,000

+20,800

-4,900

-4,650

-0,200

±0,000

+8,190

+20,000

+20,800

-3,800

-1,470

-1,170

+2,950

+3,800

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+14,100

+14,600

+17,300

+18,030

-4,900

-4,150

-2,840

-2,400

+2,950

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+14,100

+14,600

+17,300

+18,030

+18,725

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

2
5

01
5

0
5

0
3

0
0

3
5

0
2

 7
0

0
7

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 6

0
0

8
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 1

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

2
5

01
5

0
5

0

3
0

0
3

5
0

2
 7

0
0

7
3

0

2
7

0

1
0

0
2

 9
5

0
4

0
08

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

1
0

2
0 2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

1
0

2
0 2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

1
0

2
0 2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
7

3
0

2
7

0
2

2
4

2
5

0
3

 0
1

0
3

0
0

1
 0

0
0

3
2

0
3

0
0

3
 2

8
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 4

3
0

1
3

5
1

 6
8

5
2

0
0

7
5

0

4
 8

8
0

2
0

 8
2

0

2
5

0
1

5
0 3

5
0

3
5

0
1

 7
3

0
2

7
0

4
 7

5
0

5
0

4
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
1

0
0

3
0

0
1

3
0

2
7

0 1
0

0
2

 7
0

0
1

0
0

3
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

1
0

0
3

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
7

3
0

2
7

0
3

4
0

1
 1

0
0

1
 7

3
0

2
7

0
4

 7
5

0
8

5
0

2
 7

0
0

4
0

0
5

0
0

2
 7

0
0

4
0

0
5

0
0

2
 7

0
0

4
0

0
5

0
0

2
 7

0
0

1
 3

4
0

2
 3

3
0

6
 2

7
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 8

0
0

1
 7

0
0

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 8
0

0
6

 9
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 5

5
0

1
5

0

4
 8

8
0

2
0

 8
2

0

4
 8

8
0

3
 8

2
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 4

3
0

1
 8

2
0

1
5

0
8

0
0

+18,510

09

03

22

24

26

24

19

40

41

39 39

14 14

14 14

14 14

30

30

28

30

30 30

30

36 363636

12

12 12

30

12

14

14

14

20

42

50

50

50

49 49

49

54

5454

54

F0

F1F1

F0

S0

S1

S3

PB.2

PB.1 PD.1
S4

-4,900

-4,150

-2,840

-2,400

±0,000

+3,350

+3,800

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+14,100

+14,600

+17,300

+18,725

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

3
 4

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

0
0

2
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 9
0

0
3

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

4
3

8
1

 2
6

2

1
 1

0
0

3
 4

3
0

3
7

0
3

 2
0

0
6

0
0

2
 9

0
0

7
0

0
2

 7
0

0
9

0
0

2
 7

0
0

9
0

0
2

 7
0

0
1

 4
3

8
1

 2
6

2

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
1

 3
1

0
2

7
0

1
7

0
5

 3
5

0
4

0
0

8
0 2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 1

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
0

6
8

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

-4,900

-3,800

-0,700

-0,020

+3,200

+3,800

+6,700

+7,400

+10,100

+11,000

+13,700

+14,600

+18,030

+18,725

2
5

0
5

0
0

1
 3

1
0

4
4

0
5

 3
5

0
8

5
0

3
 1

0
0

5
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
2

 7
0

0
7

3
0

6
9

5
1

 2
7

5

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
1

1
0

1
2

0
1

2
0

3
 1

0
0

3
0

0
3

8
0

3
 2

2
0

2
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 9
0

0
3

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 4

3
0

2
7

0
4

2
5

1
 2

7
5

4
5

0
3

0
0

3
 4

5
0

3
0

0
3

8
0

3
 2

2
0

6
0

0
2

 9
0

0
7

0
0

2
 7

0
0

9
0

0
2

 7
0

0
9

0
0

3
 4

3
0

7
0

8
1

 2
6

2

7
5

0
3

 7
3

0
4

 1
2

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

-4,900

-4,650

-1,640

-1,340

-0,235

+20,000

+20,800

2
5

0
3

 0
1

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
0

0
2

2
0

3
0

0
3

 2
8

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 4
3

0
1

3
5

1
 6

8
5

2
0

0
7

5
0

-4,900

-4,650

-0,875

+0,300

+20,000

+20,800

1
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
2

3
0

3
 7

5
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

0
0

2
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

3
 1

0
0

1
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 1
0

0
1

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

6
5

0
3

 9
8

0
3

7
0

3
 2

0
0

6
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

3
 1

0
0

5
0

0
3

 1
0

0
5

0
0

2
 7

0
0

1
 4

2
5

1
 2

7
5

4
 6

6
0

2
1

 0
4

0

-5,000

-4,350

-3,030

-0,370

-4,900

-0,370-0,370

±0,000

+3,800

+6,900

+7,400

+10,500

+11,000

+14,100

+14,600

+17,300

+18,700

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

7
5

0
1

 5
8

0
6

 2
7

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 7

0
0

4
5

0
3

0
0

1
 3

1
0

2
7

0
6

 0
0

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
3

0
2

7
0

3
 5

3
0

2
7

0
1

 7
0

0

2
5

0
3

 0
1

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
0

0
2

2
0

3
 8

2
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 4

3
0

1
 8

2
0

1
5

0
8

0
0

04

08

09

05

03

01

10

05

21

22

25

26

25

18

27

28

28

38

37

37

37

38

42
45

D19
P

D18
P

D19
P

D11
L

D28
P

D08
P

D32
L

3% 3%

3%

5.07 5.19 5.18 5.17

4.19 4.18 4.17 4.16 4.15

3.19 3.18 3.17 3.16 3.15

2.162.19 2.18 2.17 2.15

1.12a1.01

0.10 0.08

PE.2

PA.1

PA.1 PA.1 PA.1 PA.1 PA.1

PA.1PA.1PA.1PA.1PD.1

PD.1 PA.1 PA.1 PA.1 PA.1

PD.1PD.1PD.1PG.1

3% 3%

2
5

0
4

 1
4

0
4

9
0

3
 2

2
0

9
0

2
7

5
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
2

3
5

3
 4

3
0

1
3

5
1

 6
8

5
2

0
0

7
5

0

4
 8

8
0

2
0

 8
2

0

2
5

0
4

 1
4

0
4

9
0

3
 2

2
0

9
0

1
1

 3
1

0
3

 4
3

0
1

 8
2

0
1

5
0

8
0

0

Os
06

Z
08

Kl
01

Kl
01

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Skl
02

Kl
02

Kl
06

Os
05

Z
12

Os
15

Z
06

T
06

Z
17

Z
14

T
09

T
11

Z
22

Os
27

Os
26

Os
26

Os
26

Os
25

Z
15a

Z
29

Kl
08

Z
31

Z
31

Z
22

06

14

24

29 15

39

36

39

30

12

30

12

30

12

30

12

14 14

1414 1414

14

14 14 14 14

17

17

17 17 17

14

19

20

23

40

30

30

47

30

48

4949

49

54

54

54

F0

F0

F1

S0

S1

S2

F3

F1

X0

F2

01 nová pěší komunikace východo-západního směru zajišťuje přístup do objektu D a zároveň jej propojuje s objektem C, s plochou parkoviště a stávajícími trasami areálu, chodník
bude proveden z dřevěných prken na systémovém hliníkovém roštu s rektifikovatelnými podložkami, tato skladba bude posazena na betonové desce s KARI sítí uložené ve
štěrkovém loži, betonová deska bude po 4m dilatována řezanými spárami s asfaltovou zálivkou, povrch bude mít příčný sklon 1-2% a bude ošetřen nátěrem (viz SO.03); pěší
komunikace je lemována ocelovým obrubníkem (viz tabulka zámečnických výrobků)

02 stávající pěší komunikace z betonové dlažby formátu 40x40cm, vedoucí ve sklonu při východní straně objektu B, bude přebudována; chodník bude výškově srovnán a dotažen
k objektu B až po jeho roh tak, aby byly skryty obnažené základové konstrukce; odtud bude chodník připojen na nový dřevěný chodník pomocí 4 pozvolných stupňů
vyrovnávacího betonového schodiště (součástí SO.03)

03 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

04 navrhovaný objekt D je konstrukcí předsazené lamelové fasády umístěn na uliční čáře na hranici pozemku investora a veřejného prostoru; tato fasáda je tvořena stejnými
dřevěnými lamelami jako nové oplocení (SO.02) a tvoří s ní ucelenou linii rozhraní uliční čáry

05 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,
zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; v prostoru foyer jsou umístěny ven otvíravé
dvoukřídlé vstupní dveře sloužící zároveň pro hlavní směr úniku v případě požáru; v prostoru auditoria jsou umístěny dovnitř otvíravé dveře pro druhý směr úniku v případě
požáru, dveře jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám křídla (podrobnější specifikace viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost -
průvzdušnost obálky budovy bude testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

06 pás zeleně podél objektu B a nové pěší komunikace je navržen jako smíšený záhon trvalek a nízkých keřů (podrobnější řešení viz SO.11 Sadové úpravy); terénní rozdíl oproti
přilehlému chodníku bude vyrovnán pomocí ocelového obrubníku (viz tabulka zámečnických prvků Z/14)

07 v návaznosti na technickou část suterénu budou v ploše zahrady umístěna tělesa nasávacího potrubí vzduchotechniky; tělesa v podobě dvou vertikálních tubusů budou
zpracována s důrazem na estetiku a technický detail blízký charakteru navrhovaného objektu D; budou tvořeny nosnou konstrukcí z ocelových profilů s opláštěním v podobě
podélně ohýbaného vlnitého plechu, horní část pro nasávání vzduchu budou tvořit plechové sukénky a ukončení tubusů zaklopeno plechem proti dešti; ve spodní části vnitřku
tubusu bude vytažena hydroizolace pomocí systémové hydroizolační tvarovky, bude navázaná na skladbu stropu suterénu a vytažena min. 150mm nad úroveň přilehlého
terénu (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

08 označení objektu "CzechGlobe centre" na jižní straně fasády je tvořeno písmeny z plexiskla bílé barvy (konkrétní barevný odstín bude upřesněn na základě vzorku architektem);
písmena budou řezaná laserem a budou lepena kontaktně k ocelovému plechu, který je součástí konstrukční části projektu (viz tabulka zámečnických prvků)

09 většina plochy pochozí střechy bude využita pro umístění fotovoltaických panelů jako doplňkového zdroje el. energie; panely budou kotveny na nosnou konstrukci z ocelových
profilů, která bude tvořit potřebný spád 2° směrem k jižní straně objektu; díky vysoké atice budou fotovoltaické panely skryty a nebudou navyšovat objem stavby ani esteticky
narušovat prostředí; plocha fotovoltaických panelů funguje i jako druhotný ochranný prvek střešního pláště proti povětrnostním vlivům, rozložení panelů umožňuje pohodlný
přístup pro revizi a údržbu samotných panelů, tak i zařízení skrytých pod nimi (bližší info viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a PS.02 fotovoltaické panely)

10 vzhledem ke složitým základovým poměrům bude stavba založena na železobetonových pilotách o průměru 900mm, beton C 25/30, výztuž B500B; vysunutá část objektu v
1.pp (technická místnost) bude založena na pilotách o průměru 630mm, beton C 25/30, výztuž B500B (viz stavebně konstrukční řešení)

11 pod terénem vysunutá část suterénu je věnována prostorově náročnému technickému zařízení budovy, střecha suterénu je tak zelenou střechou o ploše 70m2; v rámci této
střechy bude vytvořen transportní otvor o rozměrech 3x1,5m pro transport a případnou údržbu nebo výměnu zařízení vzduchotechniky, vytápění a chlazení; otvor bude
zaklopen železobetonovým poklopem a bude na něm vytvořena plnohodnotná skladba konstrukce, v případě nutnosti použití otvoru bude skladba konstrukce rozebrána, poklop
vyzvednut a následně po dokončení procesu bude poklop položen a skladba konstrukce nově doplněna a navázána na okolní stávající skladby (viz d.1.2 stavebně konstrukční
část)

12 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

13 v prostorech CHÚC a v navazujících chodbách bude na betonový strop kontaktně připevněn celoplošný podhled z dřevní vlny a cementu s požární odolností desek A2;
podhledové desky budou lepeny jednosložkovým lepidlem na bázi MS polymeru; hrany desek jsou navrženy kolmé - bez zkosení hran a budou kladeny na sraz těsně vedle sebe

14 v kancelářích a meeting boxech bude na železobetonový strop připevněn celoplošný podhled z dřevní vlny a cementu na systémovém tenkostěnném ocelovém roštu, podhled
slouží ke zlepšení akustiky místností a ke skrytí některých technických zařízení budovy

15 systém skládací posuvné interiérové stěny pro oddělení prostoru, v běžném provozu bude stěna zavřena, při konání události se stěna otevře a bude fungovat jako zázemí
recepce; v rámci stavby bude provedena příprava pro posuvné panely v podobě kolejnic v podlaze a v podhledu (podrobněji viz tabulka zámečnických výrobků), skládací
posuvné panely pak budou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, panely budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

16 prosklené příčky oddělující kanceláře od chodeb jsou navrženy jako bezrámové se skrytými kotevními prvky s jednoduchým zasklením ze skla ESG (tepelně zpracované
floatové bezpečnostní sklo), matované ze strany kanceláří pro dosažení určité míry průsvitnosti a soukromí; s neprůzvučností min 37dB; středové místnosti meeting
boxů jsou ze skla transparentního; nadpraží prosklených příček kanceláří je tvořeno SDK opláštěním nosné konstrukce příček; skrze nadpraží budou z prostoru chodby
do kanceláří vedeny instalace technického zařízení budovy a vyvedeny výústky VZT potrubí pro větrání kanceláří (viz tabulky skleněných příček)

17 podhledy laboratorních místností budou plnoplošné, provedené v parametrech pro laboratorní provozy, tzn. v bezesparém vzduchotěsném provedení pro udržení vzduchové
tlakové kaskády s omyvatelnou povrchovou úpravou pro snadnou údržbu a udržení čistoty provozu (dle ČSN EN ISO 14644-1 čisté prostory a příslušné řízené prostředí),
veškeré prostupy instalací budou utěsněny

18 přístup do nádrže DHZ bude zajištěn přes místnost 0.11 (strojovna DHZ) skrze vyvýšený dveřní otvor o velikosti 800x1970mm s výškou paraperu 770mm přístupný po
ocelovém schodišti s návazností na obslužnou plošinu z pororoštu vybavenou žebříkem vedoucím na dno nádrže (viz zámečnické výrobky)

19 pod rovinu dna nádrže DHZ bude zahloubena sací jímka o velikosti cca 1400x1400mm a hloubce 200mm, bude sloužit pro osazení sacího potrubí s protivířivou deskou; po
obvodu sací jímky bude vytvořen sokl o šířce 300mm a výšce 50mm pro zachycení případných nečistot na dně nádrže

20 v místnosti serverovny a záložních zdrojů je navržena skladba podlahy s vyšší únosností, podlaha těchto místností je antistatická (viz tabulky podlah)
21 v prostoru auditoria bude pod stropem zavěšen podhled z dřevěných lamel; podhled bude sloužit k optickému skrytí vedených instalací a díky přidané izolaci z minerální vaty,

která bude pokrývat 2/3 stropní desky, bude zároveň vytvářet akustický prvek k útlumu zvukových vln; mezi lamelami bude vloženo zavěšené osvětlení auditoria a koncové
prvky audiovizuální techniky; (podrobnější informace viz tabulka truhlářských prvků)

22 stěny auditoria budou obloženy akustickými deskami z dřevní vlny a cementu, opatřené dvouvrstvým nástřikem pro zpevnění a zkompaktnění povrchové vrstvy materiálu (viz
tabulka ostatních prvků)

23 teleskopický hliníkový žebřík zavěšený na stěně technické místnosti; sloužící pro výlez na střechu skrze výklopný střešní světlík, který se nachází nad výstupním ramenem
schodiště (viz tabulka ostatních prvků)

24 střešní světlíky o rozměru 800x1000mm sloužící pro požární větrání chráněné únikové cesty typu B; v případě požáru se světlíky automaticky otevřou na základě signálu z
kouřového čidla; celková potřebná plocha pro odvětrání požárního úseku CHÚC jsou 2m2, pro doplnění kapacity požárního odvětrání slouží i výklopný segment fasády v chodbě
v 5.podlaží; jeden ze světlíků (východní) slouží také jako výlez na střechu s možností otevření pomocí tlačítka (viz tabulky ostatních prvků)

25 zajištění stavební jámy je řešeno pomocí dočasného záporového pažení s ocelovými záporami (IPE) zaraženými do předem vyvrtaných otvorů se zabetonovanou patou, mezi
které je vložena výdřeva; pažící konstrukce je koncipována jako netěsněná a vodě propustná; zpětný zásyp bude realizován z původní zeminy a bude postupně hutněn po
vrstvách tl. 300mm, aby byla zajištěna nepropustnost této zeminy

26 u základu předstěny bude v hloubce -1,150 až -1,390 kolem objektu provedena drenáž z perforovaného potrubí DN100 ve spádu min. 0,5% pro odvedení povrchové a
podpovrchové vody, potrubí je podloženo 100mm a zasypáno 300mm praným kamenivem fr. 16-32 a spolu s ním je obaleno do geotextilie gr. 300g/m2; na trase drenáže
jsou v rohu osazeny revizní šachty z PVC potrubí DN315 s kalovým prostorem 100mm pode dnem drenážního potrubí; revizní šachty budou v úrovni terénu kryty černým
plastovým poklopem; drenážní potrubí bude zaústěno do nové dešťové kanalizace

27 západní a jižní betonová stěna auditoria v úrovni jeviště 0.p bude obložena obkladem z deskového materiálu na bázi dřeva (překližka), stejně tak bude řešen i parapet těchto
stěn dobíhající k hliníkové prosklené fasádě; obklad stěn a parapetu bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny
grafikou pomocí laserového gravírování

28 v technických místnostech, kde není navržena žádná podhledová konstrukce, bude pohledově viditelná betonová stropní deska; beton bude opatřen uzavíracím nátěrem
29 v místnosti vstupního foyer bude svěšen podhled z desek z dřevní vlny a cementu s požární odolností A2; podhledové desky budou kotveny skrytě za pomoci vyfrézovaných

drážek do systémového roštu z profilů T z tenkostěnné oceli; jedná se o jednoúrovňový obousměrný rošt, zavěšený na výškově nastavitelných systémových závěsech; do
podhledu budou zapuštěna liniová svítidla jejichž osy půdorysně navazují na ostatní konstrukce (zalomení příček, rohy konstrukcí, sloupy, ..); všechny koncové prvky ostatních
profesí budou pohledově zkoordinovány a budou na sebe osově navazovat; konkrétní návaznost jednotlivých prvků je velmi důležitá pro celkový estetický dojem

30 nosný ocelový průvlak skrytý v železobetonové stropní konstrukci; průvlak je tvořen ocelovým profilem tvaru I s asymetrickou spodní pásovinou, na který je z boční strany
navařena pásovina sloužící jako pohledová hrana stropních desek; pásovina je vytaženo o cca 80mm nad stropní desku a cca 130mm pod stropní desku; tvoří tak ukončující
profil podlahového souvrství a zároveň tvoří krycí prvek pro stínící rolety a ukončuje skladbu podhledů; tento prvek je součástí stavebně konstrukčního řešení

31 ostění výtahové šachty bude v každém podlaží obloženo ocelovým plechem; do obložení budou pomocí laserového paprsku vyfrézovány tlačítka a ovládání výtahu; plech bude
povrchově upravem práškově vypalovanou barvou (komaxitem) v tmavě šedém odstínu - přesnou bravu RAL určí na základě vzorku architekt - atelier-r, odstín a struktura bude
shodná s povrchovou úpravou výtahových dveří (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

32 spodní hrana monolitického žb schodiště bude obložena deskami z dřevní vlny a cementu; podhledové desky budou lepeny jednosložkovým lepidlem na bázi MS polymeru;
desky budou celkové tloušťky 25mm; dřevní vlákno desek tl.1,0mm; objemová hmotnost materiálu 580kg/m3; požární odolnost desek A2; hrany desek jsou navrženy kolmé -
bez zkosení hran a budou kladeny na sraz těsně vedle sebe; spárořez desek bude neřezanou hranou začínat u prosklené fasády; desky budou v tomto místě lícovat s hranou
železobetonového monolitického schodiště; jde o pohledově viditelné místo, proto je požadována zvýšená pozornost na přesnost, rovnost a čistotu hrany

33 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na
schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

34 na rozhraní chodby a středové haly je mezi sloupy na ose B vytvořen falešný průvlak o spodní hraně ve výšce 2700mm, tvořený deskami z dřevěné vlny a cementu;
 desky budou tloušťky 25mm s povrchovou úpravou dvouvrstvého nástřiku černou barvou; podhled bude vynesen za pomoci jednoúrovňového obousměrného roštu z CD

profilů; obvodových profilů UD, závěsů a úrovňových CD spojek (viz výkres podhledů)
35 strojovna DHZ bude oddělena protipožárním podhledem s požární odolností REI 45DP1; veškeré prostupy podhledem musí být požárně utěsněny; v případě zapuštěných

světel nebo jiných koncových prvků musí být vytvořeny požární kastlíky pro tyto prvky pro zachování celistvosti konstrukce
36 nosná pozinkovaná ocelová konstrukce pro fotovoltaické panely: na žb desku střechy budou předem nakotveny spodní části ocelových sloupků CHS 88,9/3, kotvené

chemickými kotvami skrze ocelové plotny P12-200/200; plotny budou podloženy purenitovými podlažkami tl.40mm pro zamezení tepelných mostů; po provedení skladby
střechy budou přes čelné desky 2xP8-160/160 přimontovány horní části ocelových příčných rámů z SHS 80/4 různé výšky tvořící potřebný 2% spád pro FVE panely; příčné
rámy budou propojeny podélnými profily RHS 80/40/3;  (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení)

37 nadpraží nad dveřmi bude tvořeno protipožární sádrokartonovou příčkou tl. 200mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 2,5m2

38 nadpraží dveří v 0.np a 5.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude provedeno z protipožární sádrokartonové příčky tl. 200mm, s
požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 3,5m2

39 vnější vrstva skla bude v místě atiky přetažena tak, aby sklo bylo dotaženo až k oplechování atiky - viz detail v tabulce skladeb F1
40 sedací systém hlediště bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru; spojené řady sedadel se skrytým kotvením k podlaze, dřevěná dýhovaná konstrukce

v dekoru březové překližky s textilním čalouněním tmavě šedé barvy, vybaveno sklopnými sedáky a výklopnými stolečky skrytými v područkách sedadel; prvek bude vzorkován a
odsouhlasen architektem (atelier-r) - prvek je součástí projektu interiéru

41 skrze místnost 0.12 (pod hledištěm auditoria) bude vedeno potrubí vzduchotechniky od digestoří z laboratoří; potrubí je vedeno podél místnosti pod nejvyšším stupněm
auditoria; vedení musí být vedeno samostatným požárním úsekem - bude proto zaklopeno protipožárním sádrokartonem s požární odolností REI 30DP1

42 po obvodu objektu je umístěn železobetonový základový pas sloužící jako založení nosné konstrukce předsazené fasády včetně ocelového kříže; žb pas je široký 700mm a
vysoký 1000mm; horní hrana základového pasu je min. 100mm pod úrovní terénu - pas je součástí stavebně konstrukčního řešení stavby

43 v ulici Poříčí v rámci přípravných výkopových prací SO.01 a SO.02 bude rozebrána skladba chodníku o šířce 800mm od hranice stávajícího oplocení při délce 96,5m. Stávající
skladba veřejného chodníku: betonové dlaždice 200/200/60mm, hutněný stěrkový podsyp frakce 4-8mm tl. 40mm a stěrkodrť tl. 150mm; po realizaci nového oplocení
bude skladba navrácena do původní pozice a podoby; v případě poškození, budou dlaždice nahrazeny novými (počítáno s cca 20% rezervou)

44 obvodové stěny nádrže DHZ oddělující suterénní nevytápěné prostory od prostoru auditoria budou opatřeny tepelnou izolací PIR tloušťky 100mm s nakašírovanou vrstvou
skelné tkaniny; izolace bude povrchově upravena sádrovou omítkou

45 nadpraží dveří do místnosti DHZ v 0.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude z části provedeno z protipožární sádrokartonové
příčky tl. 250mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 1,3m2

46 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

47 kolem svislé hydroizolace spodního dojezdu výtahů a šachet zapuštěných pod úroveň základové desky, bude provedena přizdívka z plných cihel
48 u vstupních dveří ve foyer bude ze stropu zavěšena dveřní clona; clona bude napojena na teplovodní rozvod vytápění a silnoproud
49 fasádní ocelový kříž předkonstrukce v úrovni střechy vybíhá až nad úroveň atiky, dále je zalomen směrem za atiku, kde bude přikotven z vnitřní strany atiky do její

železobetonové konstrukce (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení)
50 středová instalační šachta tvořená protipožární sdk konstrukcí, bude kolem dokola obložena dřevěným deskovým materiálem; sdk stěna bude vybavena výztuhou pro vynesení

horních polic kuchyňské linky, která je součástí vybavení společného prostoru; dřevěný obklad i kuchyňská linka jsou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu
interiéru

51 zalamované opláštění středové instalační šachty je tvořeno instalační předstěnou z protipožárního sdk; tato předstěna bude v rámci foyer druhotně obložena obkladem z
deskového materiálu na bázi dřeva navazujícího na skládací posuvnou stěnu a tvořící tak kompaktní interiérový prvek; obklad zalamované stěny bude součástí dodávky interiéru
dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

52 instalační předstěna z protipožárního sdk sloužící pro vedení elektroinstalací a kanalizačního potrubí od fancoilových jednotek; dřevěné obložení předstěny je součástí
navazujícího projektu interiéru; součástí sdk stěny je výztuha pro vynesení televizní obrazovky

53 pod stropem 4.podlaží v místnosti 4.14 bude v návaznbosti na instalační předstěnu a středovou instalační šachtu umístěn protipožární sádrokartonový kastl pro skrytí vedení
tras technických instalací, které v tomto místě mění půdorysnou úroveň do 5.podlaží

54 příčník fasády bude ze spodní strany chráněn sdk konstrukcí pro zajištění požární odolnosti EI 45 a řešení akustického oddělení podlaží (dodávka fasády F1)

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

Skladba S0 (skladba základové desky)
- železobetonová základová deska tl. 300 mm - vodostavební beton
- krycí betonová mazanina jako ochranná vrstva hydroizolace, tl.50mm 
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- podkladní beton vyztužený kari síťí, tl.150mm
-  hutněný podsyp z drceného recyklovaného betonu s proměnlivou tloušťkou, cca 220-450mm; prům.tloušťka 375mm
- separační vsrtva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 300g/m2

- původní zemina spádovaná ve sklonu 2% k obvodu stavby

Skladba S1 (skladba střechy nad 5.np)
- zatěžovací, ochranná vrstva kačírku, fr.16-32mm; tl. vrstvy min. 50mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační fólie z průžného polyolefínu (TPO), min. tl. 1,8mm, bílá
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.120mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného pěnového polystyrenu tl.20-265mm (spád 3%), prům. tl. 130mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S2 (střecha nad 1.pp)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 38-168mm
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm (λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S3 (zelená střecha nad 1.pp)
- vegetační substrát pro extenzivní zeleň tl. 56-537mm, hmotnost do 780kg/m3 suchý, do 1450kg/m3 nasycený; prům. tl. 356mm
- filtrační vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 200g/m2

- drenážní a akumulační vrstva z nopové folie, kladená nopy směrem dolů
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S4 (střecha nad 1.pp - kačírek)
- zatěžovací a ochranná vrstva - kačírek fr. 16-32mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba X0 (pochozí skladba chodníku)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 20-210mm
-  nosná skladba chodníku - viz projekt komunikací a zpevněných ploch

nepropustná zemina (jíly) - hutněný zásyp

beton prostý

zemina - zásyp

zemina - původní

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modřín

tepelná izolace - EPS

tepelná izolace - EPS 200

příčkové keramické tvárnice - porotherm

SDK mezi kancelářemi - 45dB

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

tepelná izolace - XPS SDK vlhkuvzdorné

tepelná izolace - PIR

štěrk - frakce 16/32

kačírek - frakce 16/32

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLN

1 085 245

200 25 860 62
13

150 15 5 100

6
5

1
4

0
6

5
1

0
0

2
7

0
1

0
0

kouřotěsná napěnující páska (dodávka fasády F1)

dilatační napojení podlahy

ohýbaný ocelový profil Z překlenující spáru mezi
stropní konstrukcí a  fasádním systémem -
ohýbání bude provedeno až po zaměření
skutečného provedení spáry (dodávka fasády F1)

skryté kotvení pomocí vsunuté plotny do profilu; plotna
přivařená k čelnímu plechu desky (dodávka fasády F1)

příčník fasády bude ze spodní strany chráněn sdk
konstrukcí pro zajištění požární odolnosti EI 45 a řešení

akustického oddělení podlaží (dodávka fasády F1)

stínící roleta

krajní pás podhledu bude ukončen bez
přiznané lišty na skrytém systémovém
T-roštu; krajní pás bude z důvodu
nutnosti přístupu k roletám rozebiratelný

vyfrézovaný otvor
 hl.145mm; v.75-90mm; š.8mm

nerezový plech tl.6mm; 160/60mm

- 4x šroub DIN 7991 - M10/25 - nerez
- 4x podložka rozeta M10 - nerez
- 2x matice DIN 6334 kruhová M10/50 - nerez

lepené lamelové dřevo (BSH) modřín
60/200; podhledová kvalita (Si); třída
použití 3 - exteriér, třída pevnosti GL24h

CHS 42,4/3 - součástí
konstrukčního řešení stavby

CHS 76,1/6,0 - součástí
konstrukčního řešení stavby

dodávka fasádního pláště F1

legenda materiálůpoznámky

legenda skladeb konstrukcí

řez C-C´ řez D-D´

řez C-C

řez D-D

řezy C-C,D-D m 1:50

detail napojení stropní desky na fasádu, m1:10



řezy E-E, F-F m 1:50

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.18

nepropustná zemina (jíly) - hutněný zásyp

beton prostý

zemina - zásyp

zemina - původní

beton vyztužený, popř. ocelobeton

dřevěné latě - sibiřšký modřín

tepelná izolace - EPS

tepelná izolace - EPS 200

příčkové keramické tvárnice - porotherm

SDK mezi kancelářemi - 45dB

SDK protipožární - EI30DPI

SDK laboratorní - vlhkuvzdorné, požadavek
na neprůvzdušnost, min. 45dB

tepelná izolace - XPS SDK vlhkuvzdorné

tepelná izolace - PIR

štěrk - frakce 16/32

kačírek - frakce 16/32

legenda materiálů

pohledový beton

podlahová krabice SLN

01 nová pěší komunikace východo-západního směru zajišťuje přístup do objektu D a zároveň jej propojuje s objektem C, s plochou parkoviště a stávajícími trasami areálu, chodník
bude proveden z dřevěných prken na systémovém hliníkovém roštu s rektifikovatelnými podložkami, tato skladba bude posazena na betonové desce s KARI sítí uložené ve
štěrkovém loži, betonová deska bude po 4m dilatována řezanými spárami s asfaltovou zálivkou, povrch bude mít příčný sklon 1-2% a bude ošetřen nátěrem (viz SO.03); pěší
komunikace je lemována ocelovým obrubníkem (viz tabulka zámečnických výrobků)

02 stávající pěší komunikace z betonové dlažby formátu 40x40cm, vedoucí ve sklonu při východní straně objektu B, bude přebudována; chodník bude výškově srovnán a dotažen
k objektu B až po jeho roh tak, aby byly skryty obnažené základové konstrukce; odtud bude chodník připojen na nový dřevěný chodník pomocí 4 pozvolných stupňů
vyrovnávacího betonového schodiště (součástí SO.03)

03 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

04 navrhovaný objekt D je konstrukcí předsazené lamelové fasády umístěn na uliční čáře na hranici pozemku investora a veřejného prostoru; tato fasáda je tvořena stejnými
dřevěnými lamelami jako nové oplocení (SO.02) a tvoří s ní ucelenou linii rozhraní uliční čáry

05 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,
zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu; v prostoru foyer jsou umístěny ven otvíravé
dvoukřídlé vstupní dveře sloužící zároveň pro hlavní směr úniku v případě požáru; v prostoru auditoria jsou umístěny dovnitř otvíravé dveře pro druhý směr úniku v případě
požáru, dveře jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám křídla (podrobnější specifikace viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost -
průvzdušnost obálky budovy bude testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

06 pás zeleně podél objektu B a nové pěší komunikace je navržen jako smíšený záhon trvalek a nízkých keřů (podrobnější řešení viz SO.11 Sadové úpravy); terénní rozdíl oproti
přilehlému chodníku bude vyrovnán pomocí ocelového obrubníku (viz tabulka zámečnických prvků Z/14)

07 v návaznosti na technickou část suterénu budou v ploše zahrady umístěna tělesa nasávacího potrubí vzduchotechniky; tělesa v podobě dvou vertikálních tubusů budou
zpracována s důrazem na estetiku a technický detail blízký charakteru navrhovaného objektu D; budou tvořeny nosnou konstrukcí z ocelových profilů s opláštěním v podobě
podélně ohýbaného vlnitého plechu, horní část pro nasávání vzduchu budou tvořit plechové sukénky a ukončení tubusů zaklopeno plechem proti dešti; ve spodní části vnitřku
tubusu bude vytažena hydroizolace pomocí systémové hydroizolační tvarovky, bude navázaná na skladbu stropu suterénu a vytažena min. 150mm nad úroveň přilehlého
terénu (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

08 označení objektu "CzechGlobe centre" na jižní straně fasády je tvořeno písmeny z plexiskla bílé barvy (konkrétní barevný odstín bude upřesněn na základě vzorku architektem);
písmena budou řezaná laserem a budou lepena kontaktně k ocelovému plechu, který je součástí konstrukční části projektu (viz tabulka zámečnických prvků)

09 většina plochy pochozí střechy bude využita pro umístění fotovoltaických panelů jako doplňkového zdroje el. energie; panely budou kotveny na nosnou konstrukci z ocelových
profilů, která bude tvořit potřebný spád 2° směrem k jižní straně objektu; díky vysoké atice budou fotovoltaické panely skryty a nebudou navyšovat objem stavby ani esteticky
narušovat prostředí; plocha fotovoltaických panelů funguje i jako druhotný ochranný prvek střešního pláště proti povětrnostním vlivům, rozložení panelů umožňuje pohodlný
přístup pro revizi a údržbu samotných panelů, tak i zařízení skrytých pod nimi (bližší info viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a PS.02 fotovoltaické panely)

10 vzhledem ke složitým základovým poměrům bude stavba založena na železobetonových pilotách o průměru 900mm, beton C 25/30, výztuž B500B; vysunutá část objektu v
1.pp (technická místnost) bude založena na pilotách o průměru 630mm, beton C 25/30, výztuž B500B (viz stavebně konstrukční řešení)

11 pod terénem vysunutá část suterénu je věnována prostorově náročnému technickému zařízení budovy, střecha suterénu je tak zelenou střechou o ploše 70m2; v rámci této
střechy bude vytvořen transportní otvor o rozměrech 3x1,5m pro transport a případnou údržbu nebo výměnu zařízení vzduchotechniky, vytápění a chlazení; otvor bude
zaklopen železobetonovým poklopem a bude na něm vytvořena plnohodnotná skladba konstrukce, v případě nutnosti použití otvoru bude skladba konstrukce rozebrána, poklop
vyzvednut a následně po dokončení procesu bude poklop položen a skladba konstrukce nově doplněna a navázána na okolní stávající skladby (viz d.1.2 stavebně konstrukční
část)

12 nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobetonový rámový skelet se skrytými průvlaky ztužený monolitickými železobetonovými stěnami a ocelovými prvky; v rámci
racionálně-ekologického přístupu je pro nadzemní část stavby navrženo použití recyklovaného betonu - výroba nové směsi s maximálním využitím recyklované směsi ze
stavebního odpadu, technologický proces mísení recyklované směsi s nanoplnivy a reaktivací pojiv přítomných v recyklátu zajišťuje výsledný materiál první jakosti při výrazném
snížení dávkování cementu; beton bude dle statické části v pohledové kvalitě PB3, před realizací bude betonová směs vzorkována k odsouhlasení atelieru-r na vzorku min
1x1m pro určení druhu a poměru recyklovaného plniva, na čemž bude závislý finální vzhled celého monolitu

13 v prostorech CHÚC a v navazujících chodbách bude na betonový strop kontaktně připevněn celoplošný podhled z dřevní vlny a cementu s požární odolností desek A2;
podhledové desky budou lepeny jednosložkovým lepidlem na bázi MS polymeru; hrany desek jsou navrženy kolmé - bez zkosení hran a budou kladeny na sraz těsně vedle sebe

14 v kancelářích a meeting boxech bude na železobetonový strop připevněn celoplošný podhled z dřevní vlny a cementu na systémovém tenkostěnném ocelovém roštu, podhled
slouží ke zlepšení akustiky místností a ke skrytí některých technických zařízení budovy

15 systém skládací posuvné interiérové stěny pro oddělení prostoru, v běžném provozu bude stěna zavřena, při konání události se stěna otevře a bude fungovat jako zázemí
recepce; v rámci stavby bude provedena příprava pro posuvné panely v podobě kolejnic v podlaze a v podhledu (podrobněji viz tabulka zámečnických výrobků), skládací
posuvné panely pak budou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, panely budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

16 prosklené příčky oddělující kanceláře od chodeb jsou navrženy jako bezrámové se skrytými kotevními prvky s jednoduchým zasklením ze skla ESG (tepelně zpracované
floatové bezpečnostní sklo), matované ze strany kanceláří pro dosažení určité míry průsvitnosti a soukromí; s neprůzvučností min 37dB; středové místnosti meeting
boxů jsou ze skla transparentního; nadpraží prosklených příček kanceláří je tvořeno SDK opláštěním nosné konstrukce příček; skrze nadpraží budou z prostoru chodby
do kanceláří vedeny instalace technického zařízení budovy a vyvedeny výústky VZT potrubí pro větrání kanceláří (viz tabulky skleněných příček)

17 podhledy laboratorních místností budou plnoplošné, provedené v parametrech pro laboratorní provozy, tzn. v bezesparém vzduchotěsném provedení pro udržení vzduchové
tlakové kaskády s omyvatelnou povrchovou úpravou pro snadnou údržbu a udržení čistoty provozu (dle ČSN EN ISO 14644-1 čisté prostory a příslušné řízené prostředí),
veškeré prostupy instalací budou utěsněny

18 přístup do nádrže DHZ bude zajištěn přes místnost 0.11 (strojovna DHZ) skrze vyvýšený dveřní otvor o velikosti 800x1970mm s výškou paraperu 770mm přístupný po
ocelovém schodišti s návazností na obslužnou plošinu z pororoštu vybavenou žebříkem vedoucím na dno nádrže (viz zámečnické výrobky)

19 pod rovinu dna nádrže DHZ bude zahloubena sací jímka o velikosti cca 1400x1400mm a hloubce 200mm, bude sloužit pro osazení sacího potrubí s protivířivou deskou; po
obvodu sací jímky bude vytvořen sokl o šířce 300mm a výšce 50mm pro zachycení případných nečistot na dně nádrže

20 v místnosti serverovny a záložních zdrojů je navržena skladba podlahy s vyšší únosností, podlaha těchto místností je antistatická (viz tabulky podlah)
21 v prostoru auditoria bude pod stropem zavěšen podhled z dřevěných lamel; podhled bude sloužit k optickému skrytí vedených instalací a díky přidané izolaci z minerální vaty,

která bude pokrývat 2/3 stropní desky, bude zároveň vytvářet akustický prvek k útlumu zvukových vln; mezi lamelami bude vloženo zavěšené osvětlení auditoria a koncové
prvky audiovizuální techniky; (podrobnější informace viz tabulka truhlářských prvků)

22 stěny auditoria budou obloženy akustickými deskami z dřevní vlny a cementu, opatřené dvouvrstvým nástřikem pro zpevnění a zkompaktnění povrchové vrstvy materiálu (viz
tabulka ostatních prvků)

23 teleskopický hliníkový žebřík zavěšený na stěně technické místnosti; sloužící pro výlez na střechu skrze výklopný střešní světlík, který se nachází nad výstupním ramenem
schodiště (viz tabulka ostatních prvků)

24 střešní světlíky o rozměru 800x1000mm sloužící pro požární větrání chráněné únikové cesty typu B; v případě požáru se světlíky automaticky otevřou na základě signálu z
kouřového čidla; celková potřebná plocha pro odvětrání požárního úseku CHÚC jsou 2m2, pro doplnění kapacity požárního odvětrání slouží i výklopný segment fasády v chodbě
v 5.podlaží; jeden ze světlíků (východní) slouží také jako výlez na střechu s možností otevření pomocí tlačítka (viz tabulky ostatních prvků)

25 zajištění stavební jámy je řešeno pomocí dočasného záporového pažení s ocelovými záporami (IPE) zaraženými do předem vyvrtaných otvorů se zabetonovanou patou, mezi
které je vložena výdřeva; pažící konstrukce je koncipována jako netěsněná a vodě propustná; zpětný zásyp bude realizován z původní zeminy a bude postupně hutněn po
vrstvách tl. 300mm, aby byla zajištěna nepropustnost této zeminy

26 u základu předstěny bude v hloubce -1,150 až -1,390 kolem objektu provedena drenáž z perforovaného potrubí DN100 ve spádu min. 0,5% pro odvedení povrchové a
podpovrchové vody, potrubí je podloženo 100mm a zasypáno 300mm praným kamenivem fr. 16-32 a spolu s ním je obaleno do geotextilie gr. 300g/m2; na trase drenáže
jsou v rohu osazeny revizní šachty z PVC potrubí DN315 s kalovým prostorem 100mm pode dnem drenážního potrubí; revizní šachty budou v úrovni terénu kryty černým
plastovým poklopem; drenážní potrubí bude zaústěno do nové dešťové kanalizace

27 západní a jižní betonová stěna auditoria v úrovni jeviště 0.p bude obložena obkladem z deskového materiálu na bázi dřeva (překližka), stejně tak bude řešen i parapet těchto
stěn dobíhající k hliníkové prosklené fasádě; obklad stěn a parapetu bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny
grafikou pomocí laserového gravírování

28 v technických místnostech, kde není navržena žádná podhledová konstrukce, bude pohledově viditelná betonová stropní deska; beton bude opatřen uzavíracím nátěrem
29 v místnosti vstupního foyer bude svěšen podhled z desek z dřevní vlny a cementu s požární odolností A2; podhledové desky budou kotveny skrytě za pomoci vyfrézovaných

drážek do systémového roštu z profilů T z tenkostěnné oceli; jedná se o jednoúrovňový obousměrný rošt, zavěšený na výškově nastavitelných systémových závěsech; do
podhledu budou zapuštěna liniová svítidla jejichž osy půdorysně navazují na ostatní konstrukce (zalomení příček, rohy konstrukcí, sloupy, ..); všechny koncové prvky ostatních
profesí budou pohledově zkoordinovány a budou na sebe osově navazovat; konkrétní návaznost jednotlivých prvků je velmi důležitá pro celkový estetický dojem

30 nosný ocelový průvlak skrytý v železobetonové stropní konstrukci; průvlak je tvořen ocelovým profilem tvaru I s asymetrickou spodní pásovinou, na který je z boční strany
navařena pásovina sloužící jako pohledová hrana stropních desek; pásovina je vytaženo o cca 80mm nad stropní desku a cca 130mm pod stropní desku; tvoří tak ukončující
profil podlahového souvrství a zároveň tvoří krycí prvek pro stínící rolety a ukončuje skladbu podhledů; tento prvek je součástí stavebně konstrukčního řešení

31 ostění výtahové šachty bude v každém podlaží obloženo ocelovým plechem; do obložení budou pomocí laserového paprsku vyfrézovány tlačítka a ovládání výtahu; plech bude
povrchově upravem práškově vypalovanou barvou (komaxitem) v tmavě šedém odstínu - přesnou bravu RAL určí na základě vzorku architekt - atelier-r, odstín a struktura bude
shodná s povrchovou úpravou výtahových dveří (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

32 spodní hrana monolitického žb schodiště bude obložena deskami z dřevní vlny a cementu; podhledové desky budou lepeny jednosložkovým lepidlem na bázi MS polymeru;
desky budou celkové tloušťky 25mm; dřevní vlákno desek tl.1,0mm; objemová hmotnost materiálu 580kg/m3; požární odolnost desek A2; hrany desek jsou navrženy kolmé -
bez zkosení hran a budou kladeny na sraz těsně vedle sebe; spárořez desek bude neřezanou hranou začínat u prosklené fasády; desky budou v tomto místě lícovat s hranou
železobetonového monolitického schodiště; jde o pohledově viditelné místo, proto je požadována zvýšená pozornost na přesnost, rovnost a čistotu hrany

33 při betonování schodiště je nutné počítat s vrstvou 1-2cm betonu navíc; po vytvrdnutí betonu bude schodiště o tuto vrstvu zbroušeno a do hladka vyleštěno; následně bude na
schodiště nanesen tranparentní uzavírací nátěr na beton (viz tabulka skladeb podlah), součástí schodiště jsou atypicky řešené postranní žlábky tvořené vloženými ocelovými L
profily (viz tabulka zámečnických výrobků); první a poslední stupně schodišťových ramen jsou zvýrazněny nerezovými terči (viz tabulka ostatních prvků)

34 na rozhraní chodby a středové haly je mezi sloupy na ose B vytvořen falešný průvlak o spodní hraně ve výšce 2700mm, tvořený deskami z dřevěné vlny a cementu;
 desky budou tloušťky 25mm s povrchovou úpravou dvouvrstvého nástřiku černou barvou; podhled bude vynesen za pomoci jednoúrovňového obousměrného roštu z CD

profilů; obvodových profilů UD, závěsů a úrovňových CD spojek (viz výkres podhledů)
35 strojovna DHZ bude oddělena protipožárním podhledem s požární odolností REI 45DP1; veškeré prostupy podhledem musí být požárně utěsněny; v případě zapuštěných

světel nebo jiných koncových prvků musí být vytvořeny požární kastlíky pro tyto prvky pro zachování celistvosti konstrukce
36 nosná pozinkovaná ocelová konstrukce pro fotovoltaické panely: na žb desku střechy budou předem nakotveny spodní části ocelových sloupků CHS 88,9/3, kotvené

chemickými kotvami skrze ocelové plotny P12-200/200; plotny budou podloženy purenitovými podlažkami tl.40mm pro zamezení tepelných mostů; po provedení skladby
střechy budou přes čelné desky 2xP8-160/160 přimontovány horní části ocelových příčných rámů z SHS 80/4 různé výšky tvořící potřebný 2% spád pro FVE panely; příčné
rámy budou propojeny podélnými profily RHS 80/40/3;  (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení)

37 nadpraží nad dveřmi bude tvořeno protipožární sádrokartonovou příčkou tl. 200mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 2,5m2

38 nadpraží dveří v 0.np a 5.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude provedeno z protipožární sádrokartonové příčky tl. 200mm, s
požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 3,5m2

39 vnější vrstva skla bude v místě atiky přetažena tak, aby sklo bylo dotaženo až k oplechování atiky - viz detail v tabulce skladeb F1
40 sedací systém hlediště bude součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu interiéru; spojené řady sedadel se skrytým kotvením k podlaze, dřevěná dýhovaná konstrukce

v dekoru březové překližky s textilním čalouněním tmavě šedé barvy, vybaveno sklopnými sedáky a výklopnými stolečky skrytými v područkách sedadel; prvek bude vzorkován a
odsouhlasen architektem (atelier-r) - prvek je součástí projektu interiéru

41 skrze místnost 0.12 (pod hledištěm auditoria) bude vedeno potrubí vzduchotechniky od digestoří z laboratoří; potrubí je vedeno podél místnosti pod nejvyšším stupněm
auditoria; vedení musí být vedeno samostatným požárním úsekem - bude proto zaklopeno protipožárním sádrokartonem s požární odolností REI 30DP1

42 po obvodu objektu je umístěn železobetonový základový pas sloužící jako založení nosné konstrukce předsazené fasády včetně ocelového kříže; žb pas je široký 700mm a
vysoký 1000mm; horní hrana základového pasu je min. 100mm pod úrovní terénu - pas je součástí stavebně konstrukčního řešení stavby

43 v ulici Poříčí v rámci přípravných výkopových prací SO.01 a SO.02 bude rozebrána skladba chodníku o šířce 800mm od hranice stávajícího oplocení při délce 96,5m. Stávající
skladba veřejného chodníku: betonové dlaždice 200/200/60mm, hutněný stěrkový podsyp frakce 4-8mm tl. 40mm a stěrkodrť tl. 150mm; po realizaci nového oplocení
bude skladba navrácena do původní pozice a podoby; v případě poškození, budou dlaždice nahrazeny novými (počítáno s cca 20% rezervou)

44 obvodové stěny nádrže DHZ oddělující suterénní nevytápěné prostory od prostoru auditoria budou opatřeny tepelnou izolací PIR tloušťky 100mm s nakašírovanou vrstvou
skelné tkaniny; izolace bude povrchově upravena sádrovou omítkou

45 nadpraží dveří do místnosti DHZ v 0.np nelze provést jako betonové, kvůli velkému množství prostupů; nadpraží proto bude z části provedeno z protipožární sádrokartonové
příčky tl. 250mm, s požární odolností EI 30DP1; celková plocha nadpraží = 1,3m2

46 osobní výtah bez strojovny se strojem v horní části výtahové šachty, 6stanic, nosnost 1000kg, počet osob 13, rychlost 1m/s, parametry výtahu dle vyhl. 398/2009 Sb. pro
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, rozměr šachty 1600/2150mm, vnitřní rozměr kabiny 1200/1800mm, výška kabiny 2139mm, výtah je osazen do
šachty z monolitického pohledového betonu a má atypické řešení vstupní části pomocí oplechování (viz zámečnické výrobky), které má vliv na tvar monolitu; před vstupem do
klece výtahu, kde řídící systém signalizuje směr budoucí jízdy výtahu, musí být zajištěna informace také pro osoby se zrakovým postižením využitím hlasové fráze; atypické
řešení ukazatele a ovládacího panelu na nástupišti, které budou součástí zámečnického výrobku Z/05 (před realizací bude zpracována dodavatelská dokumentace, která
bude sladěna s dodavatelem zámečnického výrobku); povrchy stěn a stropu kabiny budou v provedení nerezová ocel broušená tmavá; dveře a rám výtahu budou lakované v
matném tmavě šedém odstínu dle RAL, která bude odpovídat odstínu zámečnického výrobku Z/05 (nutno sladit s dodavatelem zámečnického výrobku) - konkrétní odstín určí
architekt (atelier-r); podlaha kabiny bude z vysoce odolné homogenní elastické kaučukové podlahové krytiny s klasickou kruhovou nopou (barevný odstín a struktura bude
odsouhlasena architektem - atelier-r, bude předložen vzorek k odsouhlasení); sokl/okop bude v zapuštěném provedení, součástí kabiny bude zrcadlo na celou výšku a šířku
zadní stěny; součástí kabiny bude rovné madlo v provedení nerezová ocel broušená

47 kolem svislé hydroizolace spodního dojezdu výtahů a šachet zapuštěných pod úroveň základové desky, bude provedena přizdívka z plných cihel
48 u vstupních dveří ve foyer bude ze stropu zavěšena dveřní clona; clona bude napojena na teplovodní rozvod vytápění a silnoproud
49 fasádní ocelový kříž předkonstrukce v úrovni střechy vybíhá až nad úroveň atiky, dále je zalomen směrem za atiku, kde bude přikotven z vnitřní strany atiky do její

železobetonové konstrukce (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení)
50 středová instalační šachta tvořená protipožární sdk konstrukcí, bude kolem dokola obložena dřevěným deskovým materiálem; sdk stěna bude vybavena výztuhou pro vynesení

horních polic kuchyňské linky, která je součástí vybavení společného prostoru; dřevěný obklad i kuchyňská linka jsou součástí dodávky interiéru dle navazujícího projektu
interiéru

51 zalamované opláštění středové instalační šachty je tvořeno instalační předstěnou z protipožárního sdk; tato předstěna bude v rámci foyer druhotně obložena obkladem z
deskového materiálu na bázi dřeva navazujícího na skládací posuvnou stěnu a tvořící tak kompaktní interiérový prvek; obklad zalamované stěny bude součástí dodávky interiéru
dle navazujícího projektu interiéru, obkladové desky budou opatřeny grafikou pomocí laserového gravírování

52 instalační předstěna z protipožárního sdk sloužící pro vedení elektroinstalací a kanalizačního potrubí od fancoilových jednotek; dřevěné obložení předstěny je součástí
navazujícího projektu interiéru; součástí sdk stěny je výztuha pro vynesení televizní obrazovky

53 pod stropem 4.podlaží v místnosti 4.14 bude v návaznbosti na instalační předstěnu a středovou instalační šachtu umístěn protipožární sádrokartonový kastl pro skrytí vedení
tras technických instalací, které v tomto místě mění půdorysnou úroveň do 5.podlaží

54 příčník fasády bude ze spodní strany chráněn sdk konstrukcí pro zajištění požární odolnosti EI 45 a řešení akustického oddělení podlaží (dodávka fasády F1)

2
5

0
3

 0
1

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
5

0
1

7
0

3
0

0
3

 2
8

5
1

 3
7

5
2

 2
2

5
1

 3
7

5
2

 2
2

5
1

 3
7

5
2

 2
2

5
3

 6
6

5
1

3
5

1
 6

8
5

2
0

0
7

5
0

2
5

0
3

 2
3

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
0

0
3

0
0

3
 2

8
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 3

6
5

2
3

5
3

 3
6

5
2

3
5

3
 5

6
5

1
 6

8
5

2
0

0
7

5
0

-4,900

-3,800

-1,100

-0,370

±0,000

+2,950

+3,350

+3,800

+7,010

+7,400

+10,610

+11,000

+14,230

+14,600

+17,300

+18,030

+18,725

+20,000

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 9
5

0
4

0
0

8
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

3
 2

1
0

2
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

4
2

5
1

 2
7

5

1
 1

0
0

2
 7

0
0

1
 1

0
0

2
 9

5
0

8
5

0
3

 2
1

0
3

9
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 2
1

0
3

9
0

2
 7

0
0

1
 4

2
5

1
 2

7
5

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

2
 5

5
0

8
8

0
2

7
0

1
0

0
3

 2
0

0
2

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
1

0
2

0 2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
1

0
2

0 2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
1

0
2

0 2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

4
2

5
1

 1
2

5
1

5
0

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 5

5
0

1
5

0

2
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
3

5
0

2
 7

0
0

7
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
7

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
5

3
0

2
7

0
1

0
0

2
 7

0
0

5
3

0
2

7
0

1
0

0
2

 7
0

0
7

3
0

2
7

02
7

0
1

5
5

1
 2

7
5

1
 1

0
0

2
 7

0
0

1
 1

0
0

2
 7

0
0

1
 1

0
0

2
 7

0
0

9
0

0
2

 7
0

0
9

0
0

2
 7

0
0

9
0

0
2

 7
0

0
1

 4
2

5
1

 2
7

5

-4,900

-3,800

-1,100

-0,370

±0,000

+2,700

+3,430

+3,800

+6,500

+7,030

+7,400

+10,100

+10,630

+11,000

+13,700

+14,230

+14,600

+17,300

+18,030

+18,725

+20,000

-4,900

-3,800

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 7

0
0

1
 1

0
0

2
 5

5
0

1
 2

5
0

3
 2

0
0

6
0

0
3

 2
1

0
3

9
0

3
 2

1
0

3
9

0
3

 2
1

0
3

9
0

2
 7

0
0

1
 4

2
5

1
 2

7
5

4
5

0
3

0
0

3
 7

8
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 3
3

0
2

7
0

3
 3

3
0

2
7

0
3

 5
3

0
2

7
0

1
 5

5
0

1
5

0

7
5

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

-1,250

-0,370

±0,000

+3,200

+3,800

+6,500

+7,010

+7,400

+10,100

+10,610

+11,000

+13,700

+14,210

+14,600

+17,300

+18,030

+18,725

-4,900

-4,650

-1,420

-1,120

-0,020

+20,000

+20,800

-4,900

-4,650

-1,640

-1,340

-0,190

+10,800

+20,000

+20,800

4
 7

1
0

2
0

 9
9

0

2
5

0
3

 0
1

0
3

0
0

1
 0

0
0

1
5

0
1

7
0

4
 9

6
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

5
 8

9
0

1
 8

2
0

1
5

0
8

0
0

4
 8

8
0

3
 8

2
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

3
 6

0
0

5
 2

5
0

1
5

0
8

0
0

-0,875

13

21

22

17

09

04

05

03

01

06

05

25

26
25

26

10

08

13

13

17 1717

17
17

42

13

13

13

13

29

13

40

42

51

D17b
L

D05
L

D05
L

D05
L

D34
L

D06
L

D10
L

D16
L

D15
L

D21
L

D25
L

D25
L

D12
L

D14
P

D08
P

D14
L

D24
L

D17a
L

D17b
L

D07
L

1.12a

5.10 5.16

4.07

3.07

0.15 0.19

PA.1

PA.1

PA.1

PD.1 PD.1

PB.1

PD.2 PD.2

1.01

3.01

5.01

0.14

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PD.2

2.07

3% 3% 3%3%

2.01

4.01

5.09

PD.1

5.04

4.04

3.04

2.04

1.04

0.01

PA.2

0.01

PC.2

PC.1PC.1

PC.1PC.1

PC.1PC.1

PC.1PC.1

PC.1PC.1

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Skl
01

T
06

Skl
01

Skl
01

Skl
01

Kl
01

Kl
01

T
01

T
01

T
01

T
01

T
01

T
01

Kl
04 Kl

02

Z
15a

Z
14

T
11

T
09

Z
22

Z
15b

Z
29

Z
24.1

Z
24.1

Z
24.1

Z
24.1

Z
24.1

Z
31

Z
31

4
 8

8
0

2
0

 8
2

0

39

36

39

30

12

30

12

49

S1

F1

F0
F0

F1

S0

X0

1
5

0
1

5
0

5
0

3
0

0
1

 2
0

0
2

 1
0

0
2

2
0

1
 4

8
0

2
 1

0
0

2
2

0
1

 4
8

0
2

 1
0

0
2

2
0

1
 2

8
0

2
 1

0
0

2
2

0
1

 2
8

0
2

 1
0

0
2

2
0

1
 2

8
0

2
 1

0
0

2
2

0
1

 1
1

0
2

7
0

4
2

5

6
5

0
1

 2
0

0
3

 8
0

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 4
3

0
6

9
5

6
5

0
2

3
 0

3
0

6
9

5
1

 2
7

5

-5,650

-5,000

-3,800

±0,000

+2,100

+3,800

+5,900

+7,400

+9,500

+11,000

+13,100

+14,600

+18,030

+19,085

+20,000

3
0

0
4

 0
5

0
3

 8
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 6
0

0
3

 8
0

0
1

 7
0

0

+20,200

1.01

3.01

5.01

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

PA.1

2.01

4.01

PA.2

0.01

PF

PF

PF

PF

PF

PF

Z
01

Z
03

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
02

Z
03

Z
01

Z
02

Z
03

Z
05

Z
05

Z
05

Z
05

Z
05

Z
05

Z
31

Os
06

Kl
01

24

39

13

13

13

13

29

13

32

33

32

33

32

33

32

33

33

31

31

31

31

31

3128

46

46

46

47

49

S0

S1

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

Skladba S0 (skladba základové desky)
- železobetonová základová deska tl. 300 mm - vodostavební beton
- krycí betonová mazanina jako ochranná vrstva hydroizolace, tl.50mm 
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- podkladní beton vyztužený kari síťí, tl.150mm
-  hutněný podsyp z drceného recyklovaného betonu s proměnlivou tloušťkou, cca 220-450mm; prům.tloušťka 375mm
- separační vsrtva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 300g/m2

- původní zemina spádovaná ve sklonu 2% k obvodu stavby

Skladba S1 (skladba střechy nad 5.np)
- zatěžovací, ochranná vrstva kačírku, fr.16-32mm; tl. vrstvy min. 50mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační fólie z průžného polyolefínu (TPO), min. tl. 1,8mm, bílá
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.120mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného pěnového polystyrenu tl.20-265mm (spád 3%), prům. tl. 130mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S2 (střecha nad 1.pp)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 38-168mm
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm (λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S3 (zelená střecha nad 1.pp)
- vegetační substrát pro extenzivní zeleň tl. 56-537mm, hmotnost do 780kg/m3 suchý, do 1450kg/m3 nasycený; prům. tl. 356mm
- filtrační vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 200g/m2

- drenážní a akumulační vrstva z nopové folie, kladená nopy směrem dolů
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S4 (střecha nad 1.pp - kačírek)
- zatěžovací a ochranná vrstva - kačírek fr. 16-32mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba X0 (pochozí skladba chodníku)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 20-210mm
-  nosná skladba chodníku - viz projekt komunikací a zpevněných ploch

Skladba S0 (skladba základové desky)
- železobetonová základová deska tl. 300 mm - vodostavební beton
- krycí betonová mazanina jako ochranná vrstva hydroizolace, tl.50mm 
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- podkladní beton vyztužený kari síťí, tl.150mm
-  hutněný podsyp z drceného recyklovaného betonu s proměnlivou tloušťkou, cca 220-450mm; prům.tloušťka 375mm
- separační vsrtva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 300g/m2

- původní zemina spádovaná ve sklonu 2% k obvodu stavby

Skladba S1 (skladba střechy nad 5.np)
- zatěžovací, ochranná vrstva kačírku, fr.16-32mm; tl. vrstvy min. 50mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační fólie z průžného polyolefínu (TPO), min. tl. 1,8mm, bílá
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.120mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného pěnového polystyrenu tl.20-265mm (spád 3%), prům. tl. 130mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S2 (střecha nad 1.pp)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 38-168mm
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm (λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm ( λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S3 (zelená střecha nad 1.pp)
- vegetační substrát pro extenzivní zeleň tl. 56-537mm, hmotnost do 780kg/m3 suchý, do 1450kg/m3 nasycený; prům. tl. 356mm
- filtrační vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 200g/m2

- drenážní a akumulační vrstva z nopové folie, kladená nopy směrem dolů
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba S4 (střecha nad 1.pp - kačírek)
- zatěžovací a ochranná vrstva - kačírek fr. 16-32mm
- ochranná vrstva z netkané geotextilie ze 100% PP, gr. 500g/m2

- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- tepelně izolační desky z tuhé pěny na bázi polyisokyanurátu tl.140mm ( λ=0,022W/mK)
- tepelně izolační klíny z expandovaného polystyrenu tl.40-180mm (spád 3%), prům. tl.110mm (λ=0,034W/mK)
- parotěsná vrstva a pojistná hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu se skelnou rohoží, tl.4mm
- penetrační nátěr na bázi za studena zpracovatelné asfaltové emulze bez obsahu rozpouštědel
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz konstrukční část - vodostavební beton

Skladba X0 (pochozí skladba chodníku)
- terasová prkna tl.20mm
- systémový hliníkový vynášecí rošt terasy
- rektifikační plastové podložky; tl. 20-210mm
-  nosná skladba chodníku - viz projekt komunikací a zpevněných ploch

1 085 245

200 25 860 62
13

150 15 5 100

6
5

1
4

0
6

5
1

0
0

2
7

0
1

0
0

kouřotěsná napěnující páska (dodávka fasády F1)

dilatační napojení podlahy

ohýbaný ocelový profil Z překlenující spáru mezi
stropní konstrukcí a  fasádním systémem -
ohýbání bude provedeno až po zaměření
skutečného provedení spáry (dodávka fasády F1)

skryté kotvení pomocí vsunuté plotny do profilu; plotna
přivařená k čelnímu plechu desky (dodávka fasády F1)

příčník fasády bude ze spodní strany chráněn sdk
konstrukcí pro zajištění požární odolnosti EI 45 a řešení

akustického oddělení podlaží (dodávka fasády F1)

stínící roleta

krajní pás podhledu bude ukončen bez
přiznané lišty na skrytém systémovém
T-roštu; krajní pás bude z důvodu
nutnosti přístupu k roletám rozebiratelný

vyfrézovaný otvor
 hl.145mm; v.75-90mm; š.8mm

nerezový plech tl.6mm; 160/60mm

- 4x šroub DIN 7991 - M10/25 - nerez
- 4x podložka rozeta M10 - nerez
- 2x matice DIN 6334 kruhová M10/50 - nerez

lepené lamelové dřevo (BSH) modřín
60/200; podhledová kvalita (Si); třída
použití 3 - exteriér, třída pevnosti GL24h

CHS 42,4/3 - součástí
konstrukčního řešení stavby

CHS 76,1/6,0 - součástí
konstrukčního řešení stavby

dodávka fasádního pláště F1

legenda materiálůpoznámky

legenda skladeb konstrukcí

řezy E-E, F-F m 1:50
řez E-E´ řez F-F´

detail napojení stropní desky na fasádu, m1:10

řez E-E



pohledy, m 1:100

generální projektant: atelier-r,s.r.o., tř.Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc
architektonické řešení:  Miroslav Pospíšil, autorizovaný architekt ČKA 03582
e-mail:   atelier-r@atelier-r.cz
web:    www.atelier-r.cz

d.1.1 architektonicko stavební řešení

CzechGlobe - pavilon D
±0,000=202,50 m n.m. B.p.v.

objednavatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
místo stavby:  parcela číslo 905/1, katastrální území Staré Brno (610089)
stupeň p.d.:  dokumentace pro provedení stavby
datum:   říjen 2022

d.1.1.19

10 289

180

10 417

9
 6

7
0

1
8

0

1
0

 4
1

7

95°

101°

85°

Kl
01

Z
10

Kl
07

Kl
05

Kl
04

Kl
06

T
11.1

T
11.2

T
11.3

T
11.4

±0,000

+3,200

+10,540

+10,720

+20,000

+20,200

+20,800

±0,000

+2,260

+8,730

+8,910

+20,000

+20,200

+20,800

85°

07

09

11

01

10

03

F1

F1.1.1

5.p

střecha

atika

4.p

3.p

2.p

Kl
01

Z
10

Kl
07

Kl
05

Kl
04

Kl
06

Kl
08

+3,200

+20,800

±0,000±0,000

+3,800

+7,400

+11,000

+14,600

+18,600

+20,000

F1

07

09

11
01

10

03

13

F1.1.1

17

14

1.p

95°

95°

03

07

09

04

Kl
01

Z
10

Kl
08

Z
22

T
09.1

T
09.2

T
09.3

T
09.4

Z
29

Z
29

-0,141

+3,200

+8,730

+8,910

+20,000

+20,200

+20,800

-0,170

+2,260

+10,540

+10,720

+20,000

+20,200

+20,800

10 312

180

10 287

1
0

 4
1

7

1
8

0

9
 8

8
5

85°

10

-0,120

+2,260

+10,540

+10,720

+20,800

12 632

180

12 653

9
 6

5
4

1
8

0

1
0

 4
1

7

86°

94°

93°

86°

Kl
01

Kl
04

Z
22

T
10.1

T
10.2

T
10.3

T
10.4

T
07

±0,000

+8,730

+8,910

+20,000

+20,200

+20,800

03

01 06 02

10

04

08

05

-0,140

+2,260

+8,730

+8,900

+10,800

+20,800

9
 6

7
5

1
8

0

1
0

 3
9

4

12 326

180

12 958

86°

86°

94°

Kl
01

Kl
04

Kl
03

Z
08

Z
22

T
12.1

T
12.2

T
12.3

T
12.4

±0,000

+3,200

+10,540

+10,650

+20,000

+20,200

+20,800

94°

09

03

110106

08

04

F1.1.1

F2 F1

12

03

07

09

13

4.p

5.p

střecha

atika

3.p

2.p

Kl
01

Z
10

Kl
08

-0,170

+2,260

+20,800

±0,000

+3,800

+7,400

+11,000

+14,600

+18,600

+20,000

10

F1

15

F1.1.3

F1.1.6

F1.1.6

F1.1.6F1.1.6

F1.1.6

F1.1.6

16

16

1616

16

16

1.p

-0,120

+2,260

+20,000

+20,800

5.p

střecha

atika

4.p

3.p

2.p

1.p

Kl
01

Kl
04

±0,000

+3,800

+7,400

+11,000

+14,600

+18,600

+20,000

03

01

06 02

10

F1

13

F1.1.5

F1.1.4

F1.1.4

F1.1.4

16

16

16

16

5.p

4.p

3.p

2.p

1.p

atika

střecha

Kl
01

Kl
04

Kl
03

Z
08

Kl
08

±0,000

+3,800

+7,400

+11,000

+14,600

+18,600

+20,000

±0,000

+3,200

+20,000

+20,800

09

13

03

11
0106

F1

12

F2

17

F1.1.1

Skladba F0 (zateplení stěn suterénu)
- ochranná vrstva z desky OSB 3, tl. 15mm
- nopová folie - vysokohustotní polyethylen (HDPE) s nakašírovanou netkanou polyesterovou textilií, tl.8mm
- tepelná izolace XPS tl. 300 mm, λ=0,036W/mK
- lepící hmota; asfaltová hydroizolační stěrka
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou z polyesterové rohože
- hydroizolační asfaltový pás s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny
- penetrační vrstva
- železobetonová stěna tl.300mm, viz. konstrukční část - vodostavební beton

Skladba F1 (prosklená fasáda)
- zasklení izolačním trojsklem, solární faktor g = 0,37, koeficient stínění = 0,42, souč. prostupu tepla Ug = 0,5W/m2 K
- hliníkový sloupko-příčkový fasádní systém s tmelenou sparou
- pro celý systém je uvažovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ucw = 0,55/m2 K (dle ČSN EN ISO 12631)

Skladba F2 (fasáda v nice s obkladem z plechu)
- zámečnický prvek Z/08 (viz tabulky zámečnických prvků)
- difúzní fólie
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 100 mm, λ=0,030W/mK
- železobetonová stěna tl.200mm, viz. konstrukční část

Skladba F3 (podhled vstupního závětří)
- skladba podlahy PA.1 (viz tabulka skladeb podlah)
- železobetonová stropní deska tl.270mm, viz. konstrukční část
- tepelná izolace ze skelné vlny tl. 200 mm, λ=0,030W/mK
-  difúzní fólie
- vynášecí hliníkový rošt podhledu, s provětranou mezerou, tl.30mm
- fasádní ocelový plech, tl.2mm

01 nová pěší komunikace východo-západního směru zajišťuje přístup do objektu D a zároveň jej propojuje s objektem C, s plochou parkoviště a stávajícími trasami areálu, chodník
bude proveden z dřevěných prken na systémovém hliníkovém roštu s rektifikovatelnými podložkami, tato skladba bude posazena na betonové desce s KARI sítí uložené ve
štěrkovém loži, betonová deska bude po 4m dilatována řezanými spárami s asfaltovou zálivkou, povrch bude mít příčný sklon 1-2% a bude ošetřen nátěrem (viz SO.03); pěší
komunikace je lemována ocelovým obrubníkem (viz tabulka zámečnických výrobků)

02 stávající pěší komunikace z betonové dlažby formátu 40x40cm, vedoucí ve sklonu při východní straně objektu B, bude přebudována; chodník bude výškově srovnán a dotažen
k objektu B až po jeho roh tak, aby byly skryty obnažené základové konstrukce; odtud bude chodník připojen na nový dřevěný chodník pomocí 4 pozvolných stupňů
vyrovnávacího betonového schodiště (součástí SO.03)

03 navrhovaný objekt je po celém svém obvodu transparentně zahalen ochranným lamelovým závojem; ve vzdálenosti 1,1 m od severní, východní, západní a ve vzdálenosti 1,4 m
od jižní fasády je umístěna předsazená konstrukce z dřevěných lamel ze sibiřského modřínu profilu 60x200mm, která slouží pro pasivní stínění objektu, snížení hluku a
prašnosti z ulice Poříčí, dřevěné lamely jsou zavěšeny na nosné podkonstrukci tvořené soustavou ocelových trubek a diagonálních nerezových táhel, předkonstrukce stojí na
vlastním základovém pasu a opírá se o budovu pomocí konzol kotvených přes systémové žiletky k hliníkovému obvodovému plášti; masivní kříž profilu tvaru H tvořený
svařencem z ocelového plechu tl.10mm je samonosný na stojné části kotvený do základového pasu (viz d.1.2 stavebně konstrukční řešení a tabulky truhlářských výrobků)

04 navrhovaný objekt D je konstrukcí předsazené lamelové fasády umístěn na uliční čáře na hranici pozemku investora a veřejného prostoru; tato fasáda je tvořena stejnými
dřevěnými lamelami jako nové oplocení (SO.02) a tvoří s ní ucelenou linii rozhraní uliční čáry

05 část lamelové předkonstrukce bude otvíravá směrem do volného prostoru parkoviště v návaznosti na otvíravou část prosklené fasády, pro zajištění úniku osob druhým
směrem v případě požáru; vrata jsou neuzamykatelná , pouze zaaretovaná spodní vratovou zarážkou (viz tabulka truhlářských prvků)

06 pás zeleně podél objektu B a nové pěší komunikace je navržen jako smíšený záhon trvalek a nízkých keřů (podrobnější řešení viz SO.11 Sadové úpravy); terénní rozdíl oproti
přilehlému chodníku bude vyrovnán pomocí ocelového obrubníku (viz tabulka zámečnických prvků Z/14)

07 v návaznosti na technickou část suterénu budou v ploše zahrady umístěna tělesa nasávacího potrubí vzduchotechniky; tělesa v podobě dvou vertikálních tubusů budou
zpracována s důrazem na estetiku a technický detail blízký charakteru navrhovaného objektu D; budou tvořeny nosnou konstrukcí z ocelových profilů s opláštěním v podobě
podélně ohýbaného vlnitého plechu, horní část pro nasávání vzduchu budou tvořit plechové sukénky a ukončení tubusů zaklopeno plechem proti dešti; ve spodní části vnitřku
tubusu bude vytažena hydroizolace pomocí systémové hydroizolační tvarovky, bude navázaná na skladbu stropu suterénu a vytažena min. 150mm nad úroveň přilehlého
terénu (podrobněji viz tabulka zámečnických prvků)

08 označení objektu "CzechGlobe centre" na jižní straně fasády je tvořeno písmeny z plexiskla bílé barvy (konkrétní barevný odstín bude upřesněn na základě vzorku architektem);
písmena budou řezaná laserem a budou lepena kontaktně k ocelovému plechu, který je součástí konstrukční části projektu (viz tabulka zámečnických prvků)

09 stávající oplocení z betonových tvárnic s dřevěnými výplněmi bude kompletně rozebráno a odstraněno, bude nahrazeno novým oplocením tvořeným dřevěnými lamelami ze
sibiřského modřínu průřezu 60x200mm, výšky 2500mm s osovými rozestupy cca 220mm, na vnitřní straně bude doplněno nerezovou sítí s popínavými rostlinami, oplocení
tak bude neprostupné ale transparentní, součástí oplocení bude živý plot částečně prorůstající mezi lamelami (viz Sadové úpravy); rekonstruované oplocení bude umístěno ve
stejné pozici jako oplocení stávající a bude částečně využito jeho základové konstrukce, která bude dle statických a estetických potřeb upravena pro oplocení nové (viz SO.02)

10 oplocení v délce mezi navrhovaným objektem D a sousední budovou fakulty architektury bude tvořeno živým zeleným plotem vloženým do prázdných gaionových košů, které
budou určovat formu a tvar této části oplocení, postupem času zeleň proroste a částečně skryje gabionovou konstrukci; bude vytvořen výkop do hloubky 500mm, do něhož
budou osazeny gabionové koše, které budou následně zasypány a bude do nich zasazena zeleň, následovat bude dokončení a kompletace gabionových košu do požadované
výšky (viz. SO.02 Oplocení a SO.11 Sadové úpravy)

11 vstup do budovy je umístěn ze severní strany objektu, hmota před vstupem v rohu 1. podlaží je zapuštěna do objemu stavby, čímž vzniká závětří vstupu pod vykonzolovaným
stropem, který je tvořený ocelovým plechem s kšiltem zavěšeným na rastrové podkonstrukci a vybíhajícím až do líce předsazené lamelové fasády; v liniích navazujících na
prosklenou fasádu jsou v drážce stropu závětří vložena liniová led svítidla pro osvětlení závětří

12 v závětří vstupu před betonovou konstrukcí instalační šachty bude pomocí ocelové konstrukce vytvořena nika, sloužící jako sklad tlakových lahví CO2; nika bude pohledově
opláštěna plechovými formáty na celou výšku závětří a bude zpřístupněna pomocí otevíravých dvoukřídlých dvířek, na kterých bude řádné označení skladu tlakových lahví,
označení bude barevně a graficky nerušivé (bude součástí informačního systému navazujícího projektu interiéru)

13 fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm z hliníkového sloupko-příčkového systému pohledové tloušťky 50mm ve strukturálním provedení s tmelenou spárou,
zasklení bude tvořeno tabulemi z izolačního trojskla s reflexí a s různou mírou průhlednosti v závislosti na vnitřním provozu (podrobnější specifikace viz tabulky skladby
konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost obálky budovy bude testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

14 v ploše severní fasády jsou z prostoru foyer umístěny ven otvíravé dvoukřídlé vstupní dveře sloužící zároveň pro hlavní směr úniku v případě požáru (podrobnější specifikace viz
tabulky skladby konstrukcí)

15 v ploše jižní fasády jsou z prostoru auditoria umístěny dovnitř otvíravé dveře pro druhý směr úniku v případě požáru, dveře jsou součástí hliníkového fasádního systému se
sklem přetaženým přes rám křídla (podrobnější specifikace viz tabulky skladby konstrukcí)

16 větrání vnitřních (kancelářských) prostor je zajištěno vzduchotechnikou; pouze v prostorech chodby jsou osazeny výklopné okenní segmenty pro zajištění provětrání a nachlazení objektu
přes noční provoz, výklopné okenní otvory jsou součástí hliníkového fasádního systému se sklem přetaženým přes rám výklopného křídla, výklop je ovládán automaticky řetězovým
elektropohonem pomocí inteligentního řízení vyhodnocující podmínky vnitřního a vnějšího prostředí a predikci počasí (viz tabulky skladby konstrukcí); důraz na těsnost - průvzdušnost
obálky budovy bude testována pomocí blow door testu, který musí splnit při tlakovém rozdílu 50Pa hodnotu n50 ≤0,6.h-1

17 v rámci severní a západní fasády bude nad závětřím horizontální proužek tvořený plným plechovým panelem s výplní tepelnou izolací; proužek bude v tmavě šedém odstínu
shodném s ostatními kovovými prvky fasády dle specifikace archotekta (atelier-r); na plný fasádní proužek bude přímo navazovat plechová stříška vstupu (viz tabulka
zámečnických výrobků)

poznámka

legenda skladeb fasád
pohled severní

pohledy, m 1:100
pohled jižní pohled východní pohled západní

pohled severní pohled jižní pohled východní pohled západní


	d.1.1.03 půdorys 0.podlaží, m 1:50
	d.1.1.04 půdorys 1.podlaží, m 1:50
	d.1.1.05 půdorys 2.podlaží, m 1:50
	d.1.1.06 půdorys 3.podlaží, m 1:50
	d.1.1.07 půdorys 4.podlaží, m 1:50
	d.1.1.08 půdorys 5.podlaží, m 1:50
	d.1.1.16 řezy A-A,B-B m 1:50
	d.1.1.17 řezy C-C,D-D m 1:50
	d.1.1.18 řezy E-E, F-F m 1:50
	d.1.1.19 pohledy, m 1:100

